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ZUMMMMMMMBA

Ahogy a cím is mu tat ja, leg alább ek ko -
rát, ha nem na gyob bat rob bant a
zumba-bomba Újszászon feb ru ár 15-én.
Nem a sze mük káp rá zik, nyu god tan ol -
vas sák el még egy szer: zumba. A „me -
rény le tet” Sán dor Nó ri kö vet te el, aki a sar -
ká ra állt, és ha dat üzent az egy han gú ság -
nak, ez zel együtt a plusz ki lók nak is: itt az
ide je, hogy vé get ves sünk az unal mas
hét köz nap ok nak, moz dul junk ki ott hon -
ról, és mi e lõtt fa lat nyi für dõ ru há ra vet -
kõz nénk a nyá ri sze zon ban, for ró la -
tin-ame ri kai han gu lat ban dob juk le ma -
gunk ról a fe les le get, feszesítsük
izmainkat, vagy egész egyszerûen tartsuk
kondiban testünket.

Mi u tán hosszú évek kö zös tán cos
mun ká ja fûz Nó ri hoz, nem volt kér dés,
hogy el lá to ga tok az egyik órá já ra. Cik -
kem ben sze ret ném Önök nek be mu tat ni
az újszászi zumba-órát, szak mai szem -
pont ok kal ki egé szít ve, mind ezt meg fû -
sze rez ve egy kis tánctörténettel. 

A nap ja ink ban legtrendibbnek szá mí -
tó tánc õrü let Ame ri ká ból in dult vi lág hó -
dí tó út já ra. Az el sõ órán va ló rész vét elem
után lá zas ku ta tó mun ká ba kezd tem,
mely nek kö szön he tõ en ki de rült, hogy a

tánc egy Beto Pe rez ne vû ko lum bi ai
fitnesz-oktató ne vé hez fû zõ dik, aki
1999-ben az egyik edzé sé re úgy ér ke zett
meg, hogy ott hon hagy ta a szo ká sos ze -
né it. A jó ta nár per sze ilyen kor sem esik
két ség be: ked venc la tin-ame ri kai ze néi
azért ná la vol tak, és salsa, cha-cha-cha,
merengue, regaetton va la mint
bachata-zenékre imp ro vi zált lé pés so ro -
kat. A fi a tal em ber si ke re ak ko ra volt,
hogy ta nít vá nyai kérték tõle, hogy
tartson több ilyen órát. A siker innentõl
kezdve garantált volt.

Ti zen két évet kel lett vár ni, hogy vi lág -
szer te el ter jed jen, majd kis vá ro sunk ban
is el kez dõd jön az õrü let. Tíz perc cel az
óra elõtt már hosszú so rok áll nak a mû ve -
lõ dé si ház aj ta ja elõtt. A pa let ta rend kí vül
vál to za tos: gye re kek, fi a ta lok, idõ seb bek,
anyu kák, nagy ma mák, nád szál vé ko nyak 
és mo let teb bek. Egye sek a tö röl kö zõ jü ket
szo ron gat ják, má sok nagy üveg ás vány -
víz zel ér kez nek, én pe dig csak ámu lok a
nagy lét szám lát tán, ami újszászi vi szony -
lat ban – mint tud juk – ki sebb faj ta cso da -
ként fog ha tó fel (rá adá sul ez nem há rom
na pig tart…)
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
Meg jött a ta vasz. Ilyen kor a ker tek ben,

a szán tó föl de ken sok a mun ka, és ez zel így 
va gyunk mi is. Több ször hang sú lyoz tam
már, de nem gyõ zöm elég szer, hogy az el -
múlt évek meg nyert pá lyá za tai mennyi
mun kát ad nak a hi va tal ban dol go zók nak.
Eb ben a hó nap ban is dön tõ en a pá lyá zat
be fe je zé sé hez meg fe le lõ do ku men tá ci ók
el ké szí té se volt az egyik leg fõbb fel ada -
tunk, és ter mé sze te sen mind ez ha tár idõ -
re. Mint min dig, most is na gyon sok olyan
ese mény tör tént, amely vá ro sunk szem -
pont já ból igen fon tos, így ezek kö zül sze -
ret nék né hány fon to sab bat ki emel ni.

Szá mom ra nagy sze rû él ményt nyúj tot -
tak a Me gyei Pe da gó gi ai He tek újszászi
prog ram jai. Nagy öröm szá mom ra az,
hogy min den alap fo kú ok ta tá si in téz mé -
nyünk sze re pet ka pott, így az ál ta lá nos is -
ko la, a vá ro si óvo da, a vá ro si böl csõ de és a
Pe da gó gi ai Szak szol gá lat is. Nincs két sé -
gem, hogy az ok ta tás ban dol go zók na -
gyon ma gas fo kú szak mai tu dás sal és hoz -
zá ál lás sal ren del kez nek. Ami eb ben az év -
ben ta lán lát ha tó volt és ki emel he tõ, az a
szak mai pá lyá za ti le he tõ sé gek bõl szár ma -
zik. Aki részt vett bár me lyik in téz mé -
nyünk ben eze ken a ren dez vé nye ken, az
lát hat ta, hogy gyer me ke ink a leg mo der -
nebb esz kö zök kel (infokommunikációs
tech ni ka) ta lál koz nak már a leg al sóbb év -
fo lyam okon is, így biz to sít va a ma már nél -
kü löz he tet len szá mí tás tech ni kai al kal ma -
zá so kat. Ké rem Önö ket, hogy men je nek el 
gya kor ló ta ní tá sok ra, kér je nek idõ pon tot
in téz mé nye ink ben, és te kint sék meg,
hogy ez a kis vá ros ok ta tá si rend sze ré ben
az el múlt évek ben na gyon na gyot al ko -
tott. Le gyünk büsz kék ar ra, hogy az itt
vég zett gye re kek dön tõ több sé ge a to váb -
bi ta nul má nyai so rán bár hol me gáll ja he -
lyét. E gon do la tok je gyé ben kí vá nok min -
den pe da gó gus nak büsz ke pe da gó gus na -
pot, és min den di ák nak kel le mes gyer -
mek na pot! 

Tisz telt Ol va sók!
Eb ben az év ben igen ér de ke sen ala kul -

tak a má ju si ün nep nap ok, így egy nap ra
esett a má jus 1-jei ren dez vény és az anyák
nap ja. A kép vi se lõ-tes tü let dön té se ér tel -
mé ben eb ben az év ben nem szer vez tünk
vá ro si ma já list, ez zel is kí mél ve a vá ros
költ ség ve tés ét. De má jus ele jén meg tart -
juk a vá ro si anyák na pi ün nep sé get a
Zagy va men ti In teg rált Köz pont tal kö zö -
sen. Kö szö nöm a ré szük rõl fel aján lott
szer ve zõ mun kát. 

Tisz telt Ol va sók!
Áp ri lis 12-én tar tot ta a vá ros ön kor -

mány za ti tes tü le te so ros ülé sét. Né hány
gon do la tot sze ret nék meg osz ta ni önök kel
er rõl a mun ka ülés rõl. Több fon tos kér dés
és tá jé koz ta tó meg hall ga tá sa mel lett szá -
mom ra ta lán leg fon to sabb a 2010. évi költ -
ség ve té si zár szám adás el fo ga dá sa volt.
Ami a be vé tel és ki adás nagy sá gát il le ti,
lát ha tó, hogy a vá ros el múlt évi gaz dál ko -
dá sá ban nagy sze re pet ját szot tak a meg -
nyert pá lyá za tok ki vi te le zé si mun ká la tai.

Ez a szám im po záns, hi szen több mint 2
mil li árd fo rint be vé tel lel és ki adás sal szá -
mol tunk az el múlt év ben. Nagy sze rû do -
log, és az el múlt évek pá lyá za tai mun ká la -
ta it di csé ri, hogy a vá ros va gyo na kö zel
3.800 mil lió fo rint. Azt le het mon da ni te -
hát, hogy az el múlt évek ben, így ta valy is
nagy mér ték ben gya ra pí tot tuk kö zös ér té -
kün ket, a vá ros va gyo nát. Szem be tû nõ az
is, hogy az el múlt évek gaz dál ko dá sa a
ben nün ket kö rül ve võ gaz da sá gi kör nye -
zet ha tá sá ra a min den ko ri adó fo rin tok fel -
hasz ná lá sa a fog lal koz ta tott lét szám ban is
meg je le nik. A né hány éve még 375 fõt fog -
lal koz ta tó ön kor mány zat lét szá ma 334 fõ -
re csök kent. Szá mom ra ez fe le lõs gaz dál -
ko dást je lent, meg ért ve azt is, hogy aki nek 
a mun ká ja meg szûnt, az eset leg na gyon
rosszul él te azt meg, de el sõ sor ban az jel le -
mez te lét szám gaz dál ko dá sun kat, hogy
nem el küld tünk, ha nem a nyug dí ja zás mi -
att meg szûnt he lye ket nem pó tol tuk. Egy
igen ér de kes szá mot sze ret nék Önök kel
kö zöl ni, ami meg je lent a zár szám adás ban. 
A vá ros hi tel ké pes sé ge jó, hi szen a je len le -

gi éves kö te le zett sé günk 25 mil lió fo rint,
és a hi tel fel sõ kor lát ja, vagy hi tel ké pes sé -
günk éves szint je 58 mil lió fo rint. Te hát a
vá ros nincs el adó sod va, hi tel ké pes, szin te
azo nos szin ten a mos ta ni hi tel ál lo má -
nyunk kal. Ezt azért eme lem ki, és nem is
sze ret nék eb bõl vi tát ge ne rál ni, mert az el -
múlt évi ön kor mány za ti vá lasz tás so rán
na gyon sok szám je lent meg – na gyon ne -
ga tív ér te lem ben –, de a va ló ság ez. Ami
gon dot je lent szá munk ra (és ez is meg je le -
nik a zár szám adás ban), az a rö vid le já ra tú
mû kö dé si hi te le ink mér té ke. Cél sze rû len -
ne ta lán a rö vid le já ra tú mû kö dé si hi te le -
ink egy ré szét hosszú le já ra tú vá ten ni,
mert úgy tû nik, hogy eb ben az eset ben
könnyebb te her rel és na gyobb le he tõ ség -
gel tud nánk pá lyáz ni kü lön bö zõ tá mo ga -
tá si for mák ra. Össze gez ve e na pi ren di
pon tot, azt mond ha tom, hogy a vá ros
kép vi se lõ-tes tü le te, a vá ros ve ze tõi az el -
múlt év ben az or szág gaz da sá gi ne héz sé -
gei és gaz da sá gi kör nye ze te kö ze pet te is
jól gaz dál kod tak. 
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A Dózsa György úti fejlesztés projektzáró rendezvénye
(Fotó: Fehér Judit)
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Tisz telt Ol va sók!
Sze ret nék még szól ni há rom na pi ren di

pont ról.
A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na el múlt

év rõl szó ló be szá mo ló já ról: 
A kép vi se lõ-tes tü let meg is mer te a gaz -

dál ko dás, a mû kö dés ne héz sé ge it, és el fo -
gad ta azt az irány vo na lat, amely alap ve tõ -
en ar ról szól, hogy az in téz mény mû köd -
te té sét nem kí ván juk át ad ni, és 2012-ig
olyan fej lesz té se ket haj tunk vég re, ami a
vég le ges mû kö dé si en ge dély meg adá sát
cé loz za. Kö szö net tel tar to zunk az in téz -
mény új igaz ga tó já nak, ve ze tõ tár sa i nak,
és min den dol go zó já nak azért a nagy sze -
rû helyt ál lá sért, amit nap mint nap, év rõl
évre tesz nek idõ sebb pol gár tár sa ink el lá -
tá sá ért. 

Be szá mo ló hang zott el a tes tü le ti ülé -
sen a vá ros köz biz ton sá gi hely ze té rõl. A
köz biz ton ság el lá tá sát el sõ sor ban a szol -
no ki rend õr ka pi tány ság ál tal mû köd te tett
újszászi rend õr õrs lát ja el. A fel adat el lá tás -
ban nagy he lyet ka pott a Vá ro si Pol gár õr
Egye sü let és az ön kor mány zat ál tal lét re -
ho zott Újszász Köz biz ton sá gá ért Ala pít -
vány is. A rend õr õrs ré gi, és ma sem meg -
ol dott prob lé má ja az ál lan dó sult lét szám -
hi ány. Az ülé sen részt vett Czinege Lász ló
rend õr ez re des, a Szol nok Vá ro si Rend õr -
ka pi tány ság ve ze tõ je, és a he lyi rend õr õrs
pa rancs no ka, Ju hász Ti bor rend õr al ez re -
des bí zik ab ban, hogy eb ben az év ben ta -
lán ren de zõ dik a hely zet. A mi nõ sé gi
mun ka vég zés hez el en ged he tet len a lét -
szám meg lé te, még ak kor is, ha nagy örö -
möm re a pol gár õr ség gel va ló kap cso la tuk
egy ma ga sabb szint re he lye zõ dött, amely
ta lán rész le ges elõnyt je lent het. Mi sem
élünk el szi ge telt he lyen, min den olyan kö -
rül mény, amely a köz biz ton sá got vagy a
biz ton ság ér ze tet be fo lyá sol ja, ná lunk is je -
len van. Ami nagy öröm, hogy sú lyos bûn -
cse lek mény vá ro sunk ban nem tör tént. Ez
az itt élõk nek és a köz biz ton ság ra ügye -
lõk nek is ered mény. Bíz va ab ban, hogy a
prob lé mánk – már ami a lét szá mot il le ti –
meg ol dó dik, meg kö szö nöm min den ki
mun ká ját, és jó egész sé get kí vá nok a to -
váb bi si ke res fel adat el lá tás hoz.

A har ma dik té ma, a Zagy va men ti In -
teg rált Köz pont el múlt év rõl szó ló be szá -
mo ló ja. Alap ve tõ en a szo ci á lis alap el lá tást
biz to sít ja szá munk ra ez a köz pont, mely -
nek te vé keny sé gé rõl csak po zi tí van le het
szól ni. A csa lád- és gyer mek jó lé ti szol gá -
lat, a há zi se gít ség nyúj tás, vagy ép pen a
jel zõ rend sze res se gít ség nyúj tás, mind
olyan ele me en nek a rend szer nek, ami na -
gyon fon tos. Az el múlt ke mény tél is mon -
dat ta ve lem, és le het, hogy el is mond tam
már, hogy a leg na gyobb ered mé nyünk az, 
hogy ezen a té len eb ben a vá ros ban nem
volt fagy ha lál. Tud juk azt is, hogy a szo ci á -
lis rend szer át ala kí tá sa ta lán majd más fel -
té telt szab, még is azt kell mon da nom,
hogy az itt dol go zók nagy sze rû en helyt -
áll tak, a vá ros ban élõ kért dol goz tak, tet ték
a dol gu kat. Kö szö nöm. 

Tisz telt Ol va sók!
Na gyon rö vi den a most fu tó pá lyá za ta -

ink ról:
A Dó zsa György út fel újí tá sa be fe je zõ -

dött, a hó nap vé gén tar tot tuk pro jekt zá ró

ren dez vé nyün ket. Ter mé sze te sen a to -
váb bi idõ szak ban még na gyon sok mun -
kánk lesz a pénz ügyi le zá rás sal, de azt
gon do lom, hogy min den ki örö mé re,
Újszász vá ros ja vá ra épült meg ez az út. Is -
mé tel ten ké rem az ut cá ban la kó kat, hogy
a zöld fe lü le tek lo cso lá sá val, a fák gon do -
zá sá val se gít sék elõ, hogy az út tény leg
olyan ná vál jon, mint aho gyan azt ko ráb -
ban kö zö sen el kép zel tük. Tud juk, hogy a
nagy szá mú ke res ke del mi és köz in téz -
mény par ko lá si le he tõ sé ge i nek biz to sí tá sa
ma még nem meg fe le lõ. A pro jekt le zá rá -
sá val el jött az idõ, hogy min den tu laj do -
nos sal egyez tes sünk to váb bi lé pé sek rõl,
hogy egy egy sé ges, azo nos ar cu la tú és
szük sé ges szá mú par ko ló hely ki ala kí tá sát
biz to sít suk. 

A Ba kó úti ját szó tér köz be szer zé se el in -
dult, a na pok ban zá rul le az aján lat té te li
fel hí vás.

A sport pá lya öl tö zõ jé nek fel újí tá sa el -
kez dõ dött, mely nek ki vi te le zõ je a
Minimax Duó Kft. Ceg léd, re mé nye ink
sze rint jú ni us hó nap ban a ter ve zett mun -
ká kat el is vég zi. 

A gim ná zi um fel újí tá sa el vi leg le zá rult,
je len pil la nat ban a vég le ges hasz ná lat ba -
vé te li en ge dé lyek be szer zé sén dol go zunk.

A szo ci á lis alap el lá tás inf rast ruk tú ra ja -
ví tá sá ra meg nyert pá lyá za tunk is mé telt
köz be szer zé sét foly tat juk. E hó nap vé gé re
re mé nye ink sze rint meg lesz a ki vi te le zõ,
és min den bi zonnyal ez év vé gé re a ki vi te -
le zést be is fe jez zük.

Tisz telt Ol va sók!
Nagy gon dot, prob lé mát je lent a vá ro si

hul la dék be gyûj té se és el szál lí tá sa. A ko -
ráb bi idõ ben el dön tött egyik olyan cse lek -
vés so ro za tot sze ret nénk vég re haj ta ni, ami 
ta lán egy pi ci vel ol csób bá te he ti a hul la -
dék szál lí tá si dí jat. A sze lek tív hul la dék -
gyûj tést sze ret nénk elõ tér be he lyez ni,
mert ez nem je le nik meg alap ve tõ en té rí -
té si díj ban, de csök kent he ti an nak mér té -
két. Ezért át he lye zünk több je len le gi sze -
lek tív frak ci ót, és úgy épít jük meg, hogy az 
könnyen hoz zá fér he tõ, és a le he tõ leg több 
em ber ál tal el ér he tõ he lyen le gyen. Re mé -

lem, hogy a kö vet ke zõ hó nap ban már
egy ér tel mû en le tud juk ír ni azt, hogy hol
gon dol juk ezt a he lyet, és bí zom ben ne,
hogy az Önök igé nye i nek is meg fog fe lel -
ni ez az el kép ze lés. 

Tisz telt Ol va sók! A szo ci á li san el ma ra -
dott il let ve hát rány ban lé võ kön sze ret -
nénk se gí te ni a kö vet ke zõ idõ szak ban
úgy, hogy esélyt ad junk jó né hány itt élõ
szá má ra. Ezért még eb ben az év ben kö zö -
sen szer ve zünk olyan ok ta tá si le he tõ sé get, 
ami vel a 8 ál ta lá nos sal még nem ren del ke -
zõ itt élõk esé lyét tud juk nö vel ni. Ugyan -
így in dul majd olyan tan fo lyam is, ahol az
ab ban részt ve võk szak má hoz jut hat nak.
Eb ben a mun ká ban se gít sé günk re van a
Me gyei Mun ka ügyi Köz pont, a Deb re ce ni
Kép zé si Köz pont, az Abonyi Ki sebb sé gi
Ön kor mány zat ve ze tõ je és Ró na völ gyi
Sán dor, aki e hó nap tól ki sebb sé gi re fe ren -
si mun ka kört lát majd el. 

Tisz telt Ol va sók!
Sok szor so kak kal cse ré lek in for má ci ót,

és sok szor, so kat pa nasz kod nak. A ma gam
ré szé rõl sze ret ném ki emel ni azt a te vé -
keny sé get, amit az újszászi Fe ke te Jó zsef
Kert ba rát Kör vé gez. Az el múlt he tek ben a
ko ráb ban el ül te tett fá kat met szet ték meg,
és a mi nap is ta pasz tal tam, hogy elõ ze tes
in for má ció nél kül meg je len tek, és a vá ros
fõ ut cá ján, il let ve a pol gár mes te ri hi va tal
kör nyé kén gyom ir tást vé gez tek, szeb bé té -
ve ez zel mind annyi unk kör nye ze tét. Va la -
hogy ezt az össze fo gást sze ret ném el ér ni a
kö ze li idõ szak ban, hogy ne csak kér jünk,
ne csak pa nasz kod juk, ha nem te gyünk is
azért, ami mind annyi unk ér de ke.

Még egy gon do lat: Sze ret tük vol na
meg szer vez ni az elsõ fél év ben so ros vá ros -
gyû lé sün ket. Kü lön bö zõ in do kok mi att
azon ban úgy tû nik, hogy ez jú ni us hó nap -
ra to ló dik, így er rõl az ese mény rõl va ló szí -
nû, hogy a kö vet ke zõ új ság ban tu dok pon -
tos idõ pon tot kö zöl ni. Erre a ren dez vény re
nagy tisz te let tel vá rom a te le pü lés la kó it.

Kö szö nöm fi gyel mü ket.

Molnár Péter
polgármester
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Hamarosan tetõ alatt a sportöltözõ
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Testületi ülés
Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te so ron kö vet ke zõ, ki he lye zett
ülé sét 2011. áp ri lis 12-én a Zagy va par ti
Idõ sek Ott ho ná ban tar tot ta. 

Az ülé sen az aláb bi na pi ren di pon to -
kat tár gyal ták:

1) Be szá mo ló a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho -
na 2010. évi te vé keny sé gé rõl

A be szá mo lót Nyitrainé Kiss Ka ta lin
igaz ga tó ké szí tet te. A be szá mo ló rész le te -
sen ki ter jed az in téz mé nyi gaz dál ko dás, a 
tár gyi fel té te lek, a nyúj tott szol gál ta tá sok, 
az el lá tá sok igény be vé te le, az in téz mény
kap cso lat rend sze re, va la mint az Idõ se -
kért Ala pít vány mû kö dé sé nek be mu ta tá -
sá ra. (A be szá mo lót a www.ujszasz.hu
honlapon olvashatják.)

A tes tü let el fo gad ta a be szá mo lót, és
egy ben meg kö szön te az in téz mény igaz -
ga tó já nak, ve ze tõ i nek és dol go zó i nak az
in téz mény mû kö dé sé hez nél kü löz he tet -
len, fáradhatatlan munkáját.

2) Tá jé koz ta tók Újszász vá ros köz biz ton -
sá gi hely ze té rõl

A be szá mo ló kat Ju hász Ti bor, az
újszászi Rend õr õrs pa rancs no ka, Kolozsi
Fe renc, a Vá ro si Pol gár õr Egye sü let el nö -
ke és dr. Muskó Zsolt, az Újszász Vá ros
Köz biz ton sá gá ért Köz hasz nú Ala pít vány
ku ra tó ri u má nak el nö ke ké szí tet te. (A be -
szá mo ló kat a www.ujszasz.hu honlapon
olvashatják.)

Az Újszászi Rend õr õs te vé keny sé gé rõl 
szó ló be szá mo ló tar tal maz za a 2010. évi fõ 
fel ada to kat, az õrs irá nyí tá sá ról szó ló be -
szá mo lót, a vég zett bûn ül dö zé si, köz biz -
ton sá gi mun ka be mu ta tá sát, a bûn cse lek -
mé nyek meg osz lá sát, a tech ni kai és sze -
mé lyi fel té te le ket, a gaz dál ko dást és az
együtt mû kö dé se ket, illetve elõrevetíti a
2011. évi feladatokat. 

A Vá ro si Pol gár õr Egye sü let be szá mo -
ló já ban be mu tat ta a ren del ke zés re ál ló
tár gyi és sze mé lyi fel té te le ket, a vég re haj -
tott fel ada to kat, szolgálatellátást. 

Az Újszász Vá ros Köz biz ton sá gá ért
Köz hasz nú Ala pít vány a rend õr ség mun -
ká ját szá mí tó gép kon fi gu rá ció át adá sá -
val, a pol gár õr ség mun ká ját szá mí tó gép
kon fi gu rá ció és a jár õrö zés hez szük sé ges
ru há za ti felszerelések átadásával
támogatta.

A tes tü let mind há rom be szá mo lót
meg tár gyal ta és el fo gad ta, egy ben meg -

kö szön te a Rend õr õs pa rancs no ká nak és
a Rend õr õrs dol go zó i nak, a Vá ro si Pol -
gár õr Egye sü let el nö ké nek és tag ja i nak a
vá ros köz biz ton sá gá nak el éré sé hez ki fej -
tett te vé keny sé gét, va la mint az Újszász
Vá ros Köz biz ton sá gá ért Köz hasz nú Ala -
pít vány ku ra tó ri um el nö ké nek és
tagjainak az Alapítvány mûködése
érdekében kifejtett tevékenységüket.

3) Be szá mo ló a 2010. évi gyer mek vé del mi
és gyer mek jó lé ti fel ada tok el lá tá sá ról

A gyer mek vé del mi fel ada tok el lá tá sá -
ról szó ló be szá mo lót Túróczi Ist ván
Zoltánné gyám hi va tal ve ze tõ, a gyer mek -
jó lé ti fel ada tok el lá tá sá ról szó ló be szá mo -
lót Joó An dor szakmai vezetõ készítette. 

A gyer mek vé del mi fel ada tok ról szó ló
be szá mo ló tar tal maz za az ön kor mány zat
gyer mek jó lé ti és gyer mek vé del mi fel ada -
ta it elõ író jog sza bály ok és a fel ada tok el lá -
tá sát biz to sí tó rend szer be mu ta tá sát: a te -
le pü lés de mog rá fi ai mu ta tó it; a pénz be li
és ter mé szet be ni el lá tá so kat; a gyer me -
kek nap köz be ni el lá tá sát (böl csõ de); a
jegy zõi ha tás kör be utalt gyám ha tó sá gi
in téz ke dé se ket; a gyám hi va tal ha tó sá gi
in téz ke dé se i re, fel ada ta i ra vo nat ko zó
ada to kat; a fel ügye le ti szer vek ál tal
gyám ha tó sá gi, gyer mek vé del mi te rü le -
ten vég zett szak mai el len õr zé sek ta pasz -
ta la ta it; a jö võ re vonatkozó javaslatokat,
célokat; a bûnmegelõzési programot; a
települési önkormányzat és a civil
szervezetek közötti együttmûködést.

A gyer mek jó lé ti fel ada tok el lá tá sá ról
szó ló be szá mo ló be mu tat ja a szol gá lat fel -
ada ta it, tár gyi és sze mé lyi fel tét ele it, al -
kal ma zott esz kö ze it és mód sze re it, a
2010. évben végzett szakmai munkát.

(A be szá mo ló kat a www.ujszasz.hu
hon la pon ol vas hat ják.)

A tes tü let meg tár gyal ta a be szá mo ló -
kat, egy ben meg kö szön te a gyám hi va tal
ve ze tõ jé nek és a gyer mek jó lé ti szol gá lat
dol go zó já nak a gyer mek vé de lem
területén végzett tevékenységét.

4) Be szá mo ló a Szol no ki Kis tér ség Több cé -
lú Tár su lá sa Zagy va men ti In teg rált Köz -
pont já nak mun ká já ról

A be szá mo lót Far kas Józsefné igaz ga tó
ké szí tet te, mely ben se gít sé get nyúj tot tak
a szak mai ve ze tõk, il let ve a gaz da -
ságvezetõ.

A szo ci á li san rá szo rul tak ré szé re a sze -
mé lyes gon dos ko dást nyúj tó el lá tá so kat
két te le pü lés – Újszász és Zagyvarékas –
tár su lá sá val a „Zagy va men ti In teg rált
Köz pont” biz to sít ja, 2010. ok tó ber hó nap -
tól 2 te lep hellyel. A köz pont, il let ve 1 te -
lep hely Újszász vá ro sá ban mûködik, 1
telephely Zagyvarékas községben. 

A be szá mo ló tar tal maz za a jogszabá -
lyok ál tal meg ha tá ro zott fel ada tok (ét kez -
te tés, há zi se gít ség nyúj tás, idõs ko rú ak
nap pa li el lá tá sa, csa lád se gí tés, adós ság -
ke ze lé si szol gál ta tás, gyer mek jó lé ti szol -
gál ta tás), va la mint a kö te le zõ fel adat el lá -
tá son tú li fel ada tok (tá mo ga tó szol gá lat,
kö zös sé gi pszi chi át ri ai el lá tás, jel zõ rend -
sze res há zi se gít ség nyúj tás) el lá tá sá nak
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Be fe je zõ dött a 
Dó zsa György út fej lesz té se

„Az újszászi Dó zsa György út fej lesz té se a 
köz szol gál ta tás ok hoz va ló hoz zá fé rés ja -
ví tá sa ér de ké ben” cí mû, ÉAOP-3.1.2/A-
09-2009-0026 azo no sí tó szá mú pro jekt
2011. áp ri lis hó nap ban be fe je zõ dött.

Az idõ já rás mi att szük ség volt a ter ve -
zett meg va ló sí tá si ha tár idõ egy hó nap pal
tör té nõ meg hosszab bí tá sá ra, ez azon ban
már az ér de mi ki vi te le zést nem érin tet te.
A zöld fe lü let ren de zé se és a fa cse me ték
ül te té se már ci us ban meg tör tént, áp ri lis -
ban csak az új ut ca bú to rok ke rül tek az
elõ re ki ala kí tott he lyük re. 

2011. áp ri lis 8-án meg tör tént a mû sza -
ki át adás-át vé te li el já rás, a mû sza ki el len -
õrök hi bát nem ta lál tak, ki fo gást nem
emel tek, az el já rás ban részt ve võ szak ha -
tó sá gok és köz mû szol gál ta tók ré szé rõl
sem me rült fel ész re vé tel. 

Így áp ri lis ban már csak a pro jekt ad mi -
niszt ra tív zá rá sá hoz szük sé ges fel ada tok
tör tén tek meg: pro jekt zá ró ren dez vény

elõ ké szí té se; nyil vá nos ság biz to sí tá sá hoz
kap cso ló dó to váb bi ele mek meg va ló sí tá -
sa; könyv vizs gá lói te vé keny ség vég re haj -
tá sa.

Ugyan a la kos ság szem szö gé bõl néz ve
a pro jekt be fe je zõ dött, ám sok ad mi niszt -
rá ci ó val já ró mun ka kö vet ke zik. A ki fi ze -
té si ké rel mek be nyúj tá sa mel lett össze
kell ál lí ta nunk a pro jekt zá ró el szá mo lá si
cso mag ját, és fel kell ké szül ni az 5 éves
pro jekt fenn tar tá si idõ szak ban ese dé kes
to váb bi – fõ leg ad mi niszt ra tív – fel ada tok
vég re haj tá sá ra is.

A pro jekt meg va ló sí tá sa alatt fel me rült 
eset le ges kel le met len sé gek kap csán kö -
szön jük a tisz telt la kók és kö zü le tek meg -
ér tõ tü rel mét, együtt mû kö dé sét. 

Bõ vebb in for má ció:
Újszász Vá ros Pol gár mes te ri Hi va tal

5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.
Tel.: 56/552-022
E-mail: palyazat.ujszasz@pr.hu

http://www.ujszasz.hu
http://www.ujszasz.hu
http://www.ujszasz.hu
mailto:palyazat.ujszasz@pr.hu
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rész le tes be mu ta tá sát. (A beszámolót a
www.ujszasz.hu honlapon olvashatják.)

A tes tü let meg tár gyal ta és el fo gad ta a
be szá mo lót, egy ben meg kö szön te a köz -
pont ve ze tõ jé nek és dol go zó i nak az in -
téz mény mû kö dé sé hez nél kü löz he tet -
len, fáradhatatlan munkáját.

5) Tá jé koz ta tó a vá ros üze mel te té si fel ada -
tok ról

A vá ros üze mel te té si fel ada tok ról szó ló 
tá jé koz ta tót Föl di Gyu la, a Vá ros gaz dál ko -
dá si Iro da ve ze tõ je, Konka Csa ba, a köz -
mun ka prog ram irá nyí tó ja és Szacskó Jó -
zsef közterület-felügyelõ készítette.

Rész le tek a be szá mo ló ból: 
„A Vá ros gaz dál ko dá si Iro da szer ve ze ti 

ke re té ben 8 fõs kar ban tar tó cso port mû -
kö dik, to váb bá kü lön irá nyí tás mel lett a
köz fog lal koz ta tás le bo nyo lí tá sa is ide tar -
to zik. A te vé keny ség jel le ge és a ki ala kult
mun ka meg osz tás mi att szá mos szál lal
kapcsolódik ide a közterület-felügyelõ
munkája.

Az iro da ve ze tõ je Föl di Gyu la, aki nek
irá nyí tá sa alá tar to zik a kar ban tar tó cso -
port, amely kar ban tar tá si mun kák mel lett 
a vá ro si ren dez vé nyek le bo nyo lí tá sá ban
mû kö dik köz re, va la mint a pol gár mes ter
uta sí tá sa i nak megfelelõen más
feladatokat is ellát. 

A köz in téz mé nyek tech ni kai be ren de -
zé sei mû kö dõ ké pes sé gé nek biz to sí tá sa
mel lett az in téz mé nyi épü le tek ál lag meg -
õr zõ kar ban tar tá sát vég zik. A köz te rü le -
tek fenn tar tá sa ér de ké ben a bel te rü le ti
bel víz el ve ze tõ ár kok kar ban tar tá sa, míg
az ár- és bel víz el le ni vé de ke zés so rán a
víz szi vattyú zá si mun kák is a feladatkö -
rükbe tar toz nak. Utób bi mun kák zö mé -
ben 24 órás szolgálatban történnek,
amely a létszám miatt nehezen teljesít -
hetõ. 

A kar ban tar tó cso port ál tal 2010. év ben 
vég zett fel ada tok az aláb bi ak voltak:

– hó el ta ka rí tás és sí kos ság-men te sí tés;
– ki szá radt fák ki vá gá sa, rá szo ru lók

szá má ra tû zi fa ként tör té nõ ki osz tá sa,
kiszállítása;

– par kok és köz te rü le tek ut ca bú to ra i -
nak ja ví tá sa, festése;

– út csat la ko zá sok nál át eresz csö vek
fek te té se; szi vattyú zás (egyes idõ szak ok -
ban 24 órás szol gá lat ban) – bel víz el le ni
vé de ke zés sel összefüggésben;

– or szág gyû lé si és hely ha tó sá gi vá lasz -
tás elõtt sza va zó kö ri he lyi sé gek be ren de -
zé se; köz re mû kö dés a lebonyolításban;

– na pi kar ban tar tá si mun kák;
– át eresz csö vek ún. fej be to no zá sa

(árok mel let ti be sze gé se be ton fal
építésével);

– ön kor mány za ti la ká sok ál lag meg õr -
zõ kar ban tar tá sa;

– Véd gát so ron a Vö rös ke reszt ál tal tá -
mo ga tott csa lád nál a bel sõ alj zat be to no -
zás el ké szí té se, bur ko lás és tetõjavítás.

Kü lön cél sze rû ke zel ni a 2010. má jus
17-tõl ki sebb meg sza kí tá sok kal 2011. már -
ci us 16-ig tar tó bel víz el le ni vé de ke zés
idõ sza ká ban el vég zett mun ká kat. A szo -
kat la nul csa pa dé kos idõ szak ban több ször 
kel lett II. fo kú bel víz vé del mi ké szült sé get 

el ren del ni te le pü lé sün kön, amely nyo -
mán szin te min den moz gat ha tó ké zi- és
gé pi erõt az ár- és bel víz el le ni vé de ke zés -
re kel lett kon cent rál ni. A vé de ke zés ben
egy aránt részt vet tek a kar ban tar tó cso -
port em be rei (Far kas Gá bor; Ju hász Bé la;
Kaló Fe renc; Mé szá ros János), valamint
az e feladatra odavezényelhetõ közcélú
és közhasznú foglalkoztatottak. 

A bel víz el le ni vé de ke zés ben 2 db ön kor -
mány za ti tu laj don ban lé võ, to váb bá a ka -
taszt ró fa vé de lem tõl ka pott 2 db szi vattyút
üze mel tet tünk szin te fo lya ma to san.

A bel víz-vé de ke zé si mun kák ban,
mely ben több la kó in gat lant is ve szé lyez -
te tett a bel víz, a hét min den nap ján – köz -
tük a hét vé gé ket is – em ber fe let ti mun ká -
val si ke rült megvédeni az ingatlanokat. 

Köz cé lú fog lal koz ta tás:

2010. év ben is na gyon hasz nos mun -
kát vé gez tek a köz cé lú fog lal koz ta tot tak a 
köz te rü le tek gon do zá sa, a ját szó te rek,
par kok rend be té te le, vi rá gok, fák ül te té se 
te rü le tén. Rend sze re sen vé gez ték a ka -
szá lá si, par lag fû ir tá si, fû nyí rá si mun ká -
la to kat. Je len tõs ár- és bel víz-vé de ke zé si,
sí kos ság-men te sí té si fel ada to kat is el lát -
tak. A köz te rü le tek ren de zé se, a hul la dé -
kok na pi össze gyûj té se, csa pa dék el ve ze -
tõ ár kok-, át ere szek tisz tí tá sa, víz el ve ze -
té si fel ada tok el lá tá sa, sze mét te lep
õrzésének biztosításával nagymértékben
hozzájárultak, hogy városunk szépült,
tisztább, rendezettebb lett.

A köz cé lú fog lal koz ta tás ke re té ben a
meg fe le lõ is ko lai vég zett ség gel, kép zett -
ség gel ren del ke zõ sze mé lyek in téz mé -
nye ink ben ke rül tek fog lal koz ta tás ra. Az
in téz mény ve ze tõk rend sze res tá jé koz ta -
tást nyúj tot tak az ön kor mány zat nak. A
fog lal koz ta tot tak mun ká já val meg vol tak
elé ged ve, igényt tar ta nak a mun ká juk ra.
A köz cé lú fog lal koz ta tás ba be von tak
igye kez nek minél jobban végezni mun -
kájukat, számítva újabb foglalkoztatási
lehetõségre.

Köz hasz nú fog lal koz ta tás:

A köz hasz nú fog lal koz ta tás ba be vont
sze mé lyek el sõd le ges fel ada ta a par kok,
ját szó te rek gon do zá sa, téliesítése; át ere -
szek, ár kok tisz tí tá sa, kar ban tar tá sa; vi -
rág ágyás ok ta va szi elõ ké szí té se, gon do -
zá sa. To váb bá hó el ta ka rí tá si és sí kos -
ság-men te sí té si fel ada to kat is el lát nak. A
köz fog lal koz ta tot tak mun ká juk kal je len -
tõ sen hoz zá já rul tak a szük sé ges köz te rü -
le ti fel ada tok el lá tá sá hoz. Egy fõ köz hasz -
nú fog lal koz ta tott a pol gár mes te ri
hivatalban szakmai kisegítõ
tevékenységet látott el, ezzel segítve az
ügyintézõk munkáját. 

A köz fog lal koz ta tás ke re té ben el vég -
zett mun ka nél kü löz he tet len, a bel víz el -
le ni vé de ke zés so rán a ki ala kult hely zet re 
is gyor san és ha tá ro zot tan tud tunk ez ál -
tal re a gál ni. 2010. év ben össze sen 88 fõ
köz hasz nú és köz cé lú fog lal koz ta tot tunk
volt, mely nek ál la mi tá mo ga tá sa a bé rek
és já ru lé kok vo nat ko zá sá ban 46 995 ezer
fo rint volt; az ön kor mány zat sa ját
erõként 5 258 ezer forinttal járult hozzá a
közfoglalkoztatáshoz. 

A köz te rü le ti fel adat el lá tás ba be vont
fog lal koz ta tot tak ese té ben – a pol gár mes -
ter ál tal ki je lölt cé lok sze rint – a fel -
adat-meg ha tá ro zást, irá nyí tást és a mun -
ka el len õr zé sét Konka Csa ba ko or di nál ta, 
a köz vet len mun ka irá nyí tást a köz cé lú
fog lal koz ta tot tak kö zül ki je lölt mun ka irá -
nyí tó, Joó János végezte. 

A köz te rü let-fel ügye lõi fel ada to kat
Szacskó Jó zsef lát ja el. Te vé keny sé ge több 
pon ton kap cso ló dik a vá ros gaz dál ko dás -
hoz, el sõ sor ban egyes te vé keny sé ge i hez
szük sé ges em be ri mun ka erõ vagy tárgyi
eszköz biztosításával. 

A köz te rü let hasz ná la tá val, fel ügye le té -
vel kap cso la tos fel ada tai: 

– a köz te rü le tek jog sze rû hasz ná la tá -
nak, köz te rü le ten en ge dély hez kö tött te -
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Kihelyezett ülés a szociális otthonban
(Fotó: Fehér Judit) 
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vé keny ség sza bály sze rû sé gé nek ellenõr -
zése;

– a köz te rü let rend jé re és tisz ta sá gá ra
vo nat ko zó jog sza bály ál tal til tott te vé -
keny ség meg elõ zé se, megakadályozása;

– köz re mû kö dés: 
- a köz rend, köz biz ton ság vé del mé -

ben, 
- a köz te rü let, az épí tett és ter mé sze ti

kör nye zet vé del mé ben,
- az ön kor mány za ti va gyon vé del mé -

ben,
- a köz tisz ta ság ra vo nat ko zó jog sza -

bály ok vég re haj tá sá nak el len õr zé sé ben,
- ál lat egész ség ügyi és ál lat tar tá si fel -

ada tok el lá tá sá ban;
– együtt mû kö dés a rend vé del mi szer -

vek kel, ál la mi és ön kor mány za ti el len õr -
zõ szer vek kel, tár sa dal mi szer ve ze tek kel,
va la mint a fel adat el lá tá sá hoz se gít sé get
nyújtó más szervezetekkel;

– a köz te rü le tek rend jé nek és tisz ta sá -
gá nak meg õr zé se ér de ké ben szük sé ges
in téz ke dé sek megtétele;

– a köz te rü let hasz ná la tá ra vo nat ko zó
en ge dé lyek elõ ké szí té se.

A fel adat kö re el lá tá sa so rán kap cso ló -
dá si pon tok, együtt mû kö dé sek ala kul tak
ki a vá ros gaz dál ko dás sal, ahol is szük sé -
ges az em be ri mun ka erõ vagy a tár gyi
esz kö zök biz to sí tá sa: pl. szá raz fák ki vá -
gá sa, tû zi fa ként tör té nõ ki osz tá sa; csa pa -
dék- és bel víz el ve ze tõ ár kok fel mé ré se,
kar ban tar ta tá suk szer ve zé se; a köz mû -
szol gál ta tók ál tal vég zett mun kák ko or di -
ná lá sa, il le gá lis hul la dék le ra kás sal kap -
cso la tos pa na szok ki vizs gá lá sa, hul la dék -
le ra ká sok fel szá mo lá sa; ci vil szer ve ze ti
kap cso lat tar tás, az általuk nyújtott
segítség hátterének szer ve zé se, esz kö -
zök, szállítójármû, munkaerõ biztosítása,
stb. 

A Vá ros gaz dál ko dá si Iro da ve ze tõ je -
ként dol go zó im nak megköszönöm a
2010. év ben vég zett ki tar tó mun ká ju kat,
mi vel fel ada tu kat ese ten ként mos to ha
körülmények között oldották meg.”

A tes tü let meg tár gyal ta és el fo gad ta a
vá ros üze mel te té si fel ada tok ról szó ló tá jé -
koz ta tót, meg kö szön te va la mennyi kol lé -
gá nak vég zett tevékenységét.

(A be szá mo ló tel jes szö ve ge a
www.ujszasz.hu hon la pon ol vas ha tó.)

6) Újszász Vá ros Ön kor mány zat 2010. évi
költ ség ve té si ren de le té nek mó do sí tá sa

A 2010. év pénz ügyi zá rá sa, a be szá -
mo ló el ké szí té se a költ ség ve té si ren de let
vég sõ mó do sí tá sát te szi szük sé ges sé. A
de cem ber 21-i költ ség ve té si ren de let mó -
do sí tá sát kö ve tõ en, az év vé gi pénz ügyi
fo lya ma tok kö vet kez té ben szük sé ges az
elõ i rány zat ok mó do sí tá sa, me lyek
alapján a képviselõ-testület a 2010. évi
költségvetésének

Ki adá si fõ össze gét 2 281 291,0 eFt
Be vé te li fõ össze gét 2 281 291,0 eFt
hagy ja jó vá, ki sebb sé gi ön kor mány zat

nél kül.

7) Be szá mo ló a 2010. évi költ ség ve tés tel je -
sí té sé rõl

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te a 2010. évi költ ség ve tés vég -
re haj tá sá ról szó ló zárszámadást 

2 134 349,0 eFt be vé tel lel,
2 128 214,0 eFt ki adás sal
jó vá hagy ja ki sebb sé gi ön kor mány zat

nélkül.
Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi -

se lõ-tes tü le te a költ ség ve té si több le tet
6 135,0 eFt-ban ál la pít ja meg a fi nan szí ro -
zá si cé lú pénz ügyi mû ve le tek kel együtt,
év kö zi fel hasz ná lá sát a fo lyó szám la hi tel
csökkentésére kell felhasználni.

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te a 2010. évi költ ség ve tés vég -
re haj tá sá ról szó ló zár szám adást a Ki sebb -
sé gi Ön kor mány zat tel je sí tett be vé te le i -
vel és kiadásaival együtt 

2 134 820,0 eFt be vé tel lel,
2 128 742,0 eFt ki adás sal
jó vá hagy ja.

8) Éves el len õr zé si és éves össze fog la ló el -
len õr zé si je len tés, va la mint a FEUVE rend -
szer és a bel sõ el len õr zés mû köd te té sé rõl
szó ló be szá mo ló

Ön kor mány za tunk ese té ben a bel sõ
el len õr zést vég zõ szerv a Szol no ki Kis tér -
ség Több cé lú Tár su lá sa bel sõ el len õr zé si
osz tá lya, ve ze tõ je Terjékiné Ka lo csai Ág nes.

Az ál lam ház tar tás ról szó ló tör vény
alap ján a bel sõ kont roll rend szer mû kö -
dé sé rõl a jegy zõ a zár szám adás ke re té ben 
szá mol be a tes tü let nek, azon be lül a fo -
lya mat ba épí tett, elõ ze tes és utó la gos ve -
ze tõi el len õr zés rõl (FEUVE), va la mint a
belsõ ellenõrzés mûködtetésérõl.

1) A bel sõ el len õr zés ál tal vég zett te vé keny -
ség be mu ta tá sa

Az aláb bi el len õr zé sek a terv sze rint
meg va ló sí tás ra kerültek:

a) Sza bály sze rû sé gi el len õr zés: az ál la -
mi nor ma tí va igény be vé tel ét meg ala po -

zó adat szol gál ta tás el len õr zé se
valamennyi intézménynél;

b) Át fo gó pénz ügyi-, gaz da sá gi-, költ -
ség ve té si el len õr zés az Újszászi Ne ve lé si
Központnál;

c) Va gyon nyi lat ko zat-té te li kö te le zett -
ség rõl szó ló 2007. évi CLII. tör vény vég re -
haj tá sa a pol gár mes te ri hivatalban.

Az aláb bi vizs gá la tok nem ke rül tek meg va -
ló sí tás ra, s an nak indoka:

a) Pénz ügyi el len õr zés a pol gár mes te ri 
hi va tal ban;

b) Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak
Pénz ügyi és Va gyon gaz dál ko dá si Bi zott -
sá ga el len õr zé se az ön kor mány zat fõ zõ -
kony hái élel me zé si te vé keny sé gé vel
kapcsolatban.

A vizs gá la tok el ma ra dá sát a sza bad ka -
pa ci tá sok hi á nya okozta.

A le foly ta tott el len õr zé sek alap ján az
el len õr zést vég zõk ja vas la to kat tet tek,
me lyek alap ján az in téz ke dé si tervek
elkészültek.

9) A Köz ok ta tá si In téz ke dé si Terv fe lül -
vizs gá la ta

A köz ok ta tás ról szó ló tör vény sze rint a 
he lyi ön kor mány zat kö te les a köz ok ta tá si 
fel ada tai meg szer ve zé sé hez szük sé ges
ön kor mány za ti dön tés-elõ ké szí tést szol -
gá ló fel adat el lá tá si, in téz mény há ló -
zat-mû köd te té si és fej lesz té si ter vet
(önkormányzati intézkedési tervet)
készíteni. 

Az in téz ke dé si terv nek tar tal maz nia
kell, hogy az ön kor mány zat a kö te le zõ
fel ada ta it mi lyen mó don lát ja el, il le tõ leg
mi lyen nem kö te le zõ fel ada to kat kí ván
el lát ni. Tar tal maz nia kell az in téz mény -
rend szer mû köd te té sé vel, fenn tar tá sá val, 
fej lesz té sé vel, átszervezésével összefüg -
gõ elképzeléseket. 

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta 2007
de cem be ré ben mó do sí tot ta köz ok ta tá si
in téz ke dé si ter vét, és hagy ta jó vá a
2008-2011. évek re. Az el múlt évek ben a
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he lyi köz ok ta tá si rend szer ben be kö vet -
ke zett vál to zá sok, va la mint a köz ok ta tá si
tör vény ter ve zett, de je len leg rész le te i -
ben nem is mert mó do sí tá sa szük sé ges sé
te szi a következõ évben egy teljesen új
intézkedési terv kidolgozását.

Az el fo ga dott fe lül vizs gá lat – a fen ti
okok mi att – a 2008-2011 köz ti el múlt idõ -
szak ra ter ve zett in téz ke dé sek vég re haj tá -
sá nak elem zé sé re, va la mint az új in téz ke -
dé si terv szá má ra kon cep ci o ná lis meg ál -
la pí tá sok ra kor lá to zó dik. A tes tü let egy -
ben dön tött az intézkedési terv 2012. évi
felülvizsgálatáról.

10) Újszász Vá ros Ön kor mány zat Gaz da -
sá gi Prog ram ja

A he lyi ön kor mány zat ok ról szó ló tör -
vény elõ írá sa alap ján a kép vi se lõ-tes tü let
– meg bí za tá sá nak idõ tar tam ára –gaz da -
sá gi prog ra mot fo ga dott el. A gaz da sá gi
prog ram ban meg ha tá ro zás ra ke rül nek
azok a cél ki tû zé sek, fel ada tok, ame lyek a
költ ség ve té si le he tõ sé gek kel össz hang -
ban, a he lyi tár sa dal mi, kör nye ze ti, gaz -
da sá gi adott sá gok át fo gó fi gye lem be vé te -
lé vel, az ön kor mány zat ál tal nyúj tan dó
kötelezõ és önként vállalt feladatok
biztosítását, fejlesztését szolgálják.

(A Gaz da sá gi Prog ra mot a
www.ujszasz.hu hon la pon ol vas hat ják.)

11) A pénz be li és ter mé szet be ni szo ci á lis el -
lá tá sok ról szó ló ren de let mó do sí tá sa

A ren de le tet mó do sí tá sá ra az aláb bi ak
mi att ke rült sor:

Jog sza bá lyi vál to zá sok mi att az ak tív -
ko rú ak el lá tá sá ban, rend sze res szo ci á lis
se gély ben ré sze sü lõk együtt mû kö dé si
kö te le zett sé gé re vo nat ko zó sza bá lyo zást
szükséges volt aktualizálni. 

A nor ma tív la kás fenn tar tá si tá mo ga tás 
meg ál la pí tá sá ra vo nat ko zó sza bá lyo kat
tel jes kö rû en tar tal maz za az 1993. évi III.
tör vény, így an nak rész let sza bá lyai nem
je len nek meg az el ké szí tett ter ve zet ben.
A la kás fenn tar tá si tá mo ga tás sza bá lyai
2011. szeptember 1. napjától változni
fognak.

A mél tá nyos ápo lá si díj vo nat ko zá sá -
ban – mely tá mo ga tást a je len leg ha tá lyos
ren de le tünk is tar tal maz za –, vál to zás,
hogy 2011. ja nu ár 01-jé tõl az ápo lá si díj
össze ge nem az öreg sé gi nyug díj min -
den ko ri leg ki sebb össze gé vel egye zik
meg, ha nem an nak alap össze gét a köz -
pon ti költ ség ve té si tör vény határozza
meg. Jelenleg az alapösszeg: 29 500 Ft.

A mél tá nyos közgyógyellátásnál az
egész ség biz to sí tá si szerv el ne ve zé se vál -
to zott. 

A hul la dék ke ze lé si díj tá mo ga tás nál a
vál to zás, hogy a hul la dék ke ze lé si díj tá -
mo ga tást a nor ma tív la kás fenn tar tá si tá -
mo ga tás ban ré sze sü lõ sze mély ré szé re a
la kás fenn tar tá si tá mo ga tás ra va ló jo go -
sult ság fenn ál lá sá nak ide jé re ál la pít ja
meg a pol gár mes ter. A tá mo ga tás ra jo go -
sult idõs ko rú ak ese té ben pe dig 2012.
már ci us 31. nap já ig ke rül meg ál la pí tás ra
a tá mo ga tás. A tá mo ga tás ki fi ze té sé re
ebben az esetben a kérelem benyújtását

követõ negyedév elsõ hónapjának 5.
napjáig kerül sor.

12) Tá jé koz ta tó a sze mé lyes gon dos ko dást
nyúj tó szo ci á lis el lá tá sok 2011. évi té rí té si
dí ja i ról

A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su -
lá sa Zagy va men ti In teg rált Köz pont ja
vo nat ko zá sá ban, te lep he lyen ként a sze -
mé lyes gon dos ko dást nyúj tó szo ci á lis el -
lá tá sok in téz mé nyi té rí té si dí jai 2011. má -
jus 1. napjától az alábbiak szerint
alakulnak:

Szo ci á lis ét kez te tés
Ka te gó ria ...............In téz mé nyi té rí té si díj
0 Ft-tól, az öreg sé gi nyugdíjmin. 100%-ig

(28 500 Ft/hó) .........................220 Ft/adag
Az öreg sé gi min. nyug díj 100-200 %-a kö -

zött (28 501-57 000 Ft) ...........320 Ft/adag
Az öreg sé gi nyugdíjmin. 200-300%-a kö -

zött (57 001-85 500Ft/hó) .......450Ft/adag
Az öreg sé gi nyugdíjmin.300%-a fö lött

(85 501Ft/hó- )........................480 Ft/adag
Ki szál lí tá si díj
130 Ft/ki szál lí tás
Ét kez te tés ki szál lí tás sal biz to sí tá sa ese -

tén, amennyi ben több sze mély ré szé re
tör té nik ugyan ah hoz az in gat lan hoz a ki -
szál lí tás, a má so dik, il let ve töb bi sze mély -
nek csak az ét kez te tés díja kerülhet
megállapításra.

Há zi se gít ség nyúj tás
Ka te gó ria ...............In téz mé nyi té rí té si díj
0 Ft-tól, az öreg sé gi nyugdíjmin. 100%-ig

(28 500 Ft/hó) ............................100 Ft/óra
Az öreg sé gi min. nyug díj 100-200 %-a kö -

zött (28 501-57 000 Ft) van.......200 Ft/óra
Az öreg sé gi min. nyug díj 200-300 %-a kö -

zött (57 001-85 550 Ft) van.......300 Ft/óra
Az öreg sé gi min. nyug díj 300 %-a fö lött

(85 501,-Ft) van..........................400Ft/óra
A la ká son be lü li fi zi kai mun ka vég zés

té rí tés kö te les. Té rí tés men tes a men tá lis
gon do zás.(segítõ beszélgetés)

Idõ sek nap pa li el lá tá sa
ka te gó ria ...Klub tag ság ét ke zés sel Ft/nap

0 Ft-tól, az öreg sé gi nyugdíjmin. 100%-ig
(28 500 Ft/hó) .........................220 Ft/adag

Az öreg sé gi min. nyug díj 100-200 %-a kö -
zött (28 501-57 000 Ft) ...........320 Ft/adag

Az öreg sé gi nyugdíjmin. 200-300%-a kö -
zött (57 001-85 500 Ft/hó)......450 Ft/adag

Az öreg sé gi nyugdíjmin.300%-a fö lött
(85 501 Ft/hó- ) .......................480 Ft/adag
Jel zõ rend sze res házi se gít ség nyúj tás
In téz mé nyi té rí té si díj

Jel zõ rend sze res há zi 
se gít ség nyúj tás ...................................0 Ft
A jel zõ rend sze res házi se gít ség nyúj -

tás igény be vé te le té rí tés men tes.
Egyéb szo ci á lis el lá tás – szol gál ta tás:

sze mély szál lí tás
A szál lí tás sze mé lyi té rí té si dí ja: 100

Ft/km. Több sze mély szál lí tá sa ese tén az
összeg egyen lõ arány ban meg osz lik a
szál lí tott sze mé lyek között. 

A meg ha tá ro zott dí jak, az áfát tar tal -
maz zák.

13) Vis maior tá mo ga tás irán ti igény be -
nyúj tá sa

A 2010. de cem ber 03-tól el ren delt II.
fo kú bel víz vé del mi ké szült ség meg szün -
te té sé re csak 2011. már ci us 16-án ke rül he -
tett sor. A szá mot te võ mennyi sé gû csa pa -
dék le hul lá sa, és a té li idõ szak vé gi ol va -
dás nyo mán bel víz zel el ön tött te rü le tek
ala kul tak ki a vá ros te rü le tén. A 2011. ja -
nu ár 05-tõl tar tó vé de ke zés re tá mo ga tás
igény lé se az önkormányzat újabb vis
maior pályázatot nyújt be.

A ne ve zett idõ szak ban a vé de ke zés be -
ke rü lé si költ sé ge 1 184 143 Ft volt, mely -
nek 10%-át (118 415 Ft) ön erõ for má já ban
szük sé ges biz to sí ta ni, így az igé nyelt tá -
mo ga tás mér té ke 90%, azaz 1 065 728 Ft. 

14) Mun ka bér faktorálás igény be vé te le
A 2011. évi ál la mi fi nan szí ro zás üte me

az ön kor mány za to kat ked ve zõt le nebb
hely zet be hoz ta az elõ zõ év hez ké pest. Az
ál lam ál tal uta lan dó össze gek ha vi össze ge 
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nincs szink ron ban az önkormányza tok fi -
nan szí ro zá si szük ség le té vel, azon be lül a
bér ki fi ze té sek ál lan dó költ ség jel le gé vel,
hisz a fog lal koz ta tot tak mun ka bé re szin te
ha vi egyen lõ rész le tek ben je lent ke zik, és
ez igaz a mun kál ta tót és a mun ka vál la ló -
kat ter he lõ adó és já ru lék ki fi ze té sek re is.
Ezért az ön kor mány zat ma xi mum ha vi
39 000/ezer Ft össze gû fakto ring ke reszt -
szer zõ dést köt a Next-Faktor Zrt-vel, a
Ma gyar Ál lam kincs tár ál tal fo lyó sí tott ál la -
mi tá mo ga tás elõ fi nan szí ro zá sá ra, an nak
ér de ké ben, hogy a ha vi rend sze res ség gel,
üte me zet ten je lent ke zõ mun ka bér ki fi ze -
té se ket fo lya ma to san tud ja fi nan szí roz ni.

15) ÖNHIKI tá mo ga tás be nyúj tá sa
A ki egé szí tõ tá mo ga tást az ön kor -

mány zat ok ál tal el lá tott fel ada tok mû -
köd te té sé hez kap cso ló dó hi ány fe de ze té -
re le het igé nyel ni. A tá mo ga tá si igény el -
bí rá lá sa so rán ki emelt szem pont ként
meg ha tá ro zot tak kö zül ön kor mány za -
tun kat az aláb bi ak érintik.

– ha az ön kor mány zat nak 2011. feb ru -
ár 28-án 60 na pon tú li ki fi ze tet len köz -
üze mi díj tar to zá sa és az ön kor mány zat
in téz mé nyi el lá tot ta i nak élel me zé sé vel
össze füg gõ tar to zá sa van, és ez már több -
ször ve szé lyez tet te a szolgáltatás
fenntartását.

– az ön kor mány zat kö te le zõ köz ok ta -
tá si fel adat el lá tá sá hoz kap cso ló dó mû kö -
dé si for rás hi ánnyal rendelkezik. 

A fen ti ek ben le ír tak alap ján Újszász
Vá ros Ön kor mány za ta jo go sult az
ÖNHIKI-s ki egé szí tõ tá mo ga tás igény lé -
sé re, a ki emelt el bí rá lá si szem pont alá esõ
okok fennállnak.

Ezért Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le -
te a Ma gyar Köz tár sa ság 2011. évi költ ség -
ve té sé rõl szó ló 2010. évi CLXIX. tör vény
6. szá mú mel lék let 2. pont ja alap ján tá -
mo ga tá si igényt nyújt be az ön hi bá ju kon
kí vül hát rá nyos hely zet ben lévõ
önkormányzatok támogatására.

16) He lyi ren de let hatályosulásának vizs -
gá la ta

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te mun kál ta tói jog kör ében el -
jár va, a pol gár mes ter elõ ter jesz té sé ben
tár gyal ta a Jász-Nagykun-Szolnok Me -
gyei Kor mány hi va tal Tör vé nyes sé gi El -
len õr zé si és Fel ügye le ti Fõ osz tá lya
01-936/2011. szá mú, la kos sá gi be je len tés -
sel kap cso la tos meg ke re sé se alap ján az
ál lat tar tás ál ta lá nos sza bá lya i ról szó ló
15/2005. (IV. 20.) he lyi ön kor mány za ti
ren de let hatályosulásának vizsgálatára
irányuló elõterjesztést, és az alábbi
döntést hozta:

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta Kép vi -
se lõ-tes tü le te mun kál ta tói jog kör ében
meg ál la pít ja, hogy Újszász vá ros jegy zõ je 
ele get tett a he lyi ren de let
hatályosulásának vizs gá la tá val kap cso la -
tos kö te le zett sé ge i nek. Buj do só Lász ló
Újszász, Egy ség út 22. szám alat ti la kos ál -
lat tar tá si te vé keny sé gé vel kap cso lat ban
min den olyan ha tó sá gi in téz ke dést meg -
tett, hogy az ál lat tar tás sza bá lya i ról szó ló
he lyi ren de le tünk ben fog lalt sza bá lyok

be tar tá sá nak ér vényt sze rez zen. A he lyi
ren de let sza bá lya i nak betartatása
érdekében az eljárásokat lefolytatta, a
szükséges intézkedéseket megtette. 

17) Dön tés köz be szer zé si el já rás meg in dí -
tá sá ról

A tes tü let a Nem ze ti Di ver zi fi ká ci ós
Prog ram ke re té ben a vi dé ki te le pü lé sek
meg újí tá sa és fej lesz té se jog cí men be -
nyúj tott „Ját szó tér épí té se a Ba kó úton”
cí mû pá lyá zat tal össze füg gõ köz be szer -
zé si el já rás meg in dí tá sá ról szó ló elõ ter -
jesz tést és dön té se ér tel mé ben a köz be -
szer zé sek rõl szó ló tör vény sze rint ál ta lá -
nos egyszerû közbeszerzési eljárást indít
az eszközbeszerzésre.

Az aján lat té te li fel hí vás az aláb bi cé -
gek nek ke rül meg kül dés re:

1) Bor si Fa já ték Kft. (Borsiné Poór Ani -
kó ügy ve ze tõ) 4320 Nagykálló, Simonyi
út 1/a.

2) Kelet-Tanért Ke res ke del mi és Szol -
gál ta tó Kft. (Deme Ro land ügy ve ze tõ)
4551 Nyíregyháza-Oros, Fõ út 53.

3) MAFAJA Kft. (Holp Já nos ügy ve ze -
tõ) 4537 Nyírkércs, Fõ út 120.

A kép vi se lõ-tes tü let fel ha tal maz za a
köz be szer zé si el já rás le bo nyo lí tá sá ra az
E-köz be szer zé sek Kft.-t (5000 Szol nok,
Szellõ út 30.).

18) Kép vi se lõi tisz te let dí jak köz cé lú fel -
aján lá sa

Bogárné Si mon Klá ra már ci us ha vi tisz -
te let dí já ból 10 000 Ft-ot a Vö rös mar ty Ta -
nul má nyi és Sport Ala pít vány tá mo ga tá -
sá ra ajánlott fel. 

Dr. Szó ró Mag dol na 10 000 Ft-ot a Vö -
rös mar ty Ta nul má nyi és Sport Ala pít -
vány tá mo ga tá sá ra, 5 000 Ft-ot fény ké pek 
di gi ta li zá lá sá ra ajánlott fel.

Far kas Józsefné áp ri lis és má jus ha vi bi -
zott sá gi tisz te let dí ját aján lot ta fel az
Együtt Újszászért Egye sü let tá mo ga tá sá -
ra. 

Jegyzõi közlemény

Nem ma gán sze mély ként, mint Bo ros
Péterné, ha nem Újszász vá ros jegy zõ je -
ként for du lok vá ro sunk közvélemé -
nyéhez, te kint ve, hogy köz szol gá la ti ál lá -
som el lá tá sá val kap cso lat ban ért olyan
meg ala po zat lan bí rá lat, amely – fi gye lem -
mel ar ra, hogy mind ez a saj tó nyil vá nos -
sá gá nak fel hasz ná lá sá val tör tént – érint -
he ti a va ló sá got nél kü lö zõ cik ket jegy zõ
ön kor mány za ti kép vi se lõk pol gá ri- és
bün te tõ jo gi felelõsségét.

Szórád Ró bert ön kor mány za ti kép vi se -
lõ azon kér dé sé re, hogy mi ért nincs idõn -
ként a nem ze ti lo bo gónk vá ro sunk egyes
köz in téz mé nye in, a kö vet ke zõ vá laszt
ad tam. 

„Tisz telt Kép vi se lõ Úr!
Be je len té sét, amellyel a Már ci us 15-ei

Nemzeti Ün ne pün kön ta pasz tal tak ra hívja fel
a fi gyel met, mi sze rint Újszász vá ros né hány
köz in téz mé nyé re nem ke rült ki he lye zés re a
nem ze ti lo bo gó, kö szö net tel vet tem. 

A nem ze ti lo bo gó ki he lye zé sé nek hi á nyát
ki vizs gál tam, és az aláb bi ak ról tá jé koz ta tom:

A Vá ro si Óvo da Baj csy úti épü le te, to váb bá 
a Vá ro si Tornacsarnok épü le te te kin te té ben
megállapítást nyert, hogy a nem ze ti lo bo gó ki -
he lye zés re ke rült, de azt saj ná la to san le tör ték,
és el lop ták. Az utób bi idõ ben gyak ran
elõfordul, hogy pó tol ni kell a nem ze ti színû lo -
bo gó kat, mert azt is me ret le nek eltulajdonítják. 
Saj nos idõ-, és pénz igé nyes a pót lá suk /hosszú
szállítási idõ vel vál lal ják a lo bo gó meg ren de -
lést, és sajnos sokba kerül/. 

Mind annyi un kat felháborít ez a ma ga tar -
tás, de ez úgy tûnik, saj nos ten den cia.

Ké rem tá jé koz ta tá som szíves tu do má sul vé -
tel ét.

Tisz te let tel:

       Bo ros Péterné”
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Vá la szom ra vá lasz ként le vél he lyett
Petrik Fe renc, Répási Csabáné Tóth Ro zá lia és 
– a le ve lem cím zett je - Szórád Ró bert kép -
vi se lõk a kö vet ke zõ cik ket je len tet ték
meg az Újszászi Hír adó 2011.áp ri li si szá -
má ban:

A vá lasz ci ni kus és fel há bo rí tó, de nem
meg le põ szá munk ra. Ész re vé te le in ket, fel ve té -
se in ket rend sze rint így szok ták ke zel ni. A hi -
bát el is me ri ugyan (igaz, az Egész ség ház zal
kap cso lat ban sem mit sem re a gál), de az in dok -
lás… Ha vet te vol na a fá radt sá got a tisz telt
jegy zõ asszony, ak kor lát hat ná, hogy a zász ló -
tar tók több mé ter ma ga san van nak, on nan le -
tör ni lét ra nél kül gya kor la ti lag le he tet len, az
Egész ség há zon pe dig ne mes egy sze rû ség gel:
nincs is zász ló tar tó! Fel há bo rí tó, hogy az a
sze mély, aki nek vá ro sunk ban a tör vé nyes sé -
gért kell(ene) fe lel nie, a tör vény sér tõ ma ga tar -
tást el tû ri, te szi ezt a nem ze ti ho va tar to zá -
sunk egyik jel ké pé vel, a nem ze ti lo bo gó val!
Nem vé let le nül hoz ták ezt a jogszabályt a
korábbi FIDESZ kormány idején, de
egyeseknek sosem volt fontos ez az ország, a
nemzet, a hovatartozás! 

Mennyi vel em be ribb lett vol na ez a vá lasz:
„Tisz telt Kép vi se lõ Úr! Be je len té sét meg vizs -
gál tam, el is me rem, hi báz tunk de a hi á nyos sá -
got so ron kí vül pó tol tuk.”  De ez nem tör tént
meg az óta sem, pe dig már kö zel két hét el telt.
Az ügyet nem hagy juk annyi ban, to váb bi lé pé -
se ket fo gunk ten ni a tör vé nyes mû kö dés ér de -
ké ben (ter mé sze te sen nem csak eb ben az ügy -
ben)!

A cikk egy részt sér ti sze mély hez fû zõ -
dõ jo ga i mat. A Pol gá ri Tör vény könyv
[Ptk.] 75. § (1) be kez dé se sze rint a sze -
mély hez fû zõ dõ jo go kat min den ki kö te -
les tisz te let ben tar ta ni. E jo gok a tör vény
vé del me alatt áll nak. A Ptk. 76. §-a sze rint
a sze mély hez fû zõ dõ jo gok sé rel mét je -
len ti kü lö nö sen – töb bek kö zött – a be csü -
let és az em be ri mél tó ság meg sér té se. A
Ptk. 78. §-a alap ján a sze mély hez fû zõ dõ
jo gok vé del me ki ter jed a jóhírnév vé del -
mé re is. A jóhírnév sé rel mét je len ti kü lö -

nö sen, ha va la ki más sze mély re vo nat ko -
zó, azt sértõ, valótlan tényt állít, híresztel,
vagy valós tényt hamis színben tüntet fel.

A há rom kép vi se lõ írá sá val a Ptk. fent
idé zett sza bá lyai alap ján meg sér tet te a
pol gá ri jog ál tal biz to sí tott sze mé lyi sé gi
jogaimat.

Ezen túl me nõ en kér dés: az em lí tett
írás szer zõ i nek ma ga tar tá sa nem me rí ti-e
ki a Bün te tõ Tör vény könyv [Btk.] 180. §-a
sze rin ti be csü let sér tés tény ál lá sát. A Btk.
sze rint ugyan is aki más sal szem ben a sér -
tett mun ka kör ének el lá tá sá val nagy nyil -
vá nos ság elõtt a be csü let csor bí tá sá ra al -
kal mas ki fe je zést hasz nál, vagy egyéb
ilyen cse lek ményt kö vet el, vét ség miatt
egy évig terjedõ szabadságvesztéssel
büntetendõ.

A jegy zõi fel ada ta im mal kap cso la tos
va lót lan ál lí tá sok sér tik jó hír ne ve met,
ezen ál lí tá sok ra pe dig – ahe lyett, hogy a
há rom kép vi se lõ hi va ta lom ban meg ke re -
sett vol na – nagy nyil vá nos ság,
Újszászon be lül a le he tõ leg na gyobb nyil -
vá nos ság fel hasz ná lá sá val ke rült sor a
becsületem csorbítására alkalmas módon.

Egy eset le ges pe res el já rás ban ta núk -
kal tu dom bi zo nyí ta ni, hogy vá ro sunk
köz in téz mé nye i rõl mi lyen kö rül mé nyek
kö zött tûn tek el a nem ze ti zász lók, to váb -
bá, hogy jegy zõi mun ka kö röm bõl ere dõ
kö te le zett sé ge im alap ján mindent
megtettem a zászlók pótlására.

El ke rü len dõ a pert, ké rem a Ptk. 84. §-a 
alap ján az írás há rom szer zõ jét, hogy írá -
som meg je le né sé tõl szá mí tott egy hé ten
be lül az Újszászi Hír adó ban nyi lat ko za -
tuk kal ad ja nak szá mom ra elég té telt, el is -
mer ve: írá suk alap ta lan meg ál la pí tá so kat
tar tal ma zott a Szórád Ró bert nek írt vá la -
szom mal és jegyzõi feladataim ellátásával 
kapcsolatban.

Boros Péterné
Újszász város jegyzõje

Felhívás javaslattételre

Újszász város kitüntetõ címeinek
adományozása

Ja vas lat té tel lel kez de mé nyez he ti –
Újszász Vá ros Dísz pol gá ra; Pro Urbe
Újszász em lék érem; Újszász Vá ros Sport
Díj; Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj – ki tün te -
té sek ado má nyo zá sát min den ter mé sze tes 
és jo gi sze mély. A ja vas lat nak tar tal maz nia
kell a ki tün te tés re mél tó nak tar tott sze -
mély, il let ve kö zös ség ne vét, cí mét, va la -
mint az el is mer ni kí vánt te vé keny ség is -
mer te té sét.

A ki tün te tõ cí mek mind egyi ke posz tu -
musz ként is ado má nyoz ha tó. A dí jak át -
adá sá ra Újszász Vá ros Nap ján ke rül sor.

„Újszász Vá ros Dísz pol gá ra” cím
A cím olyan sze mély nek ado má nyoz -

ha tó, aki a he lyi tár sa dal mi élet ben a vá ros
és la kos sá ga ja vá ra ered mé nyes és si ke res
te vé keny sé get foly ta tott, ez zel el nyer ve a
vá ros la kos sá gá nak tisz te le tét és meg be -
csü lé sét.

„Pro Urbe Újszász” em lék érem
Az em lék érem ma gán sze mély nek vagy 

kö zös ség nek ado má nyoz ha tó, aki, il le tõ -
leg amely a vá ros fej lesz té sé ben, a vá ros
po li ti kai és kul tu rá lis éle té ben, a tu do -
mány, a mû vé sze tek és az iro da lom, a vá -
ro si egész ség ügy, ok ta tás, ne ve lés, köz -
mû ve lõ dés te rén ki emel ke dõ en ered mé -
nyes és ma ra dan dó mun kát vég zett.

„Újszász Vá ros Sport Díj”
A díj a vá ros ban ki emel ke dõ sport tel je -

sít ményt nyúj tó újszászi, vagy Újszászról
el szár ma zott ter mé sze tes vagy jo gi sze -
mély mun ká já nak el is me ré sé re ado má -
nyoz ha tó. A díj olyan nem újszászi vagy
újszászi szár ma zá sú sze mély nek is ad ha -
tó, aki a vá ros sport éle té ért ki emel ke dõ te -
vé keny sé get vég zett.

„Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj”
A díj ado má nyoz ha tó a vá ros ban ki -

emel ke dõ en ered mé nyes gaz da sá gi te vé -
keny sé get nyúj tó vál lal ko zók, egyé ni cé -
gek, gaz da sá gi tár sa sá gok mun ká já nak el -
is me ré sé re.

„Újszász Vá ros Szak mai Díj”
A díj ado má nyoz ha tó a vá ros ban ok ta -

tá si, szo ci á lis és egész ség ügyi te rü le ten,
va la mint az ál lam igaz ga tás ban te vé keny -
sé get el lá tó, ki ma gas ló szak mai tel je sít -
ményt nyúj tók mun ká já nak el is me ré sé re.
A pol gár mes te ri hi va tal nál az ott mû kö dõ
ér dek kép vi se le ti szerv je lö lé se alap ján a
köz tiszt vi se lõk vo nat ko zá sá ban a jegy zõ,
köz al kal ma zot tak vo nat ko zá sá ban, to váb -
bá a vál lal ko zói jog vi szony ban, il let ve a
Mun ka Tör vény köny ve ha tá lya alá tar to -
zók ese té ben az in téz mény ve ze tõk ja vas -
la ta alap ján a pol gár mes ter tesz elõ ter jesz -
tést.

A ja vas lat té tel be nyújt ha tó: Újszász Vá -
ros Pol gár mes te re, 5052 Újszász, Sza bad -
ság tér 1.

Be adá si ha tár idõ: 2011. má jus 15.

Boros Péterné
jegyzõ
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Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. 
(volt Csiszér-féle ház)
Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig,
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig,
Csü tör tök: 12.30- 16.30-ig,
Pén tek: 8-12-ig

Fontos telefonszámok

Rend õr ség: 107
He lyi rend õr: 06-20-572-4483
Pol gár õr ség: +36-20-538-3743

Idõsek nappali ellátása

5052 Újszász, Akácfa út 90.

Szol gál ta tá sa ink: 

Ét kez te tés - napi egy sze ri me leg
étel a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás -
sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig az 56/367-017 és a
30/816-1711 te le fon szám okon.



Áprilisi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

Eb ben a hó nap ban ün ne pel tük a ke -
resz tény ség leg na gyobb ün ne pét, hús -
vé tot, ami kor Jé zus ke reszt ha lál ára és
fel tá ma dá sá ra em lé ke zünk. Ez ún. moz -
gó ün nep, mert min dig a ta va szi nap éj -
egyen lõ sé get (márc. 21.) kö ve tõ hold töl te 
utá ni el sõ va sár nap ra esik.

A hús vét a negy ven na pos böjt le zá ru -
lá sát jel zi. Köz vet le nül a nagy hét elõ zi
meg, amely vi rág va sár nap pal kez dõ dik.
Ilyen kor a temp lo mok ban bar kát szen -
tel nek Jé zus je ru zsá le mi be vo nu lá sá nak
em lé ké re.

Nagy csü tör tök az utol só va cso ra em -

lék nap ja. Nagy pén te ken a ke reszt elõtt

tisz te leg nek a hí vek. A nagy szom bat es ti

mi sét va sár nap vi gí li á já nak ne ve zik,

mert a ka to li kus idõ szá mí tás ban szom -

bat es te a sö té te dés után már va sár nap

van. Ilyen kor meg szó lal nak a csü tör tök

óta hall ga tó ha ran gok és az or go na. Hús -

vét va sár nap ün ne pi szent mi sé re men -

nek a ke resz tény em be rek.

In téz mé nyünk ben Mik lós Já nos plé bá -

nos ke reszt utat tar tott, amely ben Jé zus

ha lá la elõt ti szen ve dé sét kí sér te vé gig.

Rácz La jos re for má tus tisz te le tes a fel -

tá ma dás örö mé rõl és a Jé zus ba ve tett hit -

rõl be szélt. Ezt kö ve tõ en bûn bá na tot tar -

tot tak, és úr va cso rát ve het tek a je len lé -

võk.

La kó ink kal ab lak dí sze ket ké szí tet -

tünk, to jást berzseltünk, fel ele ve ní tet tük 

a ré gi hús vé to kat, szo ká so kat. A kész to -

já so kat hús vét hét fõn ké szí tõ ik el fo -

gyaszt hat ták.

Ta valy ün ne pel tük Barta Józsefné 100.

szü le tés nap ját. El telt egy év, és Vil ma

né ni 101 éves lett. Csa lád ja után az in téz -

mény ve ze tõ sé ge, kol lek tí vá ja tor tá val,

vi rág gal, vers sel kö szön töt te az ün ne pel -

tet.

To vább ra is jó egész sé get kí vá nunk

Vil ma né ni nek!

Foly ta tó dott a kas tély épü let kör nyé -

ké nek rend be té te le, az er dõ ta ka rí tá sa. A 

dol go zók mel lett az ÖNO tag jai és az ön -

kor mány zat köz mun ká sai is részt vet tek

a mun ká la tok ban.

Kö szön jük, hogy szeb bé tet ték kör -

nye ze tün ket!

Nyitrainé Kiss Katalin
igazgató

és a mentálhigiénés csoport

„Alternatív konfliktuskezelés az
élhetõ életért”

Az el múlt hó nap ban a kol lé gá im mal
„Al ter na tív konf lik tus ke ze lés az él he tõ
éle tért” (AVP) el ne ve zé sû tré ning prog ra -
mon vet tünk részt. Már a ta va lyi év ben
szem be sül tünk az zal, hogy szük ség sze rû a
szo ci á lis mun ká nak olyan szin tû fej lesz té -
se, amely a ma nap ság je lent ke zõ prob lé -
mák ra vá laszt tud nyúj ta ni. A gaz da sá gi
vál ság el mé lyü lé se a csa lá dok meg lé võ
vagy újon nan meg je le nõ prob lé má it erõ tel -
je sen érin tet te. Mun ka tár sa ink nyi tot tak

min den olyan kép zés re, prog ram ra,
amellyel mun kán kat még ered mé nye seb bé 
te het jük. Ezt a célt volt hi va tott szol gál ni a
fent em lí tett tré ning is.

„Az AVP tré ning át fo gó cél ja, hogy a
részt ve võk sa ját él mé nye i ken ke resz tül
vál ja nak nyi tot tab bá az új in for má ci ók be -
fo ga dá sá ra, konf lik tu sa ik kre a tív, erõ szak -
men tes meg ol dá sá ra. Al ter na tív meg ol dá -
si mó do kat nyújt va a részt ve võk nek a
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Készülnek a hímes tojások

Barta Józsefné 101 éves
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mun ká juk so rán elõ for du ló kü lön bö zõ jel le gû konf lik tu sok ke ze -
lé sé re.” 

A Kö zép- Ti sza- Zagy va Vi dék fej lesz té si Egye sü let az el nyert
EMVA LEADER tá mo ga tás ból in gye ne sen igény be ve he tõ kép -
zést tu dott biz to sí ta ni az ér dek lõ dõk nek.

A prog ra mot na gyon hasz nos nak ítél tük, és azt re mél jük,
hogy az ott el sa já tí tott is me re tek ered mé nye kép pen tel je sen
más szem lé let tel tud juk majd ke zel ni a saj nos egy re gyak rab ban 
és dur váb ban je lent ke zõ konf lik tu so kat. Cé lunk, hogy ezt a tu -
dást ügy fe le ink nek is át tud juk ad ni.

Kovács Szilárdné
családgondozó

Tájékozta tó

a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa „Szo ci á lis és gyer -
mek jó lé ti alap szol gál ta tá sok és –el lá tá sok inf rast ruk tu rá lis 
fel tét ele i nek mi nõ sé gi fej lesz té se a Zagy va men ti
mikrotérségben” cí mû ÉAOP-4.1.3/C-2f.-2010-0002 pá lyá -
za ti pro jekt elõ re ha la dá sá ról.

2011. áp ri lis 01-jén a zagyvarékasi mû ve lõ dé si ház ban tar -
tot tuk meg a pro jekt nyi tó ren dez vényt, me lyen részt vet tek
a te le pü lé sek pol gár mes te rei, al pol gár mes te rei, jegy zõi, a te -
le pü lé sek kép vi se lõi, a Tár su lá si Ta nács el nö ke, a Kis tér sé gi
Iro da dol go zói, in téz mény ve ze tõk, az in téz mény dol go zói,
az el lá tás ban részt ve võk, il let ve né há nyan a la kos ság kö ré -
bõl. 

Kö szön tõt mon dott Já no si Jó zsef, Zagyvarékas pol gár mes -
te re, Mol nár Pé ter, Újszász pol gár mes te re, majd Szalay Fe renc, 
a Tár su lá si Ta nács el nö ke, Szol nok vá ros pol gár mes te re, or -
szág gyû lé si kép vi se lõ nyi tot ta meg a ren dez vényt. 

Far kas Józsefné pro jekt me ne dzser rész le tes tá jé koz ta tást
adott a meg va ló su lan dó pro jekt rõl.

A pá lyá zat be nyúj tá sa 2008. jú ni us 30-án tör tént meg,
mely két for du lós el já rás rend ben ke rült meg hir de tés re.

2007. ok tó ber 1-jé tõl a Tár su lá si Ta nács meg ala pí tot ta a
Zagy va men ti In teg rált Köz pon tot, amely Újszászon a köz -
pont mel lett egy te lep he lyet mû köd tet. A tag in téz mény a

vá ros szé lén, a Zagy va fo lyó ár te ré re épült Idõs ko rú ak Ott -
ho na te rü le tén mû kö dik. 

A be ru há zás két hely szí nen tör té nik. A zagyvarékasi épü -
let ré gi épí té sû, rossz mû sza ki ál la po tú, gaz da sá go san nem
fel újít ha tó, ame lyet az ön kor mány zat le bont ta tott.

A pro jekt tel jes költ sé ge: 
95 131 579 Ft, mely bõl az el nyert tá mo ga tás: 85 618 421 Ft

(90 %); az ön erõ: 9 513 158 Ft.
Ked vez mé nye zett: Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa

A pro jekt cél ja: 

Az újszászi köz pon ti in téz mény re konst ruk ci ós bõ ví té se,
a zagyvarékasi te lep he lyen új épü let épí té se, va la mint gép -
jár mû és a fel adat el lá tás hoz szük sé ges tár gyi esz kö zök be -
szer zé se.

A kis tér ség te rü le té nek össze han golt fej lesz té se, va la mint
a te le pü lés fej lesz tés sel olyan komp lex szo ci á lis el lá tó rend -
szer ki ala kí tá sa, amely biz to sít ja a ma gas szín vo na lú szak mai 
mun kát, egyút tal a la kos ság igé nye i hez mér ten, ma gas mi -
nõ sé gû szol gál ta tá so kat. 

Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. szám alat ti épü let fel újí tá sa, bõ -
ví té se vá lik szük sé ges sé, hogy va la mennyi szo ci á lis szol gál -
ta tás egy épü let ke re te in be lül mû köd jön. Az idõ sek nap pa li
el lá tá sa (Újszász, Akác fa út 90.) in teg rá lá sa szük sé ges a töb bi
szol gá lat hoz. To váb bi iro dai és ügy fél szol gá la ti, szo ci á lis
alap el lá tást ki szol gá ló fõ funk ci o ná lis he lyi sé gek ki ala kí tá sa. 

Zagyvarékas, Egy ség út 62. szám alatt egy
költséghatékony, új épü let lét re ho zá sa, mely ben he lyet kap
a csa lád se gí tõ és gyer mek jó lé ti szol gá lat, olyan szak ma i lag
fon tos ele mek ki ala kí tá sá val, mint az in ter jú szo ba, va la mint
kö zös sé gi he lyi sé gek.

A pro jekt be fe je zé sé nek vár ha tó idõ tar ta ma: 2011. de cem -
ber 31. 

Farkas Józsefné
projektmenedzser
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Arcképvázlat
Nagy Elemérrõl

Az újszászi mû ve lõ dé si ház ban nagy -
sza bá sú vas utas-na pi ki ál lí tás volt 2005.
jú li us 09-én. A ki ál lí tást Je nes Fe renc, volt
MÁV ál lo más fõ nök nyi tot ta meg. Ez zel
egyi de jû leg je lent meg Fehérné Sze ke res
Zsu zsan na szer kesz té sé ben a ”Sze mel vé -
nyek az újszászi vas uta sok éle té bõl” cí mû 
hely tör té ne ti fü zet, ame lyet a ki ál lí tá son
a szer kesz tõ mu ta tott be. A si ke res ren -
dez vé nyen részt vet tem. Itt is mer tem
meg Nagy Elem ér, MÁV nyug dí jast, aki a
ki ad vány egyik szer zõ je ként „Megy a
gõz õs” cím mel, vas út tör té ne ti szem pont -
ból is ér de kes, múl tat idé zõ, élet úti írá sá -
val hív ta fel a fi gyel mem.

Nagy Ele mért, a sok ol da lú sze mé lyi sé -
get már ko ráb ban is is mer tem, elõ for dult,
hogy né hány gon do la tot vál tot tunk a
régi idõk fo ci já ról. Hogy kö ze lebb rõl is
meg is mer jem, fel ke res tem Dó zsa György 
úti ott ho ná ban. Szí vé lyes fo gad ta tás ban
ré sze sül tem. A be szél ge tés be be kap cso ló -
dott ked ves neje Var ga Mar git is, aki tõl
meg tud tam, kö zel egy idõs az 1994-ben
el hunyt Var ga Er zsé bet (Mol nár
Józsefné) nõ vé rem mel. A be szél ge tés nek
ez is tá gabb te ret nyi tott.

Nagy Elem ér Bu da pes ten szü le tett
1926. jú li us 12-én. Szü lei: Nagy Gyu la,
MÁV dol go zó és Sleer Má ria, ház tar tás be -
li vol tak. Há zas sá guk gyü möl cse: Gyu la,
Aran ka és Elem ér. Szü lei, test vé rei év ti ze -
dek kel ez elõtt el huny tak. 

Nagy Elem ér a rá kos szent mi há lyi ele -
mi is ko la után, a vi lág há bo rú be fe je zé sé -
vel, re ál gim ná zi u mi érett sé git szer zett, és
édes ap ját kö vet ve, aki már az el sõ vi lág -
há bo rú alatt is a vas út nál szol gált, 19 éves
ko rá ban a Ma gyar Ál lam vas utak nál he -
lyez ke dett el. 1945 jú ni u sá ban vo nat kí sé -
rõ (fé ke zõ) mun ka kör be, majd ál lo má si
szol gá lat ba ke rült ko csi-fel író ként. Nem
sok kal ké sõbb, ke res ke del mi fu var díj
szám fej tõ ként for du ló szol gá lat ba ke rült.
A vi szony lag nyu gal mas fe renc vá ro si ál -
lo más ról Bu da fok - Háros ál lo más ra,
áru-pénz tá ro si be osz tás ba, ál lan dó nap -
pa los szol gá lat ra ve zé nyel ték. 1949 õszén
be is ko láz ták a Bu da pes ti Vas úti Tiszt kép -
zõ In té zet be. A bent la ká sos, in ten zív kép -
zés 9 hó na pig tar tott. A tan fo lya mot vég -
zet tek szét szó ród tak a vas út te rü le tén,
részt vet tek a meg úju ló vas út ve ze té sé -
ben. Nagy Elem ér vissza ke rült a fe renc -
vá ro si pá lya ud var ra, ahol az ala ku ló ban
le võ ke res ke del mi szol gá lat te rü le tén
áru irá nyí tó fel adat kört ka pott. Eb ben az
idõ ben az ál lo más szak szer ve ze ti bi zott -
ság ja vas la tá ra, tár sa dal mi mun ká ban el -
lát ta a Bu da pest XVII. ke rü le ti Pán cél ut -
cá ban le võ Vas utas Szak szer ve zet Köz -
pont tu laj do ná ba ke rült kul túr ház és
sport csar nok ve ze té sét. Ak tív spor to ló -
ként tor ná zott egy idõ ben. Így a csar nok -

ban új ra ala kult tor na szak osz tály ve ze té -
sét is rá bíz ták. Mind emel lett egyéb sport -
ágak (te nisz, lab da rú gás), a kul tu rá lis élet
el in dí tá sá ra is kel lõ fi gye lem mel volt.
Köz ben két hó na pos, bent la ká sos ej tõ er -
nyõs ki kép zõ tan fo lya mot vég zett. A bu -
da pes ti VIII. ke rü le ti Ej tõ er nyõs Kör ve -
ze tõ jé vé vá lasz tot ták. 

Kedv vel, hoz zá ér tés sel vé gez te tár sa -
dal mi meg bí za tá sát, a kul túr ház és sport -
csar nok to váb bi irá nyí tá sát még is fõ fog -
lal ko zá sú ve ze tõ re bíz ták. A dön tés sel
nem ér tett egyet. 1953 má ju sá ban a
sztálinvárosi(*) MÁV ál lo más ra va ló át he -
lye zé sét kér te.

A II. vi lág há bo rú után az or szág köz le -
ke dé si vesz te sé gei is drá ma i ak vol tak.
Fel rob ban tot ták a Du na és a Ti sza összes
híd ját, el pusz tult a vas úti sín há ló zat 40
%- a, a te her- és sze mély va go nok, a gõz -
moz dony ok leg na gyobb ré sze meg sem -
mi sült. So ha nem lá tott új já épí tés in dult
el az or szág ban. 

A negy ve nes évek vé gén Dunapentele 
kis köz ség és tér sé ge kí nál ta a le he tõ sé get
vas érc fel dol go zá sá ra, egy du nai vas mû,
majd egy szo ci a lis ta vá ros fel épí té sé re. Az 
or szág min den te rü le té rõl ér kez tek mun -
ká sok. La ká sok, szál lás he lyek so ka sá ga
épült, a ke re se ti le he tõ sé gek is vi szony lag 
ked ve zõ ek vol tak. Nagy Elem ér
Sztálinváros MÁV köz pon ti ren de zõ ál lo -
más ra ke rült for gal mi szol gá lat te võ nek,
ahol a be ér ke zõ vo na to kat az ipar te le pi
ál lo má sok ra osz tot ták szét. A
dunapentelei, majd az úgy ne ve zett „be -
ton úti” ál lo má son dol go zott egy újszászi
szár ma zá sú for gal mis ta lány, aki már ko -
ráb ban Sztálinvárosba ke rült. Nagy Ele -
mér itt is mer ke dett meg Var ga Mar git,
pol gá ri is ko lá val és szak mai ké pe sí tés sel
ren del ke zõ for gal mis ta lánnyal, aki nek
szü lei Var ga György, MÁV vál tó ke ze lõ és 
Szûcs Mar git vol tak. A két fi a tal kö zött
elõ ször mun ka kap cso lat, ké sõbb sze re -
lem szö võ dött. 1953. 09. 30-án kö töt tek
há zas sá got Du na új vá ros ban. Élet kö zös -
ség ük bõl Za lán (1957) és Eni kõ (1961)
szü le tett. Mind ket ten dip lo má sok, csa lá -
di kö te lék ben él nek, há rom uno ká val
(Nagy Zsom bor, Nagy Zomilla és Ko vács
Ad ri án) ör ven dez tet ték meg a nagy szü lõ -
ket.

Nagy Ele mért 1954-ben he lyez ték fe le -
sé gé nek szü lõ he lyé re, az újszászi MÁV
ál lo más ra fõ pénz tá ros mun ka kör be. Itt
szol gált 1957-ig. Vi szony lag ha mar be -
kap cso ló dott a te le pü lés tár sas éle té be.
Eb ben az idõ szak ban vá lasz tot ták az ak -
kor Lo ko mo tív né ven is mert SE el nö ké -
vé. A mai kö zép is ko la he lyén le võ sport -
pá lya és kör nye ze te esz té ti ku sab bá té te -
lé ben, a spor to lók, el sõ sor ban a lab da rú -
gók mû kö dé si fel tét ele i nek ja ví tá sá ban
ered mé nye sen fá ra do zott. Öt let gaz dá ja,
szer ve zõ je volt töb bek kö zött a lab da rú -
gó pá lya mel let ti te rep be ton ból ki ala kí tott 
sza bad té ri tánc tér nek, ahol bá lo kat, tán -
cos össze jö ve te le ket ren dez tek. A tánc tér

fel ava tá sá ra 1956. au gusz tus 20-án ün ne -
pé lyes ke re tek kö zött ke rült sor. 

Az újszászi vas uta sok a II. vi lág há bo rú
elõtt sa ját szék há zat épít tet tek, amely
Vas utas Kör né ven vált is mert té. A há bo -
rú után szak szer ve ze ti tu laj don ba ke rült.
Újszászi szol gá la ta alatt Nagy Ele mért
kér ték fel a Vas utas Kör ve ze té sé re. Az
épü let szín ház te rem mel is ren del ke zett,
amely ben több nagy si ke rû szí ni elõ adást,
mû sort ren dez tek. 

Nagy Elem ér idõ köz ben fõ nö ki tan fo -
lya mot vég zett, 1957-ben Vácrátót MÁV
ál lo más ra ke rült fõ nök nek, majd nem
sok kal ké sõbb, 1958-ban Fegyvernekre
he lyez ték ugyan csak ál lo más fõ nök nek.
Fegy ver nek – Ör mé nyes vas út ál lo más el -
ne ve zé sé nek öt let adó ja volt. 1962 õszén a
Szé kes fe hér vár – Ko má rom vo na lon fek -
võ ba u xit bá nya ra ko dó Mo ha ra ko dó ál lo -
más ra he lyez ték. 1964-ben, öz ve gyen ma -
radt anyó sá nak ké ré sé re Újszászra köl -
töz tek. Le he tõ sé gei kö zül az igaz ga tó sá gi
tar ta lé kos szol gá la tot vá lasz tot ta. Eb ben a 
be osz tás ban csak kel lõ en fel ké szült, min -
den hol azon nal be vet he tõ dol go zó kat vá -
lasz tot tak, akik vál lal ták az ál lan dó ké -
szen lé tet. Hat évig volt eb ben a mun ka -
kör ben úgy, hogy kü lön bö zõ be osz tá sok -
ban, szá mos ál lo má son meg for dult, így
az újszászi ál lo má son is, ami kor ál lo más -
fõ nö köt, for gal mis tát he lyet te sí tett. Be le -
fá radt az ál lan dó ké szen lét be, az ál lo más -
he lyek vál ta ko zá sá ba. 1970-ben, ami kor
anyó sa el hunyt, és újszászi lak he lyü ket
könnyebb volt csa lád já val el hagy ni, kér te 
a MÁV Igaz ga tó sá got át he lye zé sé re egy
kis, nyu godt vi dé ki ál lo más ra. Acsa – Er -
dõ kürt ál lo más ra he lyez ték fõ nök nek.
Fõ nök sé gei alatt itt szol gált leg to vább.
1977-ben ke rült is mét Újszászra. A MÁV
Igaz ga tó ság tól jó kor ér ke zett az
Újszászra tör té nõ aján lás már csak azért
is, mert idõ köz ben fel épült csa lá di há zuk. 
Jog gal gon dolt ar ra, hogy szol gá la ti he -
lye i nek utol só ál lo má sá ra ke rült. Té ve -
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dett. A Szol no ki MÁV Ál lo má son az áru irá nyí tást éve ken át
négy fõ vé gez te. Kö zü lük egy fõ nyug díj ba ment, így a he lye
meg üre se dett. A meg üre se dett he lyet el fo gad ta, és 41 évi szol -
gá lat után, 1986-ban, a Szol no ki MÁV Ál lo más ról ment nyug ál -
lo mány ba. Meg sza kí tás nél kül 35, meg sza kí tá sok kal szá mít va
45 éve él Újszászon.

Nagy Elem ér élet raj zá hoz tar to zik, hogy min dig sze ret te a
toll for ga tást. Szí ve sen, hi te le sen írt/ír az élet kü lön bö zõ te rü le -
te i rõl. Sok irá nyú el fog lalt sá ga mel lett rend sze res kül sõ tu dó sí -
tó ja volt az Es ti Bu da pest nek, amely 1952. 04. 02-tõl 1956-ig volt
ol vas ha tó, meg je le né sét be szün tet ték. Az újszászi Vas utas Kör
ve ze té sé nek idõ sza ká ban is szá mos cik ke je lent meg a
Tiszavidékben, il let ve a Szol nok me gyei Nép lap ban. Ak tí van
fog lal ko zott az „újszászi vas utas kul túr gár da” éle té vel, er köl csi,
anya gi meg be csü lé sé vel. En nek adott han got: „Több se gít sé get
kér nek az újszászi vas utas kul túr mun ká sok” cí mû írá sá ban,
amely a Szol nok me gyei Nép lap 1955. ja nu ár 19-i szá má ban je -
lent meg. Idé zet az új ság cikk bõl: ”Ér de mes len ne tá mo gat ni az
újszászi vas utas kul túr gár dát – nem csak a szak szer ve zet te rü le ti 
ve ze tõ i nek, ha nem a me gyei és já rá si nép mû ve lé si osz tály nak
is. A meg fe le lõ irá nyí tás és a tá mo ga tás fel len dí te né, hasz no sab -
bá te het né a kul túr gár da mun ká ját.”

Az írás sze re te te, ké pes sé ge nap ja ink ban is tet ten ér he tõ az
Újszászi Hír adó ban. Sport hely tör té ne ti for rás ként szol gál az
Újszászi Test edzõk Egy le té nek, il let ve az UTE jog utód Sport
Egye sü let nek 70 éves ju bi le u mi év for du ló já ra írt „Mo za i kok az
öt ve nes évek sport éle té bõl” vissza em lé ke zé se, amely az
Újszászi Hír adó 1995. má ju si sport tör té ne ti kü lön szá má ban je -
lent meg. 

Nagy Elem ér ez év jú li us 12-én lesz 85 éves. Tisz te let tel, meg -
be csü lés sel kö szönt jük. Kí ván juk, hogy az em be ri kor vég sõ ha -
tá rá ig egész ség ben, bol do gan él jen ked ves fe le sé gé vel sze ret tei
kö ré ben. 

(*)
 = 1950-ig Dunapentele, 1950-1951. kö zött vá ros épí tés, 1951-1961.

kö zött Sztálinváros, 1961-tõl Du na új vá ros, amely Fej ér me gye má so dik

leg né pe sebb vá ro sa. 1949-ben 3 949 fõ, 2011-ben 48 701 fõ a la kó ja.

Varga Ferenc
Újszász, díszpolgára

Sorstársi összejövetel

Áp ri lis ban rend ha gyó össze jö ve telt tar tot tunk a vá ro si könyv -
tár ban.

Ne mes Zsu zsan na könyv tár ve ze tõ sze re tet tel kö szön töt te cso -
por tunk tag ja it. El mond ta, hogy szol gál ta tás fej lesz tés re pá lyáz -
tak. Az elsõ pá lyá zat ban meg kap ták a szá mí tó gé pe ket, esz kö zö -
ket, eb ben a pá lyá zat ban pe dig a hasz ná la tát sze ret nék be mu -
tat ni mi nél több em ber nek, hi szen sok kal több le he tõ sé get tud
nyúj ta ni a könyv tár. Ta pasz ta la tuk, hogy az idõ sebb kor osz tály -
ban sokkal nagyobb lendület és tanulni akarás van, mint
némelyik fiatalban. 

Ez után rész le te sen is mer tet te a pá lyá zat ele me it, majd át ad ta 
a szót Mol nár Ákos nak, aki a lá tás sé rül tek nek ké szült ki se gí tõ le -
he tõ sé gek kel is mer te tett meg ben nün ket. Ezek hasz ná la tá val
ki nyí lik a vi lág, in for má ci ó hoz juthatnak a látássérült emberek
is. 

Meg kö szön tük a hasz nos in for má ci ó kat, majd Dienes And rás
hús vé tot és anyák nap ját kö szön tõ ver se ket olvasott fel. 

Kö szön jük Szõllõsi Józsefné és Szó ró Józsefné hoz zá já ru lá sát. 

Cso por tunk leg kö ze leb bi össze jö ve te le 2011. má jus 19-én
(csü tör tö kön) 14 óra kor lesz a mû ve lõ dé si házban.

Min den kit sze re tet tel vá runk.

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ

Az Együtt Újszászért Egyesület 
hírei

Az egye sü let leg utób bi köz gyû lé sén úgy dön tött, hogy az ön -
kén tes mun ka te rü le tén prog ra mot in dít a Zagy va par ti Idõs ko -
rú ak Szo ci á lis Ott ho ná ban. Az egye sü le tet kép vi se lõ ta gok elõ -
ze tes fel ké szí tõ be szél ge té sen vet tek részt az ott hon igaz ga tó ja,
Nyitrainé Kiss Ka ta lin köz re mû kö dé sé vel. Vár juk a prog ram ban
részt ven ni szán dé ko zó ta gok to váb bi je lent ke zé sét.

Az egye sü let áp ri lis 28-án a kecs ke mé ti Ka to na Jó zsef szín -
ház ba szer ve zett lá to ga tást. Az Anconai sze rel me sek címû da ra -
bot 40-en te kin tet ték meg. A szín ház lá to ga tást Fehérné Sze ke res
Zsu zsa ve ze tõ sé gi tag szer vez te.

A kö vet ke zõ klub össze jö ve tel má jus 26-án csü tör tö kön 18
óra kor lesz a mû ve lõ dé si ház klub ter mé ben.

Az Együtt Újszászért Egyesület vezetõsége

Kertbarátok

Áp ri lis 28-a dél után ján a Kert ba rá tok Klub já ból 15-en szogos
mun ká juk kal a vá ro sunk köz pont já ban ül te tett ró zsa bok ro kat
meg met szet ték, kör nyé két meg ka pál ták.

             (Fo tó: Krassóiné Gyüre Ro zá lia)
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Maradjon az 1 % Újszászon!

Az 1 % dup lán szá mít!

A Nem ze ti Ci vil Alap prog ram a Ma -
gyar or szá gon bí ró sá gi nyil ván tar tás ba
vett ci vil szer ve ze tek szá má ra, azok mû -
kö dé sé hez és te vé keny sé gé hez biz to sít
köz pon ti költ ség ve té si tá mo ga tást,
amely nek egyik fon tos be vé te li for rá sa a
magánszemélyek jövedelemadójának 1
%-a. 

Az el múlt évek ben so kan csat la koz tak
fel hí vá sunk hoz, és jö ve de lem adó juk 1
%-át az Újszászon mû kö dõ ala pít vá nyok, 
egye sü le tek ja vá ra aján lot ták fel. Bí zunk
ben ne, hogy most, ami kor is mét dön te -
nek az 1 %-ról, még töb ben tá mo gat ják a
he lyi ala pít vá nyo kat. Kér jük, adó be val lá -
suk ban en nek meg fe le lõ en töltsék ki a
rendelkezõ nyilatkozatot.

Ma rad jon az 1 % Újszászon! Se gít sük
mind annyi unk hasz ná ra az itt hon mû kö -
dõ egye sü le te ket, klu bo kat, ala pít vá nyo -
kat!

Együtt Újszászért Egye sü let

Adó szá ma: 18832361-1-16
Ala pít vá nyunk egész ség meg õr zõ, szo ci á -
lis, ok ta tá si és kul tu rá lis egye sü let, mely
ki emel ke dõ en közhasznú szervezet.

Idõ se kért Ala pít vány 1997

Adó szá ma: 18833197-1-16
Cél ja: az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho ná -
ban la kó mint egy 220 el lá tott élet kö rül -
mé nye i nek ja ví tá sa, a gaz da sá gi szín vo -
nal eme lé se, így kü lö nö sen a gyógy szer -
el lá tás se gí té se, a fe hér ne mû és ágy ne mû
pót lá sa, a tech ni kai be ren de zé sek
fejlesztése, az épületek állagának
megóvása. 

Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség

Adó szá ma: 18827006-1-16
Cél ja a láb toll-lab da sport ág nép sze rû sí -
té se.

Újszász Vá ro si Pol gár õr Egye sü let

Adó szá ma: 18830376-1-16
Cél ja: Újszász vá ros ban a bûn meg elõ zés,
va la mint a köz rend és köz biz ton ság meg -
szi lár dí tá sa. 

Újszász Vá ros Köz biz ton sá gá ért Köz -
hasz nú Ala pít vány

Adó szá ma: 18840650-1-16
Cél ja: Újszász vá ros köz biz ton sá gá nak ja -
ví tá sa. Rend õr ség és a pol gár õr ség
támogatása.

Ki emelt köz hasz nú vég zés szá ma:
Kny. 60.060/2006/6.
Nyil ván tar tá si szám: 1062

Ki emelt köz hasz nú vég zés dá tu ma:
2006. 09. 26.

Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék -
szö vet ke zet nél ve ze tett szám la szám:
70300053-11026998.

Ró zsa Im re Ala pít vány

Adó szá ma: 18828090-1-16
Cél ja: A hát rá nyos hely ze tû, va la mint a
te het sé ges ta nu lók segítése. 

„Sza bad ság“ Hor gász Egye sü let

Adó szá ma: 19867225-1-16
Cél ja: a hor gá szat nép sze rû sí té se, az
újszászi hor gá szat szer ve zé se, hal te le pí -
tés, kör nye zet vé de lem.

„Tan uszo dát az egész sé ges tes ti fej lõ dé -
sért“ Ala pít vány

Adó szá ma: 18821763-1-16
Cél ja: Tan uszo da épí té se, az uszo da fel -
épí té sé ig a ta nu lók úszás ok ta tá sá nak
segítése.

Újszász 2000 Ala pít vány

Adó szá ma: 18825482-1-16
Ala pít vá nyunk Újszász vá ros mû ve lõ dé -
sé ért és sport já ért jött lét re. Alap ve tõ fel -
ada ta tá mo gat ni az ál ta lá nos is ko lát, a
Szo ci á lis Ott hont, a spor to ló kat, sak ko zó -
kat, fo cis tá kat, az Újszászon mûködõ
egyházakat.

Újszász Vá ro si Vas utas Sport egye sü let

Adó szá ma: 19866420-1-16
Cél ja: Újszász vá ros sport élet ének szer -
ve zé se, a sport meg sze ret te té se.

Vissza út Re ha bi li tá ci ós Ala pít vány

Adó szá ma: 18826926-1-16
Cél ja, hogy a Jász-Nagykun-Szolnok Me -
gyei Pszi chi át ri ai és Szen ve dély be te gek
Ott ho na és Re ha bi li tá ci ós In té zet in téz -
mé nyi el lá tá sát se gít se, a mû kö dé si fel tét -
ele i nek ja ví tá sá ban és a szak dol go zók
továbbképzéséhez támogatást adjon.

Vö rös mar ty Ta nul má nyi és Sport ala pít -
vány

Adó szá ma: 18822087-1-16
Cél ja: Az ok ta tás fel tét ele i nek ja ví tá sa. A
te het sé ges gyer me kek támogatása.

„Meg úju lás” Al ko ho liz mus El le ni Klub

Adó szá ma: 18823765-1-16
Cél ja a kór ház ból ki ke rü lõ re ha bi li tált al -
ko hol be teg utó gon do zá sá ban va ló te vé -
keny rész vé tel, az al ko ho liz mus el le ni
küz de lem, az ön gyó gyí tó élet men tõ
tevékenység kifejlesztése.

Újszász Vá ro si Pos ta ga lamb sport Egye -
sü let R23.

Adó szá ma: 18830699-1-16
Cél ja: a pos ta ga lamb ok te nyész té se és
ver se nyez te té se.

Ma gyar or szá gi Ci gá nyok Eu ró pai
Uni ós Szö vet sé ge
Adó szá ma: 18838549-1-16
Bank szám la szá ma:
10404508-45043204-00000000

Cél ja: a hát rá nyos hely ze tû ro ma la -
kos ság se gí té se.

Városi civil fórum

Tanyai vakációk

Apai nagy szü le im a Ma kó tól kb. 18
km-re fek võ Csanádalberti ne vû köz ség
kö ze lé ben le võ ta nyán lak tak. Ide csak
busszal le he tett el jut ni. Va ká ció ide jén
szü le im meg ír ták, hogy me lyik busszal in -
dul junk el a hú gom mal, és nagy apá ék a
köz ség há za elõt ti meg ál ló nál vár tak ben -
nün ket, és on nan lo vas hin tó val vit tek ki a 
ta nyá ra. Ez ne künk, vá ro si uno kák nak
rend kí vü li en nagy él ményt je len tett azért 
is, mert olyan kor nagy apám mel lett ül ve a 
ba kon, õ át ad ta ne künk a gyep lõt meg az
os tort, és így mi hajt hat tuk a tü rel mes,
sze líd lo va kat fel vált va, egy ide ig a hú -
gom, azu tán én. Nagy öröm mel ta pasz tal -
tuk, hogy a lo vak: a Büsz ke, meg a Dá ma a 
mi irányításunkra és vezényszavainkra is
hallgattak, és szépen haladtunk velük
elõre.

Amint nö ve ked tünk, egy re töb bet tud -
tunk nagy ma mánk nak se gí te ni. Össze te -
rel tük a már nem szo pós kis ci cá kat, és tej -
jel etet tük õket, ügyel tünk a leg elé szõ, lu -
bic ko ló kis ka csák ra, és a ku tyu sok tól
meg véd tük õket. Sõt se gí tet tünk a kis
disz nó pász tor nak, aki a csúz li ké szí té sé be 
el mé lyed ve nem vet te ész re, hogy a disz -
nók be men tek a bú zá ba, és már ott lak -
má roz tak. Ezért sza lad tunk neki se gí te ni
ki haj ta ni õket. Mind ezen fon tos se gí tõ
mun kán kért bõ sé ges ju tal mat kap tunk
na pon ta. Nagy ma mánk ugyan is házi tej -
szín bõl ké szült fi nom ha bos ká vé val vagy 
ka ka ó val, tú rós le pénnyel, mák tor tá val és 
min den óhaj tá sunk sze rin ti fi nom ság gal
igyekezett nekünk kedveskedni. Ezért is
mindig nagyon örültünk ezeknek a
tanyai vakációknak.

Az es ti ete tés után, ami kor már el csen -
de sed tek a jó szá gok, ga lam bok, és a nap -
szá mo sok is ha za men tek, a vi rá gos, szép
ud va ron le võ ker ti asz ta lon mi is meg va -
cso ráz tunk. Utá na az is ko lá ban ta nult
ver sek el sza va lá sá val, nép dal ok, sõt szép
di csé re tek és zsol tá rok ének lé sé vel is ked -
ves ked tünk drá ga nagy szü le ink nek, amit 
õk lelkes tapsokkal jutalmaztak.

Egy szer a ku ko ri ca tö rés ide jén, úgy
ok tó ber ben is volt va la mi lyen is ko lai va -
ká ció, és így ki me het tünk új ra a ta nyá ra.
Sze ret tünk vol na a nagy mun ká ban mi is
se gí te ni, de ezt nem en ged ték meg még
ak kor ne künk. A mun ká sok szor gal ma -
san dol goz tak, de még a har ma dik nap
sem tud ták be fe jez ni a mun kát, s így a
már le tör delt nagy ku pa cok éj sza ká ra
mind ott ma rad tak kinn a föl dön. Én na -
gyon ag gód tam emi att. Mond tam nagy -
apám nak, hogy „Mi lesz, ha az éj jel majd
a tol va jok el lop nak egy cso mó ku ko ri cát,
hi szen nem vi gyáz ar ra sen ki.” Er re nagy -
apám így vá la szolt: „Ó gyerököm ne félj,
nem me rik azt itt mögtönni, hát tu dod,
ilyen kor a csend õrök éj jel is raz zi áz nak.
Akit a lo pá son raj ta kap nak, an nak egy
nagy te li zsá kot föl köt nek a há tá ra, és egy
egész na pon át a fa lu ut cá in köll a köz -
úton hor doz nia. Két csend õr mögy utá na, 
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és ha nem ki a bál ja elég erõ sen a mon dó ká ját, ak kor a
há tán csat tan a csend õrök bot ja.” „És mit köll ne ki ki -
a bál ni?” – kér dez tem. „Hát az pon to san elõ van ír va:
„Hopp! Hopp! Hopp! Így jár, aki ku ko ri cát lop!” Ez
per sze mög is változhat az alkalomnak mögfelelõen:
pl. „búzát – árpát, dinnyét – almát, kacsát – libát, tököt 
– répát, stb.” – magyarázta nagyapám.

Er re én is mögnyugodtam, és biz tos ra vöttem,
hogy nem fog nak sömmit el lop ni az éj jel. Így azu tán
ért he tõ volt, hogy lo pás va ló ban na gyon rit kán for -
dult elõ, mert ezt az egész csa lád ra is ki ter je dõ szé -
gyent nem na gyon „igyeköztek a fa lu be li ek
fölvállalni”.

Ma is há lát adok Is ten nek eze kért a gond ta lan, vi -
dám ta nyai va ká ci ó kért, és drá ga nagy szü le im em lé -
két is há lás sze re tet tel õrzöm a szívemben.

Pánczél Jánosné

Az egyenes jellem
Az egye nes jel le mû em ber nek a sza vai sú lyo sak és épí te nek.
Ha egye nes jel lem vagy, emelt fõ vel jár hatsz.
Az egye nes jel le mû em ber nem fél a lel ki tü kör be be le néz ni.
Az egye nes jel le mû em be rek má so kat is fel tud nak emel ni.
Az egye nes jel lem nek nincs oka szé gyen kez ni.
Az egye nes jel le mû em ber re ér de mes oda fi gyel ni, mert még
ha ke ve set is be szél, de töb bet nyújt. 
Az egye nes jel lem olyan, mint a csi szolt gyé mánt, meg lá tod 
ben ne áb rá za to dat. 
Az egye nes ség a böl cses ség gel jár ké zen fog va. 
Az egye nes jel lem elõbb vagy utóbb cél ba ér.
Az egye nes jel lem nem ké pes cser ben hagy ni.
Az egye nes em ber jel le mét a hû ség és a meg bíz ha tó ság is
erõ sí ti.
Az egye nes jel lem kö ze lé ben nem ér zed ki csi nek ma gad,
mert fel eme lõ a je len lé te.
Az egye nes jel lem nek tisz ta a te kin te te. 
Az egye nes jel lem nek nem ke nye re a büsz ke ség.
Az egye nes jel lem a próbák között is szilárd marad, és nem
lehet manipulálni.
Az egyenes jellem fehér vagy fekete, soha sem kétszínû.

Pánczél János

Csiki Pál: 

Esti ima
Lát lak a vi rág ban, a fû ben,
Lát lak a víz ben és a tûz ben.
Lát lak a hold ban és a nap ban,
Ten ger ben és kis pa tak ban.

Hal lak a szél zú gá sá ban,
Szel lõ lágy fu val la tá ban.
Lát lak a tér ben és idõ ben,
A min dent át fo gó ERÕBEN.

Óri ás ban és atom ban,
A ki nem mond ha tó sza vak ban.
Ol tá ro kon és ke resz ten,
Hol fõ met min dig le eresz tem.

Még de reng nek kinn a fé nyek,
De las san ki al szik az élet.
Imá ra kul cso lom ke ze met,
Bo csáss meg min den vét ke met.

Édesanyám

Azt zúg ja a szél és a ha rang,
Ma van, ma van anyák nap ja,
Ezt su sog ja a völ gyi pa tak,
Ezért szól most a pa csir ta-dal.

Ke vés a szó, mint a pil la nat,
Mi ma rok nyi, s oly ap ró, zsen ge,
Mint a friss és lán go ló ta vasz,
De szó ra fa kaszt ja lel ke met.

Fe lül ír az min den val lo mást,
Ha el mon dom azt, amit el kell,
Mert az min den szó fö li be van,
És úgy szól, hogy na gyon sze ret lek.

Szabó Nándor Zsolt

Csak alagút

Ahogy az alag út ba ér tünk,
egy ki csi lány föl sírt na gyon.
Édes any ja hi á ba bé kí tet te:
„Mind járt ki érünk! Ne sírj csil la gom!”

Vé gig kí sért a ré mült sí rás,
vé gig a biz ta tó sza vak:
„Meg lá tod, mi lyen ha mar vi lá gos lesz!
Meg lá tod, mi lyen szé pen süt a nap!”

És ez a ked ves biz ta tó szó
égi üze net volt ne kem,
amint egy re csen gett a nagy sö tét ben:
„Ha mar ki érünk! Ne sírj gyer me kem!”

Hisz Jé zus is így biz tat min dig
a sö tét alag úton át.
A vég te len nek tet szõ éj sza ká ban
egy re hal lom vi gasz ta ló sza vát:

„Tu dod, ha za tar tunk a fény be!
Ha mar el ér jük a ka put,
és ak kor min den sö tét ség nek vé ge!
Ne félj! Ne sírj! Hi szen csak alag út!”

Ki ér tünk. Ne ve tett a nap fény.
A kis le ány is ne ve tett.
„Csak alag út!” – is mé tel get tem egy re
ma gam ban a drá ga fe le le tet.

Túrmezei Erzsébet

Köszöntõ
Anyák napjára!

Hány esõ csepp 
hul lott re ánk,
hány hó pe hely 
hul lott alá, 
hány csil lag 
ra gyo gott fe let tünk
mi ó ta meg szü let tünk?
Hány fû szá lat ti port
ki csi lá bunk,
míg Édes anyánk 
öle lõ kar já ra,
mo so lyá ra vár tunk?
Hány könny csep pet
hul la tott éret tünk,
mi kor ra fel ne ve lõd tünk?
Ha ez mind, mind
igaz gyönggyé vál na,
nya kunk éke len ne
e ri deg vi lág ban!
Ál ta luk let tünk,
és Õk ve lünk hal nak, 
ha lát ják föl di kín ja in kat.
Te és Te,
csó kol tad már 
ál dó, resz ke tõ ke zét?
Ha el le ne vét kez tél, 
ese dez tél már bo csá na tá ért?
Ha nem,
hát tedd meg mi e lõbb,
amíg van idõd, 
amíg van idõd! 
Aj ká ról nem röp pent pa rancs szó, 
csak sze líd ké rés,
még is ne met mond tunk,
dac ból, el len áll tunk!
Ha új ra szü let nénk, 
so sem el len kez nénk,
ne mes hom lo ká ra
vi rág fü zért ten nénk!
Õk tart ják me le gen
az ott hon tü zét,
Õk, akik meg hall gat nak, 
de sa ját ba juk ról
so sem pa nasz kod nak.
Csu pa mo soly és de rû
egész lé nyük,
ha fáj da lom emész ti is
gyön ge tes tük, lel kük!
Ál ma im ban gyak ran lá tom
könny tõl csil lo gó két sze mét,
le tö röl ném, le csó kol nám,
de már ké sõ, már ké sõ!
Be csüld meg hát
ezt az égi, föl di cso dát,
és kö szönd meg az Úr nak, 
hogy Õ le he tett
az Édes anyád! 

Kónya Tiborné – Kovács Margit
(volt újszászi lakos)

Jászapáti, Vágó Pál út 14.
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Gyermekmesék

Az arany sas

Egy szer volt, hol nem volt, volt a vi lá -
gon egy öreg ki rály. Ezt a ki rályt min den ki 
sze ret te, mert nem csak bölcs és igaz sá gos
volt, ha nem a had já rat ok ban is ki tûnt.
Meg volt min de ne, amit a sze me-szá ja kí -
vánt, de õ még sem volt bol dog. Már az öt -
ve nes éve it ta pos ta, de nem volt gyer me -
ke, ki meg örö köl je ha tal mas bi ro dal mát.
Bá na tá ban el járt va dász gat ni. Egy szer,
amint épp ûz te a va dat, lá tott egy ha tal -
mas arany sast. Mi kor rá fog ta a nyilát,
nagy meglepetésére a sas megszólalt: 

– Ked ves ki rály, ne lõj agyon! Meg lásd, 
ezt még meg há lá lom!

A ki rály ezen ne ve tett ugyan, de nem
lõt te le a sast. 

– Kö szö nöm, ó ki rály, hogy meg hagy -
tad az éle tem – mond ta a sas. Tu dok egy
hírt, ami meg vál toz tat ja az éle ted. Ha ma -
ro san gyer me ked szü le tik, le gyen az õ
neve Benedek. 

A ki rály ezt nem na gyon hit te, de meg -
kö szön te a jós la tot.

Ami kor ha za ért, nagy hír fo gad ta: Fia
fog szü let ni, aki majd a Be ne dek ne vet
kap ja. Örült a ki rály né, de leg job ban a ki -
rály, hogy lesz, aki kö ve ti õt a trónon. 

Meg szü le tett a ki rály fi, gyor san fel cse -
pe re dett. Sze ret te min den ki, ná la esze -
sebb, erõ sebb ki rály fit so ha nem is mer tek. 
A fiú még csak 12 éves volt, ami kor édes -
ap ja át köl tö zött az ár nyak bi ro dal má ba. A 
fiú kö vet te ap ját a tró non. A ko ro ná zás ra
ren ge teg em bert meg hív tak, csak a bölcs
sast nem, aki nek a szü le té sét kö szön het -
ték. Az arany sas ezen na gyon meg sér tõ -
dött. El va rá zsol ta a ko ro nát, hogy va la -
hány szor a király fejére akarják tenni, az
mindig felrepüljön. 

El kez dõ dött a ko ro ná zá si ce re mó nia: 
– I. Be ne dek, el fo ga dod or szá god nak e 

föl det? – kér dez te a pápa. 
– Igen, el fo ga dom. 
– Meg fo ga dod-e, hogy utol só csepp

vé re dig har colsz ér te, ha úgy adó dik, és
meg vé ded min den ve szély tõl?

– Igen, meg fo ga dom. 
– Ezen túl te vagy a ki rá lyunk. 
Ek kor, amint Be ne dek fe jé re akar ták

he lyez ni a ko ro nát, az min den ki meg le -
pe té sé re fel emel ke dett. Sem szép szó val,
sem erõ szak kal nem bír ták le hoz ni, és
meg je lent az arany sas. 

– Ami ért nem hív ta tok meg a ko ro ná -
zás ra, bûn hõd je tek: ad dig nem lesz ki rá -
lyo tok, amíg egy bá tor fér fi el nem hoz za
ne kem az arany kar dot, amit a hétfe jû
sár kány kincs tá rá ban õriz nek – mon dot -
ta, majd eltûnt. 

Az if jú ki rály ki do bol tat ta, aki el hoz za
ne ki az arany kar dot, azt gaz da gon meg -
ju tal maz za. In dult is min den ki, de sen ki
nem járt si ker rel, mert a sár kány mind -
egyi ket nyársra húzva felfalta. 

Tá vol a vá ros pom pá já tól, egy pi ciny
fa lu ban élt egy Balambér ne vû le gény, aki 
bor zasz tó an csúf volt. Útnak in dult. Út -
köz ben ta lál ko zott egy fél holt ku tyá val,
aki táp lá lé kért és ví zért ese de zett. A fiú,
mi vel a szí ve szebb volt, mint a külseje,
adott neki. 

– Meg lásd fiú, meg há lá lom én ezt
még! Ha baj ba ke rülsz, ak kor for dulj ke let 
fe lé, és rik kantsd ezt: „Se gíts, mert meg se -
gí tet te lek” – mond ta a kutya.

A fiú foly tat ta út ját. Ment, men de gélt
he ted hét or szá gon is túl, egy szer csak egy 
híd hoz ért, ami elõtt egy óri ás kük lopsz
állt, és azt mondta:

– Na, várj, te kis fé reg, ezen a hí don
még em ber fia nem ment át! De nem ta -
pos lak agyon, mert ma jó na pom van, ha -
nem he lyet te vív junk meg. 

Hej-haj, nagy baj ban volt Balambér, de 
eszé be ju tott a ku tya, hát ke let fe lé for dult 
és ki mond ta a va rázs szót. Ab ban a mi nu -
tum ban egy kard pottyant le az égbõl.

Balambér a kar dot szó nél kül fel kap ta,
és egy nagy se bet ej tett a meg le põ dött
óri ás ol da lá ba. 

– Ne sze ne ked, te szörny! És most
mondd meg, hogy hol la kik a hétfe jû sár -
kány, vagy meg halsz!

– Jól van, jól van, el mon dom, csak ne
ölj meg! Lá tod-e azt az er dõt? A mö gött
van a hétfe jû sár kány pa lo tá ja. 

– Rend ben, eredj!
De a kük lopsz csak mí mel te, hogy

megy, he lyet te há tul ról rá tá madt
Balambérra. De a fiú ész re vet te, meg for -
dult és le vág ta a fe jét, majd be ment az er -
dõ be. Az er dõ kö ze pén egy szé les fo lyó
volt, azon egy ro zo ga híd ve ze tett át. A hí -
don túl már lát szott a sár kány pa lo tá ja.
Balambér össze szed te min den bá tor sá gát
és el in dult a hí don, ami kor egy óri á si kob -
rát pil lan tott meg. A kob ra rá akart mász -
ni, de õ le vág ta a fe jét. Nagy meg le pe té sé -
re a kob ra meg két sze re zõ dött, és min den
egyes vá gás sal egy re több kob ra je lent
meg. Ek kor a fi ú nak az az öt le te tá madt,
hogy egy bot se gít sé gé vel az összes kob -
rát be le ta szít ja a fo lyó ba. Az öt let be is
vált. Most már nyu god tan foly tat hat ta az
út ját. Ha ma ro san ott állt a hétfejû sár -
kány várának kapujában. Bátran beko -
pogott. Egy szép leány nyitott nekik ajtót.

– Mit ke re sel itt, bá tor vi téz?
– Ó, szép her ceg nõ, én a hétfe jû sár -

kány arany kard ját ke re sem. 
– Me rész vál lal ko zás ba kez desz. Én

egy tün dér her ceg nõ va gyok, akit a sár -
kány fog ság ba ej tett. De bújj el gyor san,
mert mind járt megérkezik!

Balambér rög tön be le sze re tett a csi nos
lány ba. El is bújt a ke men ce mö gé. Ab ban
a pil la nat ban meg ér ke zett a szörny. – Em -
ber sza got ér zek, asszony! – kiáltotta. 

A tün dér til ta ko zott, de a bá tor le gény
elõ bújt a ke men ce mö gül. A sár kány
azon nal el or dí tot ta magát: 

– Mit ke re sel itt, te em ber?
– Én bi zony meg aka rok ve led vív ni!
– No, vív junk meg! – ne ve tett a sár -

kány. 
A sár kány egy bõl ket té tör te a le gény

kard ját, de az nem ijedt meg, egy arany -

po hár ral fej be vág ta a sár kányt, le kap ta
az ol da lá ról az arany kar dot, és az zal szí -
ven döf te a sár kányt. Meg fog ta a tün dér -
lány ke zét, és el in dul tak I. Benedek
palotája felé. 

Ér ke zé sük kor a pa lo tá ban nagy volt az 
öröm, az arany sas meg bo csá tott, így
meg ko ro náz hat ták Be ne de ket. 

– Ó meg men tõnk, gaz da gon meg ju tal -
maz lak, ne ked adom fe le ki rály sá gom!

– Nem kell az én né kem, fel sé ges ki rá -
lyom, itt van ne kem õ – mond ta
Balambér, és rá mu ta tott a tün dér re. Az zal 
út ra kel tek Balambér kuny hó ja fe lé. Út -
köz ben Balambér a pa tak vi zé ben meg lát -
ta az ar cát, ami CSODASZÉP volt. Még
cso dál koz ni sem volt ide je, mert rá pil lan -
tott a há zá ra, ami im már egy va ló sá gos
pa lo ta volt. Ez volt a tün dér ki rály hálája,
amiért megmentette a lányát. 

A tün dér her ceg nõ vel bol do gan él tek,
amíg meg nem hal tak. 

Földi Emese 5. a

Ja ví tot ta ta ná ra: Juhászné Ulviczki
Zsó fia

Aktuális programok
a mûvelõdési

házban:

Má jus 4. (szer da) 18 óra Zumba

Má jus 5. (csü tör tök) 14 óra Anyák nap ja

Má jus 7. (szom bat) Vö rös mar ty gá la

Má jus 8. (va sár nap) 17 óra Zumba

Má jus 11. (szer da) 18 óra Zumba 

Má jus 15. (va sár nap) 10 óra Sakk ver seny
17 óra Zumba

Má jus 18. (szer da) 18 óra Zumba

Má jus 19. (csü tör tök) 14 óra Moz gás kor -
lá to zot tak össze jö ve te le

Má jus 21. (szom bat) 16 óra Ope rett és nó -
ta est

Má jus 22. (va sár nap) 17 óra Zumba

Má jus 25. (szer da) 18 óra Zumba

Má jus 26. (csü tör tök) 18 óra Együtt
Újszászért klub

Má jus 28. (szom bat) 14 óra Csa lá di nap

Má jus 29. (va sár nap) 17 óra Zumba

Má jus 31. (kedd) 10 óra Ze nei is me ret ter -
jesz tõ mû sor gyer me kek nek
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Amerikai kórus
koncertezik

Újszászon 2011.
május 27-én

Egy ta nár há zas pár Pennsylvániából,
Jane és Guy Croyle más fél évet töl töt tek
2005-2006 fo lya mán az újszászi kö zép is -
ko lá ban ven dég ta nár ként. Az is ko lá ban
és a te le pü lé sen má so dik ott ho nuk ra ta -
lál tak. Az óta, amint le he tõ sé gük en ge di,
vissza-vissza tér nek. S ál ta lá ban nem ket -
tecs kén. Leg utóbb egy öt ven fõs cso port -
tal, idén pe dig a pennsylvániai Juniata
Egye tem Kon cert kó ru sá val töl te nek kö -
zel két he tet Ma gyar or szá gon. Jane és
Guy el tö kélt szán dé ka, hogy kör nye ze -
tük ben nép sze rû sít sék a ma gyar kul tú rát, 
meg is mer tes sék az egye te mis ták kal né -
pünk ha gyo má nya it, szo ká sa it. Mind ezt
oly mó don lát ják ha té kony nak, aho gyan
õk ma guk is meg él ték: a sze mé lyes ta -
pasz ta lat szer zés út ján. Ez az egyik oka
an nak, hogy az egye tem kó ru sát, ahol je -
len leg dol goz nak, ép pen Ma gyar or szág ra 
hoz zák koncertezni. S hogy szálláshelyül,
mintegy „bázisként” Újszászt
választották, annak természetesen
személyes kötõdésük az oka.

A Juniata Coll ege biz ton sá gos és szép
kör nye zet ben fek szik az Allegheny hegy -
ség ben, Közép-Pennsylvániában. Az
egye tem or szá go san is mert és el is mert
hu mán egye tem.

Az 1400 hall ga tót ki hí vá sok kal te li, ám
ru gal mas tan rend ösz tön zi ar ra, hogy fel -
kelt sék mi nél több irá nyú ér dek lõ dé sü -
ket, és mind eze ket egy önál ló an meg ha -
tá ro zott szak iránnyá ala kít sák. A di á kok
kis lét szá mú cso por tok ban ta nul nak
ener gi kus és lel kes pro fesszo rok ve ze té -
sé vel. Az itt vég zett hall ga tók si ke re sek az 
élet kü lön bö zõ te rü le te in. A fel vett hall -
ga tók 75%-a be is fe je zi ta nul má nya it, és
91%-uk 4 év le for gá sa alatt te szi ezt. Az
egye tem vég zõs hall ga tó i nak 95%-a nyer
fel vé telt or vo si, gyógy sze ré szi,
munkaalkalmassági, gyógytornászi,
állatorvosi, fogorvosi és kiropraktikai
képzésekre.

A Kon cert Kó rus egyi ke az is ko la há -
rom kó ru sá nak. A 130 ta gú ének kar nagy -
kó rus-mû ve ket ad elõ éven te két szer.
Min den év de cem be ré ben a 20 ta gú Nõi
Ka ma ra kó rus re ne szánsz mad ri gál kon -
cer tet ad kor hû jel me zek ben, ta vasszal
pe dig tra di ci o ná lis nõi hang ver se nyü ket
ad ják elõ. Mint az el sõ ren dû uta zó kó rus,
a Kon cert Kó rus a ta va szi sze mesz ter alatt 
öt év szá za dot és több kü lön bö zõ kul tú rát
át hi da ló egy há zi ze né re össz pon to sít. Az
õszi szemeszter minden évben a
történelmi világi muzsikáé a madrigáltól
a jazzig.

A kó rus 50 tag ja kü lön bö zõ ta nul má -
nyi te rü le tek rõl ver bu vá ló dott. Noha
nincs ze nei sza ko so dá si le he tõ ség az is ko -
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(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)

Mind annyi an kü lön bö zünk, egy do -
log azon ban össze köt min ket: mo soly tól
su gár zik az ar cunk, és mind annyi an
zumbázni jöt tünk. Mi u tán az is me rõ sök
bol do gan üd vö zöl ték egy mást, ne tán pár
szót csa csog tak az ép pen ak tu á lis ese mé -
nyek rõl, és én is meg be szél tem Nó ri val az 
el múlt idõ szak tör té né se it, a fitnesz la dy
fel áll a szín pad ra, azon nal be ál lunk a kez -
dés hez. Egy-két hasz nos in for má ció után
fel csen dül a be me le gí tõ ze ne, mellyel át -
moz gat juk vég tag ja in kat: kicsit
lépegetünk, ehhez jön a fej- és vállkörzés, 
beizzítjuk a csípõt is, majd pár perc után
javában zumbázunk, anélkül, hogy
észrevettük volna. 

Szak mai szem pont ból a zumba nem tar -
to zik a bo nyo lult tán cok kö zé. No ha a la -
tin-ame ri kai tán cok nem egy sze rû ek, az
alap lé pé sek min den ki szá má ra ját szi
könnyed ség gel el sa já tít ha tó ak. Fõ képp
hin ta lé pé sek, szök ke né sek, térd eme lé sek
kom bi ná ci ó ja, oly kor for gá sok is van nak
ben ne, a ba let tos kar moz du la tok sem hi á -
nyoz nak. Né ha bok szo lunk is ki csit, né ha
do bo lást imi tá lunk, de csak azért, hogy az
al kar se lö työg jön. Mind emel lett sok ben ne 
az is mét lés is, ami tö ké le tes ab ból a szem -
pont ból, hogy a lé pé sek könnyeb ben meg -
ta nul ha tó ak le gye nek. A da lok és a
több-ke ve sebb ügyes ség gel elõ a dott tán cok 
vé gét mind annyi szor lel kes taps sal zár juk.
Iga zán jó kis bu li! Azu tán egyet szusszan -
nunk, akad, aki kor tyol egy kis vi zet, és jö -
het a kö vet ke zõ ze ne. Egy óra al kal má val
kb. 8-10 ze ne hang zik el, eköz ben a csí põ
mind vé gig ko mo lyan dol go zik, erõ sö dik a
has fal, a láb eme lé sek pe dig a comb és a far -
izom mun ká ját hi va tot tak be tel je sí te ni. A
já té kos ele mek ki vá ló an fel dob ják az óra
han gu la tát. A síp szó ra ge ne rált ová ci ót, a
kör ben vagy a két csa pat ban va ló
zumbázást ész re ve he tõ en imád ják az em -
be rek, sok szor töb bek kí ván sá gá ra eme li be 
a tré ner a gya kor la tok kö zé. Ter mé sze te sen 
a le ve ze tés sem ma rad hat el. A 60 per ces

fog lal ko zást nyúj tó gya kor la tok te szik tel -
jes sé. A törzs, va la mint a láb nyúj tá sok el la -
zít ják iz ma in kat. Nó ri az idõ vel sem spó rol: 
mi vel rend kí vül él vez zük az egé szet, ész re
sem vesszük, hogy el sza ladt az idõ, leg -
alább ne gyed órát még rá hú zunk. Me gálljt
ma xi mum az pa ran csol hat, hogy egye sek -
rõl sza kad a víz, és már több száz ka ló ri á tól
sza ba dul tak meg, vagy ép pen az, hogy csa -
lád tag ja ink már tü rel met le nül vár nak min -
ket a va cso ra asz tal nál.

Ha mind ez nem volt elég meg gyõ zõ,
né hány ér vet sze ret nék még fel so ra koz -
tat ni, ami a zumba mel lett szól. Mint lát -
tuk, rend kí vül szó ra koz ta tó, könnyed,
ám még is di na mi kus, tán cos edzés. El sõ -
sor ban az iz mok tó nu sán, ke mény sé gén
vál toz tat ha tunk ve le, amennyiben rend -
sze re sen já runk az edzé sek re. A lé pé sek
le les he tõk, nem kell tar ta ni at tól, hogy túl
bo nyo lult nak ta lál juk, s ha még is, nem
szá mít, a moz du la tok pon tos sá ga má sod -
la gos. Az órán va ló rész vé tel nem igé nyel
elõ kép zett sé get, bár a ritmusérzék és a
tánc szeretete jól jön. 

A vi dám óra se gít a min den nap ok
pszi chés ter he lé sét ol da ni, a la tin ze ne
üdí tõ en fel sza ba dí tó ha tá sú. Ame ri kai
fitnesz szak em be rek mé ré sei sze rint
zumbázás köz ben akár 500 ka ló ri át is el -
éget he tünk, va gyis fo gyó kú rá zás ra, zsír -
ége tés re is ki vá ló an al kal mas. A ke rin gé si
rend sze ren kí vül el sõ sor ban a vád li, a
comb, a fe nék, a de rék tá ji és a váll övi iz -
mo kat dol goz tat ja meg. Egy-egy órán je -
len tõs a fo lya dék vesz tés, amely nek pót lá -
sá ról gon dos kod ni kell.

Nó ri fo lya ma to san vár min den ked ves 
ér dek lõ dõt szer dán 18 órá tól, va la mint
va sár nap 17 órá tól. A be lé põ po tom 500
Ft, de 10+2 al kal mas bér le tet is le het ven -
ni 5000 Ft-ért. Egy szó mint száz: jó a
zumba… sõt, na gyon jó! Egy óra hosszás
tes ti és lel ki fel üdü lés. Ennyit pedig
mindenki megérdemel!

Szurmai Tamás

Körtánc
(Fotó: Fehér Judit)



lá ban, a kó rus tag jai vall ják, hogy a kó rus -
mu zsi ka gyö nyört nyújt mind a hall ga tó -
nak, mind az elõ adó nak. Az éven kén ti ta -
va szi kör utak és a gya ko ri nyá ri uta zá sok
so rán a Juniata Kó rus Russel Shel ley irá -
nyí tá sá val már adott kon cer te ket töb bek
kö zött New York-ban, Wa shing ton ban,
Auszt ri á ban, Né met or szág ban, a Notre
Dame Reims-ben Fran cia or szág ban,
Wittenbergben, a velencei St. Mark
Székesegyházban Olaszországban.

2011. má jus 17-28. kö zött egy he tet
Ma gyar or szá gon, öt na pot Er dély ben töl -
te nek. Csak nem min den es te kon cer tez -
nek va la me lyik kö ze li-tá vo lab bi vá ros -
ban, töb bek kö zött Jász be rény ben a Dé ry -
né Mû ve lõ dé si Köz pont ban, Szol no kon a
Bel vá ro si Plé bá nia temp lom ban, Kecs ke -
mé ten a Re for má tus Temp lom ban, Deb -
re cen ben a Re for má tus Nagy temp lom -
ban. Újszászra ugyan azt a szín vo na las
programot hozzák, mint amivel a világ
más városaiban is fellépnek.

2011. má jus 27-én este 6 órai kez det tel
az újszászi Re for má tus Temp lom ad he -
lyet a kon cert nek.

A hang ver seny re a be lé pés díj ta lan. A 
szer ve zõk ez úton is sze re tet tel hív nak és 
vár nak min den ked ves ér dek lõ dõt, akik
szín vo na las ze nei él mény re vágy nak.

Tóth Péterné

„Zounok projekt II” -
a megvalósulás útján

A vá ro si könyv tár ban már hó na pok óta
fo lyik a TÁMOP-3.2.4-08/1-2009-0069 kon -
zor ci u mi pá lyá zat tal kap cso la tos fel ada -
tok vég re haj tá sa.

A pá lyá zat ré sze a könyv tár be ren de -
zé se i nek ki egé szí té se is. Új szá mí tó gé pe -
ink hez Oláh Béla asz ta los ké szí tett 3 szá -
mí tó gép asz talt, me lye ket a gyer mek
rész leg ben he lyez tünk el; 1 szá mí tó gép -
asz talt a fo gya ték kal élõk szá má ra össze -
ál lí tott szá mí tó gép kon fi gu rá ci ó hoz; 1
újabb asz talt pe dig ah hoz a könyv tá ro si
szá mí tó gép hez, amely hez to váb bi tech ni -
kai esz kö ze in ket csat la koz tat tuk (könyv -
szken ner, szí nes- és cím ke nyom ta tó,
stb.). Az asz ta lok mel lett be szer zés re ke -
rült 27 író la pos szék, ame lye ket elõ adá -
sok, tan fo lyam ok al kal má val jól ki tud -
nak hasz nál ni a részt ve võk.

A pro jekt ge rin cét azok a kü lön bö zõ tí -
pu sú ren dez vé nyek al kot ják, ame lye ket a 
kü lön bö zõ kor osz tály ok nak és cso por -
tok nak szer ve zünk több té má ban. Ezek:

Könyv tár hasz ná la ti fog lal ko zá sok: in -
for má lis és nem for má lis, könyv tár lá to ga -
tás sal egy be kö tött ol va sás- és szol gál ta tás
nép sze rû sí tõ al kal mak bár me lyik kor osz -
tály nak.

Feb ru ár ele jén két óvo dás cso por tot
fo gad tunk a könyv tár ban: A Ha mu pi põ -
ke cso port a ví zi élõ vi lág ról, a Mé hecs ke
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Áp ri lis 21-én Újszászon ven dég sze re pelt a me gyé ben tur né zó Guitar ‘Essone
fran cia-por tu gál akusz ti kus gi tár együt tes

(Fotó: Fehér Judit)

Családi nap

2011 töb bek kö zött a csa lád éve is. 
Ez al ka lom ból a Vá ro si

Mû ve lõ dés Ház és Könyv tár több
szer ve zet tel össze fog va csa lá di

na pot szer vez.

Ide je: 2011. má jus 28. (szom bat)
14 óra.

He lye: a mû ve lõ dé si ház összes
he lyi sé ge és ud va ra

Prog ram ter ve zet:

– Há zas pár baj - ve tél ke dõ
há zas pár ok nak

Ne ve zé si díj: 
1 üveg in ni va ló, egy tá nyér

sü te mény (nass)

Ne ve zés elõ ze te sen: 
366-401 (vagy sze mé lye sen) a
mû ve lõ dé si ház iro dá já ban

– Ját szó sa rok (böl csõ dé sek nek)

– Sport já té kok
– Me se kuc kó

– Tár sas já ték ok
– Kéz mû ves fog lal ko zá sok
– Hangoskönyv be mu ta tó

(nagy szü lõk nek)
– Kár tya, sakk (nagy szü lõk nek)

Játsszunk együtt egy jót!

„A ZENE MINDENKIÉ”

MEGHÍVÓ
Szeretettel meghívjuk Újszász Város

lakosságát egy

Jó té kony sá gi gá la mû sor ra.

A ren dez vény be vé te lé bõl az újszászi
(6 hó na pos kor tól – 3 éves ko rig) kis -
gyer me kek és szü le ik ré szé re ba -
ba-ma ma ze nei kész ség fej lesz tõ fog lal -
ko zá so kat sze ret nénk in gye nes rész -
vé te lû vé ten ni. 

Fel lé põ mû vé szek: 

Far kas At ti la, Ma da rász Ka ta lin, Sü lyi
Kár oly, La ki Pé ter, a Senora és a No sza

Ma mi tánc cso port

Kí sér: Rácz Ala dár és ci gány ze ne ka ra

Az elõ adás hely szí ne: Újszász Városi
Mûvelõdési Ház 

Az elõ adás idõ pont ja: 

2011. má jus 21. szom bat 16 óra 

Je gyek elõ vé tel ben vagy a hely szí nen
a mû ve lõ dé si ház ban vá sá rol ha tók.

Be lé põ:
1-8 so rig 1000 Ft
9. sor tól 700 Ft

Szí ve sen ve szünk min den fel aján lást,
tá mo ga tást, tom bo la tár gyat, rész vé telt.

dan-ton mû vé sze ti kke
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cso port pe dig az esz ki mók éle té rõl gyûj -
tött in for má ci ó kat.

A „far sang far ka” ide jén is több cso port 
lá to ga tott el hoz zánk: az óvo dá sok a far -
san gi nép szo kás ok kal is mer ked tek, az
Idõ sek Nap kö zi Ott ho na be já ró i val pe dig 
a ré gi far san gi mu lat sá gok ról be szél get -
tünk. Szekera Pálné és Vígh Imréné köz re -
mû kö dé sé vel (akik nek ez úton is mé tel ten 
kö szö ne tet mon dunk) iga zi far san gi
fánk kal és te á val ked ves ked tünk min den
részt ve võ gye rek nek és fel nõtt nek. A
szer ve zés ben és le bo nyo lí tás ban nyúj tott
se gít sé gért kü lön kö szö net il le ti Krassóiné
Gyüre Ro zá li át.

Már ci us 8-án is mét meg lá to ga tott ben -
nün ket a Ha mu pi põ ke óvo dás cso port.
Ez al ka lom mal a ví zi köz le ke dés sel kap -
cso la tos köny ve ket, internetes ol da la kat,
hang zó anya go kat né ze get ték meg.

A Romhányi ve tél ke dõt egy rend ha -
gyó, sor so lá sos díj ki osz tás sal zár tuk áp ri -
lis 19-én. A si ke res meg fej tõk kö zül 3 fõ
ré sze sült könyv ju ta lom ban, a töb bi ek ap -
ró em lék tár gya kat és em lék la pot vi het tek 
ha za.

Di gi tá lis írás tu dás fej lesz té se, amely -
nek ke re té ben fel nõt te ket ve ze tünk be a
szá mí tó gép- és internet-használat alap ja -
i ba.

Az el sõ, ki csit pró ba jel le gû tan fo lya -
mun kat ja nu ár 25-én kezd tük, a kö vet ke -
zõt pe dig már ci us 1-jén. Az ok ta tás 12 na -
pon át 1,5 órá ban zaj lik, ez idõ alatt olyan
ala pot, il let ve se gít sé get sze ret nénk nyúj -
ta ni a részt ve võk nek, amely alap ján bát -
rab ban me rik hasz nál ni ott ho ni szá mí tó -
gé pü ket, és meg is mer ked het nek az
internet nyúj tot ta le he tõ sé gek kel is. Je -
len leg az 5. cso port tal dol go zunk együtt.
Cso por ton ként vál to zó lét szám mal, 3-5
fõ vel egy szer re. A kö vet ke zõ tan fo lyam –
kis ki ha gyás sal – má jus 17-én in dul.

„Iro dal mi ki rán du lá sok”, az ol va só vá
ne ve lés egyéb út ját je len tõ rend ha gyó
iro da lom órák, ve tél ke dõk, ver se nyek.

A már ci us 9-10-én le bo nyo lí tott, az
1848-49-es for ra da lom és sza bad ság harc
tisz te le té re meg ren de zett sza va ló ver seny 
volt a prog ra mok kö zül az el sõ. 103 di ák
(1-12. év fo lya mig) sza valt. Kö zü lük 28-an
könyv ju ta lom ban, ket ten ok le ve les el is -
me rés ben ré sze sül tek.

A vá ro si hon la pon is meg hir de tett ve -
tél ke dõ re, amely nek „ap ro pó ja”
Romhányi Jó zsef szü le té sé nek 90. év for -
du ló ja volt, 33 meg fej tést kap tunk, ezek
kö zül 28 volt hi ány ta lan és hi bát lan. Ez
utób bi ak kö zül sor so lás sal vá lasz tot tuk ki

azt a 3 sze mélyt, aki könyv ju ta lom ban ré -
sze sült.

Író-ol va só ta lál ko zók, iro dal mi elõ adá -
sok. Ezen prog ra mok meg va ló sí tá sá ra a
ké sõb bi ek ben ke rül sor.

„Száz ar cú könyv tár” prog ram so ro zat
a könyv tár kö zös sé gi-, in for má ci ós- ol va -
sás kul tú ra fej lesz tõ sze re pé nek be mu ta -
tá sa új cél cso por tok, il let ve a la kos ság ön -
szer ve zõ dõ kö zös sé ge i nek be vo ná sá val.

A prog ram so ro zat el sõ elõ adá sá nak té -
má ja a Mé dia „sze mét”. A ta nu lók „mé -
dia fo gyasz tá si” szo ká sai és ezek ve szé -
lyei. – Biz ton sá go san az interneten. Az ál -
ta lá nos is ko lá val együtt mû kö dés ben
meg va ló sí tott ta lál ko zót el sõ sor ban szü -
lõk nek szer vez tük, de a ve tí tés sel egy be -
kö tött be mu ta tók min den gyer me kek kel
fog la ko zó szá má ra hasz no sít ha tó in for -
má ci ó kat tar tal maz tak. Ba kó Jánosné ta nu -
lók kö ré ben vég zett mé dia hasz ná la ti fel -
mé ré se ko mo lyan el gon dol kod tat ha tott
ben nün ket a gye re kek min den nap ja i val
kap cso lat ban. Az internet- és a szá mí tó -
gé pes já té kok ve szé lye i rõl és ezek ká ros
be fo lyá sá nak csök ken té sé rõl itt a könyv -
tár ban ál lí tot tunk össze egy be mu ta tót,
ame lyet a prog ram má so dik fe lé ben is -
mer tet tem, il let ve eh hez a té má hoz szó -
ró anya got is ké szí tet tünk.

Áp ri lis 21-én a Moz gás kor lá to zot tak
újszászi cso port ját fo gad tuk a könyv tár -
ban. A prog ram té má ja: „Aka dály men te -
sen a vi lág há lón – Szá mí tás tech ni kai fej -
lesz té sek az újszászi könyv tár ban”. Azt kí -
ván tuk be mu tat ni a leg in kább érin tet tek -
nek, hogy az aka dály men te sí tés te rén mi -
lyen elõ re lé pé sek tör tén tek in téz mé -
nyünk ben. Nem csak az új be já ra tot és az
el tá vo lí tott bel sõ kü szö bö ket, ha nem a fo -
gya ték kal élõk se gí té sé re ki ala kí tott tech -
ni kai esz kö zö ket és szoft ve re ket is meg is -
mer het ték. A meg vá sá rolt prog ra mo kat
hasz ná lat köz ben Mol nár Ákos, az „In for -
ma ti ka a Lá tás sé rül te kért Ala pít vány”
ügy fél szol gá la tos mun ka tár sa is mer tet te.

A pá lyá zat ré sze 1 fõ könyv tá ros to -
vább kép zé se is. Szaszkóné Borsányi An na
má jus ele jén vesz részt egy Bu da pes ten, a
Könyv tá ri In té zet ben szer ve zett tan fo lya -
mon.

A pro jekt har ma dik ré szét al ko tó in te -
rak tív könyv tá ri por tál ki ala kí tá sa, online
könyv tá ri szol gál ta tá sok be ve ze té se és az
eh hez szük sé ges, a me gye i hez kap cso ló -
dó könyv tá ri elekt ro ni kus ka ta ló gus és
kö zös do ku men tum tár ügyé ben még fo -
lyik a köz re mû kö dõ cég ki vá lasz tá sa.

Nemes Zsuzsanna

Megkésett hír a
farsangról

2011-ben több far san gi ren dez vény is
volt a vá ro si könyv tár ban és a ró luk szó ló
hír adás va la hol el té vedt.

Most így meg kés ve, de a je len tõ sé gét
nem ki csi nyít ve hírt adok ezek rõl az ese -
mé nyek rõl.

Dél elõtt az óvo dá sok lá to gat tak el a
könyv tár ba. Meg is mer ked tek a far san gi
ha gyo má nyok kal, da lok kal, ver sek kel.
Min den gyer mek ka pott aján dék ba far -
san gi szem üve get, ame lyet ké sõbb fel dí -
szít ve hasz nál hat tak a jel mez bá lon.

Dél után az Idõ sek Nap pa li El lá tá sá ban 
részt ve võ ket lát tuk ven dé gül. Ve lük fel -
ele ve ní tet tük az em lé ke ze tük ben élõ, va -
la mi ko ri újszászi szo ká so kat. Vi dám ka -
ba ré je le ne te ket te kin tet tek meg. 

Mind a két cso por tot iga zi far san gi
fánk kal kí nál tuk meg. 

Ah hoz, hogy meg kí nál has suk õket,
töb bek se gít sé ge szük sé gel te tett. A szer -
ve zõ mun ká ban kö szö net tel tar to zunk
Krassóiné Gyüre Ro zá li á nak. A fi nom fa la -
tok el ké szí tõ i nek, Szekera Pálnénak és Vígh
Imrénének is kö szö ne tet mon dunk a kö zel
150 db fán kért. Az õ ön zet len se gít sé gük
nél kül nem jö he tett vol na lét re ez a ren -
dez vény, amely a TÁMOP 3.2.4-08/1 A
könyv tá ri há ló zat nem for má lis és for má -
lis kép zé si sze re pé nek erõ sí té se az élet -
hosszig tar tó ta nu lás ér de ké ben –
„Tudásdepó-Expressz”
TÁMOP-3.2.4-08/1-2009-0069 „Zounok
pro jekt II” ke re té ben va ló sul ha tott meg.

SZ. B. A.

A Romhányi–vetélkedõ
eredményhirdetése

Áp ri lis 19-én dél után ke rült sor a vá ro si
könyv tár ál tal meg hir de tett „Romhányi a
Rím há nyó” ve tél ke dõ dí ja zott ja i nak ki -
sor so lá sá ra.

Fel sõs te át ru mo sok és ne gye di kes te -
át ru mos ta nu ló ink is részt vet tek ezen a
ren dez vé nyen, ahol a hi bát lan meg fej tést 
be kül dõ ta nu lók je len tek meg. Min den
he lyes meg fej tést be kül dõ diák em lék la -
pot, könyv jel zõt és egy tol lat ka pott aján -
dék ba.

Ez után ke rült sor a há rom ér té kes
könyv ju ta lom ki sor so lá sá ra. A sor so lást
az nyit hat ta meg, aki tud ta a könyv tár ve -
ze tõ Zsu zsa né ni ál tal fel tett kér dés re a
vá laszt. A he lyes vá laszt: „KÉREM A
KÖVETKEZÕT!” dr. Bubó me sé jé bõl
Becskereki La ci 4.b osz tá lyos tud ta, így õ
húz hat ta ki a ne ve ket.
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A dí ja zot tak:
Rá bai Me lin da 4. b, Far kas Ka ta Fan ni

4. b és He ge dûs Eme se 5. c osz tá lyos ta nu -
lók.

Kö szön jük a könyv tár dol go zó i nak,
hogy az internet ad ta le he tõ sé ge ket ki -
hasz nál va mó dot ad tak a ku ta tó mun ká -
ra, a ver sen gés re, is mét fel hív va a fi gyel -
met az ol va sás el nem ha nya gol ha tó fon -
tos sá gá ra!

Bartáné Mucza Tünde tanítónõ

Munkát keresel? 
Ál lást sze ret nél vál toz tat ni? Nem tu dod,
ho gyan fogj hoz zá? Me lyek azok a kri té -
ri u mok, ame lyek alap ján a munkaadó
dönt?

Eb ben a ma oly gya ko ri és ne héz hely -
zet ben sze ret ne a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház
és Könyv tár egy kis se gít sé get nyúj ta ni
mind azok szá má ra, aki ket a téma érint,
vagy érdekel.

2011. má jus 10-én du. 17 órai kez det tel
a „Száz ar cú könyv tár” prog ram so ro zat
ke re té ben elõ adást szer ve zünk a vá ro si
könyv tár ban (Dam ja nich út 2).

Té má ja: „Ál lás ke re sés az internet se -
gít sé gé vel” – A ke re sés le he tõ sé gei, ön -
élet rajz és mo ti vá ci ós le vél, mun kál ta tók
el vá rá sai, fel ké szü lés ál lás in ter jú ra.

Elõ adó: Vona Lász ló
Min den ér dek lõ dõt sze re tet tel vá -

runk!

A könyvtár dolgozói

Kis cukor ábécé

Má ju si cik kem té má ja a cuk rok cso -
port ja, me lye ket szén hid rát ok nak,
szacharidoknak is ne vez he tünk. Ké mi a i -
lag az oxi gén tar tal mú szer ves ve gyü le tek
kö zé tar toz nak. Fõ ként ener gi át szol gál ta -
tó táp anyag ok, a szer ve zet leg könnyeb -
ben moz gó sít ha tó ener gia for rá sai. Lé tez -
nek ne he zen és egy ál ta lán nem emészt -
he tõ szén hid rát ok is. Min den élõ lény ben
található valamilyen cukormolekula
építõanyagként, tápanyagként.

Sok fé le szacharid is me re tes, me lyek -
nek igen el té rõ ek a tu laj don sá gai, és a
szer ve zet re gya ko rolt ha tá sai. A ter mé -
szet ben elõ for du ló cuk ro kat so ro lom föl,
szer ke ze tük alapján csoportosítva.

1) Egy sze rû cuk rok kö zé tar to zik a
szõ lõ cu kor (glü kóz), a gyü mölcs cu kor
(fruk tóz), nyák cu kor (galaktóz). Ezek
nem bont ha tók ki sebb mo le ku lá jú szén -
hid rát ok ra. 

A glü kóz a vér ál lan dó al ko tó ré sze,
táp anyag ként szál lí tó dik a sej tek hez, il -
let ve a rak tá ro zó szer vek hez, az iz mok -
hoz, máj ba, zsír szö vet be. A vé rünk op ti -
má lis glü kóz kon cent rá ci ó ja 3.5-5.5
mmol/l, cu kor fo gyasz tás után je len tõ sen
meg emel ke dik. 1-1.5 órán be lül ma xi má -
lis szin tet ér el az el fo gyasz tott mennyi -
ség nek meg fe le lõ en. A terheléses
vércukor vizsgálat ezen a megfigyelésen
alapul.

A fruk tóz a gyü möl csök ben, méz ben
je len tõs mennyi ség ben for dul elõ a töb bi
cu kor fé le mel lett. Mi vel nem szük sé ges
in zu lin a hasz no su lá sá hoz, a fruk tóz ké -
szít mé nye ket cu kor be te gek is fo gyaszt -
hat ják. Fi gyel ni kell azon ban ar ra, hogy a
na pi gyü mölcs cu kor fogyasztás ne
legyen több mint 30 g.

A galaktóz meg ta lál ha tó porc-, ideg- és 
kö tõ szö vet ben, va la mint a tej cu kor egyik
al ko tó ele me.

2) Ket tõs cuk rok, va gyis diszacha -
ridok két egy sze rû cu kor ké mi ai össze -
kap cso ló dá sá val jön nek lét re, mint pl. a
ma lá ta cu kor (mal tóz) és a tej cu kor (lak -
tóz). A fel nõtt né pes ség egy ré sze ér zé -
keny a tej cu kor ra, mert a laktózt bon tó
en zim mû kö dé se nem meg fe le lõ ese tük -
ben. Leg is mer tebb diszacharid a nád cu -
kor és a ré pa cu kor (sza cha róz). Na pon ta
csu pán 70 g fo gyaszt ha tó ká ros követ -
kezmények nél kül.

Ez 20 db egyen ként kb. 3.5 g-os mok -
ka cu kor nak fe lel meg. Na gyon sok hoz -
zá adott cuk rot rej te nek a kész és fél kész,
va la mint a gyors ét ter mi éte lek, kon zer -
vek, fel vá got tak, gyü möl csös jog hur tok,
üdí tõk, ször pök, íze sí tett sze szes ita lok,
az édes és sós sü te mé nyek, kek szek, pék -
sü te mé nyek, egyes ke nye rek, gyógy sze -
rek, vi ta min ké szít mé nyek, stb. Saj nos
ezek kel és az egyéb édes sé gek kel együtt
már gyer mek kor ban el éri a cu kor fo -
gyasz tá sunk a 100 g-ot. Fel nõtt kor ban
akár 350 g-ot is ki tesz. Ez a mennyi ség kb.
100 db mok ka cu kor nak fe lel meg, a meg -
en ged he tõ 20 db he lyett!

3) Össze tett szén hid rát ok, poliszacha -
ridok sok egy sze rû cu kor mo le ku la össze -
kap cso ló dá sá val jön nek lét re. Eb be a cso -
port ba tar to zik a ke mé nyí tõ, gli ko gén, cel -
lu lóz, hemi-cellulóz, lig nin. A ke mé nyí tõ a
nö vé nyi gu mók ban, mag vak ban, hagy -
mák ban tar ta lék táp anyag ként nagy
mennyi ség ben rak tá ro zó dik. A cel lu lóz a
nö vé nyek sejt fa lát épí ti fel, fo na las szer ke -
ze tû ros to kat ké pez. Ezek az élel mi ros tok.
Nem emészt he tõ ek, vi szont ser ken tik a
bél moz gást, ká ros ve gyü le tek, hiz la ló,
energiadús táp lá lé kok fel szí vó dá sát csök -
ken tik, ki ürü lé sü ket se gí tik.

A gli ko gén az iz mok ban és a máj ban
rak tá ro zó dik tar ta lék ener gi a ként. A le -
bon tás és a fel épí tés fo lya ma tos.

A na pi ener gia be vi tel 50-60 %-a le het
szén hid rát. En nek is leg alább fe le le gyen
nö vé nyi rost. Va gyis tö re ked jünk ar ra,
hogy mi nél na gyobb arányt kép vi sel je nek
az élel mi ros tok. Ki tû nõ for rá sa ik a ga bo -
na kor pák, rozs, hü ve lyes zöld sé gek, brok -
ko li, al ma, gyö kér zöld sé gek, ka ra lá bé, stb.
Utób bi ak nyer sen is íz le tes tí zó ra it, nas sol -
ni va lót je len te nek szá munk ra.

Ha a tisz telt Ol va só sze ret né csök ken -
te ni a cu kor fo gyasz tá sát, ja vas lom, hogy
az édes sé gek, desszer tek és kon zer vek
sze lek tá lá sá val kezd je. Na gyon fon tos,
hogy ne le gyen drasz ti kus a cu kor di é ta,
ha nem fo ko za tos. A fi no mí tott cu kor napi 
mennyi sé gét 25 g-on ként csök kent ve
szer ve ze té nek van ide je hoz zá szok ni a
túl kí ná lat csök ke né sé hez. El len ke zõ eset -
ben szé dü lés, kel le met len köz ér zet je -
lent kez het. Sze ret ném hang sú lyoz ni,
hogy a rend sze res vér cu kor mé rés mind a
be teg sé gek meg elõ zé sé ben, mind kont -
rol lá lá sá ban igen fon tos.

Dr. Harangozó Helga
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Ballagás a
középiskolában

2011. ÁPRILIS 29.

Kö zel száz di ák bú csú zott az újszászi
al ma má ter tõl pén tek dél után négy óra -
kor. A bal la gá si ün nep sé get meg elõ zõ en a 
di á kok vé gig jár ták a vi rág gal fel dí szí tett
is ko lát, bú csút vet tek di ák tár sa ik tól, ta ná -
ra ik tól, az osz tály ter mek tõl, majd a szü lõ -
ket, hoz zá tar to zó kat fo gad ták a tan ter -
mek ben. Ezt kö ve tõ en ke rült sor a bal la -
gá si ün nep ség re az is ko la ud va rán. Há la
Is ten nek, ek kor ra a fel hõk is el osz lot tak,
így za var ta la nul ün ne pel het tünk. Nagy
Bet ti na vers sel, Tóth Ger gõ ének kel kö -
szön töt te a ma tu rá ló kat. A 11.-esek ne vé -
ben Hégete Ber na dett, a bal la gók ne vé -
ben Bágyi Tün de mon dott be szé det. Tün -
dét már hall hat ták az újszásziak már ci us
15-én, a vá ro si ün nep sé gen. Ked ves sza -
vai most több ta nár és di ák sze mé be csal -
tak könnye ket:

„Ma utol já ra szó lí tott az is ko la csen gõ -
je, és utol já ra csu kó dott be mö göt tünk a
tan te rem aj ta ja. Ahogy vé gig vo nul tunk
az is ko lán, pil lan tá sunk utol já ra vé gig -
pász táz ta a kö ve zet min tá ját, a táb la szí -
nét, az osz tály ter me ket, ahol annyi idõt
el töl töt tünk. Be zár tuk a szí vünk be a ked -
ves em lé ke ket. El kell hagy nunk most ta -
ná ra in kat, akik fá rad ha tat la nul, ál do za -
tos mun ká val és nagy oda adás sal pró bál -
ták be lénk plán tál ni a tu dást. Kö szön jük
ne kik a tö rõ dést, a tü rel met, azt, hogy sok 
min den re meg ta ní tot tak ben nün ket. Sze -
met huny tak ki sebb csíny te vé se ink fö lött. 
És el né zé sü ket kér jük nyög dé cse lõ fe le le -
te in kért, oly kor erõ sen hi á nyos dol go za -
ta in kért! Õk azok, akik gya ra pí ta ni pró -
bál ták szel le mi és tes ti adott sá ga in kat,
ezért mi mind annyi an örök re há lá sak
ma ra dunk, még ha ezt nem is hoz tuk ta -
ná ra ink tud tá ra. És ígér jük, hogy bár ho vá 
is so dor jon ben nün ket az élet, úgy fo -
gunk cse le ked ni, ahogy itt e fa lak kö zött
meg ta nul tuk, min dig min den kor helyt
fo gunk áll ni. (…) Most, hogy ez a tar tós
kap cso lat meg sza kad, a vi szont lá tás re -
mé nyében hagy juk itt az osztály fõ -
nökeinket, akik a négy év so rán min den
sze re te tük kel ne vel tek, ta ní tot tak, és
soha nem ad ták fel a “har cot”. (…)

Ked ves Szü le ink! Ez úton sze ret nénk
kö szö ne tet mon da ni azért, hogy se gí tet -
te tek ben nün ket, ki ta lál tá tok gon do la ta -
in kat, és hagy ta tok a sa ját utun kon jár ni.
Már nem fog hat já tok a ke zün ket, de tud -
juk, hogy sze re te te tek, tü rel me tek, ag gó -
dá so tok min dig el kí sér ben nün ket. Ígér -
jük, meg te szünk min dent azért, hogy
büsz kék le hes se tek ránk.

Vég sõ bú csúm pe dig di ák tár sa im hoz
szól, és ah hoz a kis osz tály kö zös ség hez,

amely hez ezer meg ezer szál kö ti a szí -
vem. Na gyon fáj a bú csú zás, hi szen úgy
meg sze ret tük és meg is mer tük egy mást,
mint ha test vé rek len nénk. So ha nem ér -
tet tem, mi ért sír egy-egy em ber, és mi ért
olyan fá jó a bú csú zás. Most, ahogy itt ál -
lok és ol va som ezt a kis be szé det, össze -
szo rul a szí vem, és már ér tem… már ér -
tem a könnye ket és a bú csú fáj dal mát.
Õszin tén re mé lem, hogy mind egyi kõ tök -
nek si ke rül meg ér kez ni oda, aho va ál mai
ve zér lik. Egyik jó ba rá tom min dig azt
mond ta: a ket tes nél nincs jobb, csak
szebb ér dem jegy. Ezért elõ ször is kí vá -
nom min den ki nek, hogy si ke rül jön szép
ér dem je gyek kel te li érett sé gi bi zo nyít -
ványt sze rez ni.”

Ró zsa György igaz ga tó úr be szé dé ben
ki emel te az osz tály fõ nö kök mun ká ját.

Ha mar Már ta a 12. a, Ko vács Nándorné a
12. b, Dömökné Petrik Ág nes a 12. c és
Dömök Ist ván a 12. d osz tályt ve zet te
négy éven ke resz tül. Az igaz ga tói be széd
ré sze ként a bá to rí tó sza vak mel lett di csé -
re tek is el hang zot tak: a ki tû nõ bi zo nyít -
vá nyért, a ki vá ló sport tel je sít mé nyért,
kö zös sé gi mun ká ért.

Bal la gá si ün nep sé gün kön a vá ro si in -
téz mé nyek ve ze tõi kö zül meg je lent Lá -
zár Imréné, az Újszász és Vi dé ke Ta ka -
rék szö vet ke zet el nö ke, is ko lánk volt di -
ák ja. Kö szön jük, hogy a fel újí tott in téz -
mény nek ve lünk együtt örült, és meg je le -
né sé vel ki fe jez te volt is ko lá ja irán ti hû sé -
gét.

Tóth Péterné
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Szakmai nap az újszászi
Pedagógiai

Szakszolgálatnál

Ne ve lé si ta nács adónk és lo go pé di ai szol -
gá la tunk má so dik al ka lom mal kap cso ló -
dott a Jász- Nagy kun-Szol nok Me gyei Pe -
da gó gi ai He tek ren dez vény so ro za tá hoz.

Nagy sze rû al ka lom volt ez arra, hogy
az Újszászi Ne ve lé si Köz pont in téz mény -
egy sé ge i ben dol go zó pe da gó gus kol lé gá -
ink be te kint het tek a szak szol gá lat egyik
igen fon tos fel ada tá ba, a gyer me kek kel
tör té nõ köz vet len ké pes ség fej lesz tés be,
mely nek kö zép pont já ban min den kor a
gyer mek áll. Min den na pi mun kánk so -
rán a gyer mek/ta nu ló egyé ni szük ség le -
te i re fókuszálva szervezzük
fejlesztõpedagógiai tevékenységünket.

A szak mai nap mot tó ja volt: te het ség -
gon do zás, sok szí nû ké pes ség fej lesz tés.
En nek a gon do lat nak a je gyé ben szer vez -
tük ta lál ko zón kat, ter vez tük bemutató
óráinkat.

Ven dé ge ink fo ga dá sa, kö szön té se
után sok-sok te rü le tet érin tõ, konk rét
élet hely ze tek re uta ló elõ adást hall gat -
tunk meg ar ról, hogy a meg lé võ kör nye -
ze ti ha tá sok ho gyan be fo lyá sol ják a gyer -
mek sze mé lyi sé gé nek fej lõ dé sét. Az elõ -
adást Magyarné Ko vács Il di kó pszichológus 
kollégánk prezentálta.

Ezt kö ve tõ en négy hely szí nen tar tot -
tunk be mu ta tó fog lal ko zást a kö vet ke zõ
témákban:

– A ké pes ség-fel hasz ná lás ra va ló tö -
rek vés ki elé gí té sé nek le he tõ sé gei a fej -

lesz tõ pe da gó gi á ban. A fog lal ko zást ve -
zet te: Korpásné Ba kos Va lé ria.

– Mû vé sze ti esz kö zök al kal ma zá sa a
fej lesz tés ben. Be mu tat ta: Ta si György.

– A drá ma já ték le he tõ sé gei a fej lesz tõ
órá kon. Ve zet te: Gyõrfi Andrásné.

– Ta pasz ta lás-vi zu á lis ész le lés. A fog -
lal ko zást Vígh Lászlóné tartotta.

A fog lal ko zá sok a ké pes ség fej lesz tés
gaz dag mód szer ta nát vo nul tat ták fel. 

A szak mai nap vé gén le he tõ ség nyílt
ta pasz ta lat cse ré re, a jó gya kor la tok
átadására.

Kö szö nöm ven dé ge ink nek, hogy el fo -
gad ták meg hí vá sun kat. Kol lé gá im nak,

hogy ma gas szín vo na lú szak mai tu dá suk, 
ta pasz ta la tuk át adá sá val hoz zá tud tak já -
rul ni az Újszászi Ne ve lé si Köz pont in téz -
mény egy sé ge i ben fo lyó ma gas szín vo na -
lú pe da gó gi ai mun ká hoz. Szak szol gá la -
tunk így to vább erõ sí tet te is mert sé gét
Újszász város lakosai, valamint
intézményei között. 

Vígh Lászlóné
intézményegység vez. h.

To váb bi ké pek meg te kint he tõk a
www.unk.hu hon la pon.

Szülõk akadémiája

2011. áp ri lis 11-én ke rült meg ren de zés re 
a Pe da gó gi ai He tek ren dez vény so ro zat
ke re té ben az ál ta lá nos is ko lá ban a Szü lõk
Aka dé mi á ja el sõ elõ adá sa. A Szü lõk Aka -
dé mi á já val az a cé lunk, hogy fel tár juk
azo kat a ve szé lye ket, ame lyek na pon ta
gyer me ke ink re le sel ked nek, és közösen
keressük a problémákra a megoldásokat.

Az elsõ össze jö ve tel té mái:
1. A ta nu lók mé dia fo gyasz tá si szo ká sai 

és ezek ve szé lyei; Elõ adó: Ba kó Jánosné

2. Biz ton ság ban az in ter nen; Elõ adó:
Ne mes Zsu zsan na a Vá ro si Könyv tár
vezetõje.

Mi ért esett a vá lasz tá sunk er re a té má -
ra?

Gon do lom, Önök is ta pasz tal ják na -
pon ta, hogy gyer me ke ik, uno ká ik órá kig
el sem moz dul nak a kép er nyõ elõl, le -
gyen az tv vagy szá mí tó gép. En gem is
fog lal koz ta tott mé dia sza kos ta nár ként,
hogy mi vel töl tik ott az ide jü ket, ezért egy 
107 fõ re ki ter je dõ fel mé rést vé gez tem a
ta nu lók tv-né zé si szo ká sa i ról. Saj ná lom,
hogy nem tu laj do ní ta nak a szü lõk elég
nagy je len tõ sé get en nek a prob lé má nak,
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Újszászi középiskolás az Édes Anyanyelvünk
országos döntõjében

2011. áp ri lis 18-án ren dez te Szol no kon, a
Ver se ghy Fe renc Gim ná zi um ban a Me gyei 
Pe da gó gi ai In té zet az Édes Anya nyel vünk
or szá gos nyelv hasz ná la ti ver seny me gyei
dön tõ jét. Az újszászi Gim ná zi um, Mû sza -
ki Szak kö zép is ko la és Kol lé gi u ma di ák ja it
Tóth Ta ma ra és Makai Eme se 10. osz tá lyos
szak kö zép is ko lás ok kép vi sel ték. 

A ver seny két rész bõl áll. Az elsõ for du -
ló ban nyelv hasz ná la ti fel ada to kat ol da nak 
meg a ver seny zõk. Nyelv he lyes sé gi hi bá -
kat kell ki ja ví ta ni uk, szó lá sok, köz mon -
dás ok je len té sét kell fel is mer ni ük és he -
lye sen al kal maz ni õket. Emel lett le író
nyelv ta ni tu dá suk ról is szá mot ad nak
(szó faj is me ret, szó alak tan, mon dat elem -
zés).

A má so dik for du ló a szó be li nyelv -
hasz ná la ti kész ség re épül. Négy té má ból
vá laszt hat nak a ver seny zõk, majd 15 per -
ces fel ké szü lés után elõ ad ják rög tön zött
szó nok la tu kat. A be széd nek leg alább há -
rom perc nyi idõ tar ta mot kell ki töl te nie.
Pon toz zák az öt le tes sé get, a té ma tar tást,

az elõ adás mó dot.
Jegy ze tet le het ké -
szí te ni, de az elõ -
adás nem áll hat
fel ol va sás ból. 

Az el sõ két he -
lye zett jut to vább
az or szá gos ver -
seny re, amely
min den év ok tó be -
ré ben Sá tor al ja új -
he lyen ke rül meg -
ren de zés re. 

Nagy örö -
münk re me gyei
má so dik he lye zett ként Tóth Ta ma ra 10. d 
osz tá lyos di á kunk lesz az egyik, aki kép -
vi sel he ti Jász-Nagykun-Szolnok me gye
szak kö zép is ko lás di ák ja it.

Sze re tet tel gra tu lá lunk neki és sok si -
kert kí vá nunk!

Tóth Péterné

Tóth Tamara

Szakmai napon a kertvárosi iskolában

http://www.unk.hu
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mert a felmérés számai azt mutatják,
hogy nem lehetünk nyugodtak.

Csak né hány el gon dol kod ta tó szám -
adat:

Hol van a tv? 59 %-nak a szo bá já ban –
gon dol ják ked ves Szü lõk, hogy kel lõ kép -
pen el len õriz ni tud ják, mit néz nek cse -
me té ik?

Med dig néz he ted a tv-t? 53 % amed -
dig aka rom. Meg van nak Önök ar ról gyõ -
zõd ve, hogy ki pi hen ten ér ke zik is ko lá ba
reg gel a tanuló?

Mit néz hetsz meg? – 74 %!!! Bár mit!
Nem kel le ne ki csit job ban oda fi gyel nünk
ar ra, mi vel ter he lik a gye re ke ink lel kü ket, 
gondolataikat?

Ezek csak ki ra ga dott kér dé sek, de gon -
do lom, az ada tok elég gé el gon dol kod ta -
tó ak.

Nem csak a prob lé mák fel ve té se volt a
cé lom, ha nem a meg ol dá sok ke re sé se is.
Igaz, ezt én Önök kel, szü lõk kel kö zö sen
sze ret tem vol na ten ni, re mé lem a ké sõb bi 
együtt gon dol ko dás hoz partnerek
lesznek.

Mit te he tünk?
– BESZÉLGESSÜNK!!!!!
– Szer vez zük kö zö sen gye re ke ink kel a 

sza bad idõn ket!
– Ta nít suk meg gye re ke in ket kü lönb -

sé get ten ni ér té kes és ér ték te len között.
– Meg kell ér tet nünk, hogy a tv nem

po zi tí van be fo lyá sol, és a hasz nos dol -
gok tól ve szi el az idõt

– SZEMÉLYES PÉLDAMUTATÁS

A má so dik té má ban az internet ve szé -
lye i re hív ta fel a fi gyel met Ne mes Zsu -
zsan na, és meg ol dá so kat kí nált a meg elõ -
zé sük re és csökkentésükre.

Fel hasz ná ló kat fe nye ge tõ ve szé lyek
– A hoz zá szo kás le he tõ sé ge – szen ve -

dély be teg ség
– Fél re ve ze tõ in for má ci ók
– Az egész sé ges er köl csi-szel le mi fej lõ -

dés re ká ros tar tal mak.
Tip pek az internet biz ton ság nö ve lé sé -

hez
– A szá mí tó gép „he lyes” el he lye zé se 
– Gyer me ke ink ál tal is hasz nált szá mí -

tó gé pet a kö zös he lyi ség ben, nap pa li ban
he lyez zük el, hogy fo lya ma to san „szem
elõtt” legyen

– Kor lá toz zuk a szá mí tó gép hasz ná lat
idejét

– Kö zös prog ram
– Tech ni kai meg ol dá sok
Internetezzünk kö zö sen gyer me künk -

kel
– Vá lasszuk ki együtt a já té ko kat,

weblapokat
– Ér dek lõd jünk, te gyünk fel kér dé se -

ket
– Be szél ges sünk a sze mé lyes ada tok

vé del mé nek fon tos sá gá ról, a he lyes
„netes” ma ga tar tás ról

– Le gyünk nyi tot tak, ne tilt sunk, in -
kább be szél jük meg

– „Mit gon dolsz ró la…?”
– Fon tos érez tet nünk: „Ve lem min dig

min dent meg be szél hetsz!”
– Ta nít suk a ka pott in for má ci ók vizs -

gá la tá ra, kri ti kai gon dol ko dás ra

Nem tud juk meg vé de ni gyer me ke in -
ket min den ká ros ha tás tól, amely a szá mí -
tó gé pes já té kok, az internet hasz ná la ta és
a tv-né zés köz ben ér he ti õket, de fel vér -
tez het jük a tu dás sal, amely se gít sé gé vel
fel is mer he tik és el ke rül he tik a ve szé lyes
hely ze te ket.

A következõ Szü lõk Aka dé mi á ja ter ve -
zett té má ja a ká ros szen ve dé lyek. Kér jük,
fi gyel jék a hon la pun kat (www.unk.hu),
közzétesszük az idõ pon tot, és hív juk
Önö ket, gon dol kod junk kö zö sen, hogy
gyer me ke ink lel ki leg is egészséges
felnõttek legyenek!

Bakó Jánosné
média szakos tanár

Labdarúgó Diákolimpia

Elsöprõ rákóczifalvai
gyõzelem

Áp ri lis 6-án a jól elõ ké szí tett újszászi
lab da rú gó pá lyán, kel le mes nap sü té ses
idõ ben ren dez ték meg négy csa pat rész -
vé te lé vel – Rákóczifalva, Szász be rek,
Újszász, Zagyvarékas – a II. kor cso por tos
Szol no ki kis tér sé gi kis pá lyás lab da rú -
gó-tor nát. Az újszászi fi a ta lok ál mos kez -
dés után fo lya ma to san já ték ba len dül tek,
és egy re jobb tel je sít ményt nyúj tot tak.
Rákóczifalva mind tech ni ka i lag, mind
gyor sa ság ban ki emel ke dett a me zõny bõl.
A leg pec he sebb csa pat pe dig Zagyvarékas 
volt, amely a sors dön tõ meccse ken min -
dig egy gól lal ma radt alul. A lab da rú -
gó-tor na gólokban gazdag volt, hiszen a
hat meccsen összesen 55 gól esett.

Ered mé nyek:

Zagyvarékas – Szász be rek 2 – 3
Újszász – Rákóczifalva: 1 – 7
Gól szer zõ: Var ga Krisz ti án Kár oly
Az úszászi fi a ta lok meg il le tõd ve ját -

szot tak, és na gyon ne he zen tud ták fel -
ven ni a rit must a rákóczifalviakkal.

Zagyvarékas – Újszász 3 – 4
Gól szer zõk: Tá las Krisz ti án 2, Pap la -

nos Ákos 2.
Iz gal mas mér kõ zé sen, a vég játsz má -

ban for dí tot ta ma ga ja vá ra a mér kõ zést a
hazai csapat.

Szász be rek – Rákóczifalva 1 – 14
Rákóczifalva – Zagyvarékas 9 – 1
Újszász – Szász be rek 7 – 3
Gól szer zõk: Tá las Krisz ti án 4, Mol nár

Ger gõ 2, Pap la nos Ákos 1.
A to vább ju tást érõ má so dik he lyért ví -

vott meccsen az újszászi gye re kek tel je -
sen fel sza ba dul tan játsz va, sima gyõ zel -
met arat tak Szász be rek csapata fölött.

A Szol no ki kis tér sé gi se lej te zõ
vég ered mé nye

1. Rákóczifalva 3 3 0 0 30 3 +27 9
2. Újszász 3 2 0 1 12 13 -1 6
3. Szászberek 3 1 0 2 7 23 -16 3
4. Zagyvarékas 3 0 0 3 6 16 -10 0

Is ko lák sze rint:

1. II. Rá kó czi Fe renc Ál ta lá nos Is ko la,
Rákóczifalva

2. Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko -
la, Újszász

3. Ál ta lá nos Is ko la, Szász be rek
4. Dam ja nich Já nos Ál ta lá nos Is ko la,

Zagyvarékas

Foly ta tás to vább áp ri lis 27-én 10 óra -
kor a me gyei elõ dön tõ vel. Aki te he ti, lá to -
gas son ki az újszászi lab da rú gó pá lyá ra.

2011. május 23

ISKOLA

Ál ló sor: Tóth Gá bor test ne ve lõ ta nár, Pap la nos Ákos, Pomázi Bá lint, Pomázi Já nos
edzõ, Gyõr Dá ni el, Var ga Krisz ti án. Gug go ló sor: Fa ra gó Lász ló, Mol nár Ger gõ,

Pap la nos Kris tóf, Tá las Krisz ti án, Er dõs Renátó. 
Elöl: Tamas Patrik és Kökény Zoltán kapusok

(Fotó: Fehér János)

http://www.unk.hu/


Balszerencsés kispályás
labdarúgótorna

Áp ri lis 14-én Rákóczifalván ren dez ték vál -
to za tos idõ já rás ban öt csa pat rész vé te lé vel
az 1998-1999-ben szü le tett fi a tal lab da rú -
gók nak a kis tér sé gi kis pá lyás di ák olim pi ai
tor nát. Hol sü tött a nap és kel le mes volt az
idõ, hol a fel hõk ta kar ták el a na pot és hû vös
volt, hol pe dig áz tak a já té ko sok. Az újszászi
fi a ta lok kö vet ték az idõ já rás vál to zá sát, és
épp így ját szot tak a pá lyán is. Volt, hogy he -
lyen ként szép já té kot mu tat tak be és gó lo kat
sze rez tek, de volt, hogy min dent be le ad va,
küzd ve is csak bal sze ren csé sek vol tak, és
akadt olyan is, hogy tel je sen szét esett a já té -
kuk. A csa pat ban sze re pelt két olyan já té kos
is, akik a kor osz tály nál fi a ta lab bak vol tak és
na gyon szép tel je sít ményt nyúj tot tak, sõt Tá -
las Krisz ti án két gólt is szer zett.

Ered mé nyek:
Kõ te lek – Besenyszög: 2 – 1
Újszász – Zagyvarékas: 0 – 1

Két egy for ma erõs ala ku lat csa pot össze,
ahol egy sze ren csét le nül meg pat tant lab da
az újszászi ka pu ban kö tött ki. To vább sú -
lyos bí tot ta a hely ze tet az is, hogy Kenyó
Márk az el len fél ka pu sá val üt köz ve meg sé -
rült, és nem tud ta foly tat ni a já té kot. Az
utol só má sod per cig küz döt tek a Vö rös mar -
tys di á kok, de nem si ke rült egyen lí te ni ük.
Rákóczifalva – Kõ te lek: 1 – 1
Besenyszög – Újszász: 1 – 1

Gól szer zõ: Konka Csa ba
Nagy küz de lem után si ke rült az újszászi

fi a ta lok nak meg sze rez ni az elsõ gól ju kat. A
vá lasz egy fur csa gól volt, ugyan is az el len fél
já té ko sa há rom szor is kéz zel érin tet te a lab -
dát, mire ka pu ra lõtt. A bí rói hiba mi att nem 
si ke rült gyõz nünk.
Zagyvarékas – Rákóczifalva: 1 – 0
Kõ te lek – Újszász: 6 – 3

Gól szer zõk: Tá las Krisz ti án 2, Ka na las
Renátó

A mér kõ zés ele jén ren de zet len fel ál lás
mi att gyor san há rom gó los hát rány ba ke rül -
tek az újszásziak. Tá las Krisz ti án bá tor já té ká -
nak is kö szön he tõ en, a fél idõ vé gé re si ke rült
egyen lí te ni, de saj nos a má so dik rész ben már 
szét esett a csa pat, nem tud ták tar ta ni a ko -
ráb bi tem pót, és újabb gó lo kat kap tak.
Zagyvarékas – Besenyszög: 2 – 0
Rákóczifalva – Újszász: 3 – 2

Gól szer zõ: Kanálos Ró bert 2
Fi a tal lab da rú gó ink vé gig egyen lõ el len -

fe le volt a Rákóczifalvaiaknak. Ke mény,
gyors és tech ni kás fo cit mu ta tott be mind két 
csa pat, amely ben az újszásziak ma rad tak
alul.
Zagyvarékas – Kõ te lek: 3 – 4
Besenyszög – Rákóczifalva: 1 – 2

Vég ered mény:

1. Petrovay Ál ta lá nos Is ko la Kõ te lek
2. Dam ja nich Ál ta lá nos Is ko la, Zagy va -

rékas
3. II. Rá kó czi Fe renc Ál ta lá nos Is ko la, Rá -

kóczi falva
4. Chiovini Ál ta lá nos Is ko la, Beseny szög
5. Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la

Újszász

1.Kõtelek 4 3 1 0 13 8 +5 10
2.Zagyvarékas 4 3 0 1 7 4 +3 9
3.Rákóczifalva 4 2 1 1 6 5 +1 7
4.Besenyszög 4 0 1 3 3 7 -4 1
5.Újszász 4 0 1 3 6 11 -5 1

Összes sé gé ben el mond ha tó, hogy fe -
gyel me zet tebb, mo ti vált já ték kal és egy kis
sze ren csé vel, akár to vább is jut ha tott vol na
a csa pat a me gyei elõ dön tõ be.

Sok gól kevés szerencsével

Áp ri lis 27-én Újszász adott ott hont a II.
kor cso por tos kis pá lyás lab da rú gás me gyei
di ák olim pia elõ dön tõ jé nek há rom csa pat
rész vé te lé vel. Nem vol tak ked ve zõ ek az elõ -
je lek, hisz az a rákóczifalvai csa pat ér ke zett
Újszászra, ame lyik a me gyei se lej te zõn 7
-1-re ver te a Vö rös mar tys di á ko kat. Az
újszászi fi a ta lok sok kal job ban fel ké szül tek,
ha tá ro zot tan és ke mé nyen ját szot tak a pá -
lyán.

Ered mé nyek:
Szol nok Kas sai úti Ált. Isk. – Újszász:5

– 5
Gól szer zõk: Mol nár Ger gõ 3, Tá las Krisz -

ti án 2

Tá ma dás ban erõ sek vol tak az újszászi fi -
a ta lok, de a vé de lem gyak ran ki ha gyott, és
ezek bõl el ke rül he tõ po tya gó lok szü let tek.

Újszász – Rákóczifalva: 4 – 6
Gól szer zõ: Tá las Krisz ti án 4
Saj nos nem si ke rült a re váns a nagy el -

len fél lel szem ben. Ha a di ák ja ink nem egy -
más után ját szot ták vol na a két meccsü ket,
ak kor még gyõ ze lem is le he tett vol na
Rákóczifalva el len. A fi a ta lo kat di csé ret il le ti  
bá tor já té ku kért, de a vé de ke zés ben még
so kat kell ja vul ni uk.

Rákóczifalva – Szol nok: 2 – 1

1. Rákóczifalva 2 2 0 0 8 5 +3 6
2. Szolnok 2 0 1 1 6 7 -1 1
3. Újszász 2 0 1 1 9 11 -2 1

Vég ered mény:
1. II. Rá kó czi Fe renc Ál ta lá nos Is ko la,

Rákóczifalva
2. Kas sai úti Ál ta lá nos Is ko la, Szol nok
3. Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la,

Újszász

Tóth Gábor
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Ál ló sor: Tóth Gá bor, Kenyó Márk, Konka Csa ba, Kanálos Ró bert, Nagy Pat rik. 
Gug go ló sor: Csépány Erik, Tá las Krisz ti án, Mol nár Ger gõ, Kanalos Renátó,

Szûcs Dé nes. Elöl: Köböl Vince és Kökény Zoltán kapusok
(Fotó: Fehér János)

A III. Vörösmarty nõi kézilabda bajnokság
végeredménye

1. Ta ná rok 18 18 0 0 514 84 +430 36
2. 8. A 18 16 0 2 358 103 +255 32
3. 7. A 18 12 0 6 324 141 +183 24
4. 8. B 18 11 1 6 244 213 +31 23
5. 7. B 18 10 1 7 192 216 -24 21
6. 8. C 18 8 0 10 201 270 -69 16
7. 6. B 18 7 1 10 167 232 -65 15
8. 6. A 18 4 0 14 119 357 -238 8
9. 5. B 18 2 1 15 88 298 -210 5
10. 5. C 18 0 0 18 57 350 -293 0
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„Szedd a lábad!”
Nyu szi-fu tás az ál ta lá nos is ko lá ban

Ta lán az el sõ iga zán me leg, nap sü té ses ta va szi na pon ren dez -
tük meg a ha gyo má nyos „Nyu szi-fu tás”-t.

Áp ri lis 20-án kora dél után a „kis nyu szik” kezd ték a ver seny -
fu tást. 60 mé te res és 800 mé te res tá vo kon fu tot tak a gye re kek,
ám az elõ dön tõk saj nos „ki lõt ték” a ke vés bé gyors nyu la kat, így
a dön tõk be csak a leg gyor sab bak jut hat tak.

Az ered mény hir de tés alatt ta lán az aján dék cso ki to já sok fe -
led tet ték a csa ló dott sá got az ép pen nem nyer te sek kel, a gyõz te -
se ket pe dig han gos él jen zés sel ün ne pel tük, mi köz ben nya kuk -
ba akasz tot ta Klá ri ka né ni csil lo gó ér me i ket. A ver seny iz gal mas
já ték kal ért vé get. Hús vét kö ze led tét idéz te a to jás ke re sés. A dús 
fû ben el rejt ve vár ták a cso ki nyu szik, to já sok, cu kor kák a ki csi -
ket. Nem is kel lett so ká ig ke res gél ni, hisz a leg sze ren csé seb bek
ha mar fel is fe dez ték az el rej tett cseme géket. 

A fel sõ ta go zat ban már nem volt olyan tö me ges je lent ke zés,
de azért itt is akad tak szép szám ban je lent ke zõk min den év fo -
lyam ból. Ha son ló tá vo kon in dul tak, il let ve 2000 mé te ren is
meg mé ret het ték gyor sa sá gu kat, ki tar tá su kat a fu tók. A ki vá ló
ered mé nyek itt sem ma rad tak el, a leg job bak érem dí ja zás ban is
ré sze sül tek. Íme, az ered mény lis ta:

213 fõ: 179 fõ al sós és 34 fõ fel sõs

60 m fu tás:
1-2. osz tá lyos fi úk:

1. Konka Márk 2. c, 2. Re gé nyi Dá ni el 1. b, 3. Konka Ta más 1. c

Lá nyok: 1. Di ós Le tí cia 2. a, 2. Ri gó Mer cé desz 1. c, 3. Tóth Kit -
ti 2. b

3-4. osz tá lyos fi úk:

1. Fa ra gó Lász ló 4. c, 2. Pap la nos Ákos 4. c, 3. Pap la nos Kris tóf
4. c

Lá nyok: 1. Ke nye res Lí via 4. b, 2. Rá bai Me lin da 4. b, 3. Nagy
Be at rix 4. b.

5-6. osz tá lyos fi úk:

1. Kanálos Ró bert 5. b, 2. Ka na las Renátó 5. b, 3. Ko vács Ger gõ 
5. a

Lá nyok: 1. Zakar Ale xand ra 5. b, 2. Mucza Gab ri el la 6. a, 3.
Sán dor Cintia 6. a

7-8. osz tá lyos fi úk:

1. Pap la nos Ádám 7. a, 2. Tóth At ti la 8. c, 3. Szarvák Krisz ti án
8. a

Lá nyok: 1. Papp Zsu zsan na 7. b, 2. Bottyán Ró zsa 7. b, 3. Rab
Ju dit 8. b

800 m fu tás
1-2. osz tá lyos fi úk

1. Oláh Krisz ti án 2. c, 2. Re gé nyi Dá ni el 1. b, 3. La ka tos Márk
1. c

Lá nyok: 1. Oláh Vik tó ria 1. b, 2. Móra Mer cé desz 2. b, 3.
Kanálos Le tí cia 2. b

Is ko lánk IPR-es prog ram já ban vál lal ta az ilyen és eh hez ha -
son ló ren dez vé nyek tá mo ga tá sát, ahol a Vá ro si Pol gár õr ség az
út vo nal biz to sí tá sá ban se gí tett, a ta nu lók szü lei kö zül pe dig né -
há nyan ak tív köz re mû kö dõi vol tak a fu tó ver seny le bo nyo lí tá -
sá nak. A több mint két száz be ne ve zett diák ju tal ma zá sát és a dí -
ja i kat az is ko la tá mo gat ta. Ez úton is kö szön jük az ér té kes nye re -
mé nye ket!

A vé gé re egy meg szív le len dõ jó ta nács fu tók nak és nem fu -
tók nak is!

“Min dig van va la ki, aki jobb, mint te. Ne húzd fel ma gad ezen, ha nem
össz pon to síts ar ra, amit ten ned kell!” 
              Sarah Rowell, brit re kor der 

Bartáné Mucza Tünde és Makainé Zérczi Zsuzsanna
DÖK vezetõk

Tóth Gábor testnevelõ
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A verseny megnyitója
(Fotó: Bartáné Mucza Tünde)

60 méteres futás
(Fotó: Bartáné Mucza Tünde)

A leggyorsabb 1-2.osztályos lányok: 2. Rigó Mercédesz,
1. Diós Letícia, 3. Tóth Kitti

(Fotó: Fehér János)



Ez történt az
óvodában

– Pe da gó gi ai he tek
A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Pe -

da gó gi ai In té zet Pe da gó gi ai He tek városi
ün ne pé lyes meg nyi tó já ra 2011. áp ri lis
5-én, az óvo dai in téz mény egy ség ben ke -
rült sor. Meg tisz tel te tés volt szá munk ra,
hogy Sza bó Gyõzõnét, a pe da gó gi ai in té -
zet igazgatóját is üdvözölhettük az
eseményen. 

Mol nár Pé ter pol gár mes ter meg nyi tó já -
ban töb bek kö zött szólt a fel nö vek võ
nem ze dék ne ve lé sé nek, ok ta tá sá nak tár -
sa dal mi je len tõ sé gé rõl, a vá ros ok ta tá si
in téz mé nye i ben fo lyó in no va tív szak mai
mun ka ered mé nye i rõl, eredményes,
sikeres szakmai munkát kívánt. 

Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó a te het ség fej lesz -
tés, gon do zás szak mai kér dé se it ele mez -
te, rend kí vül preg náns pél dá val, új sze rû
meg kö ze lí tés ben, ki emel ve a pe da gó gi ai
komp le xi tást, felelõsség kérdését. 

Ezt kö ve tõ en az óvo dai te het ség gon -
do zó mû he lyek mu tat koz tak be. Az Ezer
ágán, ezer fé szek… cí mû ter mé szet is me -
re ti té ma kört fel öle lõ te vé keny sé gek ben
a nö vé nyek, ro va rok vi lá gát fe dez ték fel a 
gye re kek meg fi gye lé sek, kísérletek,
cselekvõ tanulás segítségével. 

A Szõ, fon, nem ta kács prog ram rész a
vi zu á lis te het ség gon do zást, ne ve lést ölel -
te fel kis mes ter sé gek, ter mé sze tes anya -
gok fel hasz ná lá sá val. Volt ne me ze lés,
körmöcskézés, uj ja kon fo nás, pil lan gó
szél for gó ké szí tés, ami nek nyo mán csi -
gák, kukacok, póktojások és rák készült.

A ze nei ne ve lés Nyisd ki ezt a kis ka put 
prog ram já ban tisz ta for rás ból me rít ve,
éne kes já té kok fel dol go zá sá ra ke rült sor,
a ze nei kész ség fej lesz tés és hang sze res
be mu ta tó mel lett. Ke vés sé is mert, ré geb bi 
gyer mek da lo kat dol goz tak fel, sok hang -
szert szó lal tat tak meg, il let ve ismertek fel
hangjáról, képrõl a gyerekek.

A Me sék szár nyán pro jekt rész a me se -
fel dol go zás új sze rû, al ter na tív for má ját
mu tat ta be, dra ma ti kus és drá ma pe da gó -
gi ai mód sze re ket is fel hasz nál va. A kis ka -
kas gyé mánt félkraj cár ja cí mû me se fel -
dol go zás elõ ké szí té se ként be ba ran gol ták
me se or szág tar to má nyát, mi köz ben jel -
lem zõ me se hõ sök rõl be szél get tek, utá -
noz ták moz du la ta i kat, fel ele ve ní tet ték a
me sék ben meg je le nõ szó for du la to kat. A
dra ma ti zá lás hoz szí nes tex tí li á ból ala kí -
tot ták ki a helyszíneket, s a gyermekek
ötletei alapján formálták át a történetet,
oldották meg a problémákat.

A szak mai nap utol só te vé keny sé ge -
ként, Mit játsszunk… té ma kör ben, el fe le -
dett népi, moz gá sos já té ko kat ele ve ní tet -
tünk fel. Sok-sok ér de kes pá ros és csa pat -
já ték ke rült be mu ta tás ra, ami a min den -
na pi óvo dai élet ben az ud va ri te vé keny -
ség szí ne seb bé tételéhez is számtalan
ötletet adott. 

A szak mai prog ram kerekasztal be szél -
ge tés sel zá rult. A me gye nyolc te le pü lé sé -
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Szõ, fon, nem takács
(Fotó: Juhász Betti)

Hangszeres bemutató
(Fotó: Juhász Betti)

Nyuszik a fûben
(Fotó: Juhász Betti)
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rõl ér ke zõ kö zel har minc óvo da pe da gó -
gus, in téz mé nyünk in no va tív pe da gó gi ai 
tö rek vé se i rõl, jó gya kor la ta i ról, te het ség -
gon do zó prog ram ja i ról hal ha tott tá jé koz -
ta tót. Töb ben nagy el is me rés sel szól tak a
lá tott prog ra mok ról, s is mer tet ték sa ját
pe da gó gi ai gyakorlatunkat, tehetség gon -
do zás ra irányuló törekvéseinket. 

Ne ve lõ és mun ka tár si kö zös sé günk
min den tag já nak ez úton is meg kö szö -
nöm az ak ti vi tást, a pél da ér té kû együtt -
mû kö dést, mellyel a szak mai nap ered -
mé nyes meg va ló sí tá sá hoz hoz zá já rul tak.

– Óvo da pe da gó gi ai mun kánk ki tel je se -
dé sét je len ti, hogy a Comenius prog ram
ke re té ben, re mé nye ink sze rint, ha tá ron
kí vü li szak mai együtt mû kö dés re nyí lik
le he tõ sé günk hét or szág rész vé te lé vel. A
Tempus Köz ala pít vány hi va ta los ér te sí té -
se sze rint, be nyúj tott pá lyá za tunk, ami
Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó köz re mû kö dé sé -
vel „kelt élet re”, a for mai kö ve tel mé nyek -
nek meg fe lelt. Na gyon bí zunk ab ban,
hogy a szak mai el bí rá lás is ked ve zõ lesz, s 
ta nu lá sunk át lé pi ha zánk ha tá ra it, s egy
új tí pu sú együttmûködésben tapasztala -
tot szerezve, óvodásaink még sokolda l -
úbb fejlesztése valósul meg. 

Na gyon büsz kék va gyunk rá, hogy
óvo dá sa ink már úgy mond meg elõz tek
ben nün ket. A kõ te le ki Nap kö zi Ott ho nos 
Óvo da Comenius pá lyá za tá hoz kap cso -
ló dó an, fél száz óvo dát kért fel ar ra, hogy
egy nem zet kö zi rajz pá lyá za ton ve gyen
részt. Mi, bíz va óvo dá sa ink kre a ti vi tá sá -
ban, ele get tet tünk a fel ké rés nek. Pár
nap pal ez elõtt kap tuk a hírt, hogy a
törökországi rajz ki ál lí tá son Ma gyar or -
szá got a kõ te le ki és az újszászi óvo dá sok
kép vi se lik. Re mél jük, az „Én ját szó te rem” 
té má ban ké szült al ko tá sok el nye rik a
zsûri tetszését is. Mi pedig izgatottan
várjuk az eredményt és a fotókat a
kiállításról.

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezetõ

Nyuszi nap az
óvodában

Áp ri lis 19-én az ud va ron ját szot tak óvo -
dá sa ink, ami kor meg pil lan tot ták az óvo -
da köz ben sé tál ga tó Nyu szit. A gye re kek
na gyon iz ga tot tak let tek, uj jong tak, a ke rí -
tés hez sza lad tak, és kér de zõs köd ni kezd -
tek. A Nyu szi el me sél te, hogy a ko sa ra a
gyer me kek aján dé kát rej ti, de azt csak
úgy kap hat ják meg, ha kö ve tik a nyu szi
nyi la kat, s köz ben tel je sí tik a le ve le i ben
le írt fel ada to kat. Eköz ben õ el rej ti a meg -
le pe tés aján dé ka it, s nagyon vár ja a gye -
re ke ket, hogy vég re együtt játszhassanak. 
Lelkesen, örömmel indultak a gyerekek a
Nyuszi túrára. 

Az elsõ le vél ben, pi he nõ he lyen, a
Nyu szi fo nott ko sa rá ba lab dák kal kel lett
cél ba dob ni, és aki be le ta lált, az fi nom ká -

posz ta le vél bõl ro pog tat ha tott. A má so dik 
fel adat ban bó já kat ke rül get ve, nyu szi ug -
rás sal ha lad tak vé gig a pá lyán, és ju tal -
mul al mát fo gyaszt hat tak a gye re kek. A
kö vet ke zõ pi he nõ he lyen a Nyu szi ked -
venc cse me gé jé nek, a ré pák meg pu co lá -
sá ban ver se nyez het tek, amit meg is kós -
tol hat tak. A ne gye dik le vél ben ez állt:
éne kel je tek, mond ja tok a nyu szi ról ver -
set, mon dó kát. Ez sem je len tett gon dot,
hi szen a fiúk fúj ták a lo cso ló ver se ket, a lá -
nyok pe dig szí ve sen el éne kel ték a Nyu szi 
ül a fû ben…; Nyu szi Gyu ri… kez de tû da -
lo kat. A ju ta lom most sem ma radt el, nyu -
szi ké pé vel dí szí tett nyak baakasz tót ka -
pott min den kis gyer mek, amit büsz kén
vi sel tek. Az utol só „aka dályt” is könnyen
tel je sí tet ték – nyu szi kug li kat kel lett lab -
dá val el ta lál ni –, ami ért egy zse tont kap -
tak, amin a vég re meg ta lált Tap si fü les
szörp pel és ro pog tat niva ló val kí nál ta
meg a cso por to kat a temp lom mel let ti
tisz tá son.

Vi dám, ön fe ledt já ték kez dõ dött a
Nyu szi val. A zöld fû ben volt buk fen ce -
zés, kör já ték, nyu szi ugró és fu tó ver seny.
Ez után a Tap si fü les el mond ta, hogy a
park ban rej tet te el a hús vé ti to já so kat és
sok-sok apró cu kor kát. A gye re kek öröm -
mel sza lad tak, és a szü lõk kel, fel nõt tek kel 
együtt ke res ték az aján dé ko kat. Mi u tán
min den el rej tett aján dé kot össze gyûj töt -
tek, szá mol gat ták, jut-e min den ki nek.
Ter mé sze te sen a Nyu szi sen ki rõl sem fe -
led ke zett meg, így vi dá man és si et ve kö -
vet ték a Tap si fü lest az óvo dá ba, ahol a
Pa lán ta bábegyüt tes vár ta õket. A me se já -
té kot ér dek lõ dés sel nézték a gyerekek,
ami a húsvéthoz kapcsolódó vallási
ünnepkört mutatta be egy vidám
kerettörténetben. A Nyuszi ebéd közben
bekukkantott minden csoportba,
elköszönt a gye re kek tõl, és elmondta az
örömhírt, miszerint a délutánt vidám
játékkal tölthetik el az udvaron.

Kö szön jük az SZMK tag ja i nak, Rekter
Ani tá nak, Konkáné Sós Bet ti ná nak, Baloghné
Ka to na Zsu zsan ná nak, Tó tok Ri tá nak és He -
ge dûs Ti bor nak, hogy se gí tet tek le bo nyo lí -
ta ni az óvo dai Nyu szi na pot, és Viszkok
Eri ká nak, aki öröm te lib bé, va rázs la tos sá
tet te a prog ra mot. A „Nyu szi tú rát” az
SZMK, az Újszászi 4H Egye sü let tá mo -
gat ta, ami ért kö szö ne tün ket fe jez zük ki.
Cso dá la tos, vi dám nap volt, te le él mé -
nyek kel. (ké pek: 82, 93)

Alföldiné Hende Márta
intézményegység vezetõ-helyettes.

Nyuszi nap a kertvárosi
óvodában

Az Is ko la úti óvo dá sok 2011. áp ri lis
20-án lá za san ké szü lõd tek a Nyu szi nap -
ra. A nyu szi nak raj zo kat ké szí tet tek, ott -
hon ról pe dig aján dé kot hoz tak. A nap az
is ko lá sok tánc be mu ta tó já val kez dõ dött és 
kö zös, jó ked vû tánc cal foly ta tó dott. Az is -
ko lá sok tól ka pott nyu szi aján dék kal,
nyak lánc cal, hí mes to já sok kal in dul tunk
el a Nyu szi tú rá ra, amely az aka dály ver -
seny hez ha son lí tott. Min den ál lo más nál
fel ada tok vár ták a gye re ke ket, ami ket ha
meg ol dot tak, me het tek a kö vet ke zõ jel -
hez, amit ne kik kel lett meg ke res ni. A tú ra
vé gén meg le pe tés vár ta az ovi so kat, Nyu -
szi anyó sze mé lyé ben. A gye re kek át ad -
ták a Nyu szi nak ké szí tett raj zo kat, majd
együtt kör já té koz tunk, ver set mond tunk. 
Ez után Nyu szi anyó val együtt ke res ték
meg az el rej tett hús vé ti to já so kat. A dél -
elõtt zárásaként futóversenyt rendez -
tünk, amiben természetesen a zsûri elnök 
Nyuszi anyó volt. Vidáman, önfeledt
programként telt el a nap.

Nyerges Judit óvodapedagógus
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Hol rejtõznek a tojások?
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Óvodai felvételi
elõjegyzés

Ez úton tá jé koz tat juk az érin tett szü lõ -
ket, hogy gyer me ke ik óvo dai fel vé te li igé -
nyét a 2011/2012-es ne ve lé si év re, fel vé te li 
ké re lem be adá sá val kez de mé nyez he tik.
A szük sé ges nyom tat vány be sze rez he tõ
az Újszászi Ne ve lé si Köz pont Vá ro si
Óvo dai In téz mény egy sé gé ben (Újszász,
Bajcsy-Zs. út 16.), 2011. 05. 02 – 13-ig, az
ügy vi te li iro dá ban.

A fel vé te li ké rel mek be adá sá nak he lye:

Vá ro si Óvo da
Bajcsy-Zs. út 16.

(eme let, szü lõi vá ró)
Ide je: 2011. má jus 16 – 17 – 18.

De.: 730 – 1100-ig
Du.: 1500 – 1730-ig

A fel vé te li ké re lem hez kér jük, hoz zák
ma guk kal gyer me kük:

– szü le té si anya köny vi ki vo na tát;
– TAJ és lak cím kár tyá ját;
va la mint az egyik szü lõ:
– sze mé lyi iga zol vá nyát;
– lak cím kár tyá ját.
Óvo dai fel vé te le kér he tõ min den 3.

élet év ét be töl tött, il let ve 2011. 12. 31-ig
be töl tõ kis gyer mek nek, aki szo ba tisz ta.
Kö te le zõ óvo dai fel vé tel ét kér ni min den
olyan gyer mek nek, aki a 2011-ben az 5.
élet év ét betöltötte, betölti. 

Sze re tet tel vár juk Önö ket, gyer me ke -
ik kel együtt.

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezetõ

Bölcsõdei hírek

Az idei Me gyei Pe da gó gi ai He tek ren -
dez vény so ro za tá hoz im már ne gye dik al -
ka lom mal csat la ko zott a böl csõ de. Az áp -
ri lis 6-ai ren dez vé nyen részt ve võ ven dé -
ge ink el sõ sor ban a me gyei böl csõ dék bõl
és óvo dák ból ér kez tek.

Be ve ze tõ ként Mol nár Pé ter pol gár mes -
ter kö szön töt te a meg je len te ket, s örö mét
fe jez te ki, hogy a böl csõ dei kol lek tí va is
ak tí van részt vál lal a szak mai na pon.

Ezt kö ve tõ en jó ma gam a böl csõ dék or -
szá gos hely ze té nek elem zé se után be mu -
tat tam az in téz ményt, rö vi den össze fog -
lal tam a szak mai fel ada to kat és azok
ered mé nye it.

A Ne ve lé si Köz pont pe da gó gi ai prog -
ram ja alap ve tõ fon tos sá gú nak tart ja az
egyé ni adott sá gok hoz iga zo dó ké pes ség -
fej lesz tést, mely cél a böl csõ de szak mai
prog ram já ba is be épült. A ma gyar pe da -
gó gia in no va tív ele me i nek egyik leg ki -
emel ke dõbb kulcs sza va a kom pe ten cia.
Fon tos nak tart juk, hogy már eb ben az
élet kor ban is ké pes sé ge i hez mér ten ak tí -
van te vé keny ked hes sen a kis gyer mek,
örö mét lel je a fel ada tok vég re haj tá sá ban.

A dél elõtt fo lya mán a ké pes ség fej lesz -
tés je gyé ben két cso port ban be mu ta tó
fog lal ko zá sok foly tak:

„Síp pal, dob bal…” cím mel a Mi ci mac -
kó cso port gyer me kei ze nei esz kö zök se -
gít sé gé vel ba ran gol tak a dal la mok és rit -
mu sok vi lá gá ban Barta Imréné Esz ter és
Hotorán Kit ti gon do zók se gít sé gé vel, jó
han gu la tot te remt ve.

A Bam bi cso port gyer me kei „Csa lo ga -
tó ter mé szet…” cím mel tó par ti ki rán du -
lás ke re té ben ver sek kel, da locs kák kal kö -
szön töt ték a ta vaszt Harsányi Józsefné Irén -
ke és Medgyes Istvánné Ju li ka gon do zók
köz re mû kö dé sé vel. A kre a tív fog lal ko zás
so rán a gye re kek meg mu tat hat ták kéz -
ügyes ség ük, al ko tó fan tá zi á juk fejlettsé -
gét, mi u tán a ki ala kí tott tóba egy re több
ha lacs ka ke rült.

A prog ram Far kas Józsefné, a Szol nok
Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Zagy va
men ti In teg rált Köz pont ja igaz ga tó já nak
elõ adá sá val foly ta tó dott, aki a böl csõ dék
szo ci á lis el lá tás ban el fog lalt he lyét is mer -
tet te, gyer mek jó lé ti és gyer mek vé del mi
ak tu a li tá sok ra hív ta fel a szak em be rek fi -
gyel mét.

A hoz zá szó lá sok és a hal lot tak meg vi -
ta tá sa zár ta a tar tal mas, pél da ér té kû szak -
mai na pot.

Tugyiné Barta Mária
bölcsõdevezetõ

Húsvét a
bölcsõdében

A hús vét a ke resz té nyek egyik leg fon -
to sabb ün ne pe, de a ta vasz vá rás, a ta vasz
el jö ve tel ének ün ne pe is. Az idei év idõ já -
rá sa ked ve zett mind annyi unk szá má ra,
hisz le he tõ ség nyílt a vi dám ud va ri já ték -
ra.

A hús vét fon tos ün nep a gye re kek szá -
má ra, iz ga tot tan vár ják az aján dék ho zó
hús vé ti nyu szi ér ke zé sét. A bölcsisek is lá -
za san ké szü lõd tek az ün nep re.

Már na pok kal a nyu szi ér ke zé se elõtt

hús vé ti dísz be öl töz tet tük a cso port szo -

bá kat, s vi dám da lo kat, mon dó ká kat ta -

nul tunk, me lye ket jó ked vû en éne kel tek a 

ki csik. A gye re kek szí nes pa pír to já so kat

fes tet tek, ra gasz tot tak, min den ki sa ját el -

kép ze lé se sze rint.

A böl csõ de ud va rán, a fû ben el rej tett

cso ki to já sok meg ke re sé se nem kis mun -

kát je len tett a gye re kek szá má ra. A nagy -

cso por to sok für ké szõ sze mei elõl nem

búj ha tott el a fi nom cse me ge, míg a ki seb -

bek a gon do zó ik se gít sé gé vel pa kol ták te -

le zse be i ket. A leg élel me seb bek jól is lak -

hat tak a sok hús vé ti fi nom ság gal.

Mi u tán min den to jás össze gyûlt, a

gye re kek vi dá man ját szot tak to vább, a

meg ma radt to já so kat pe dig ebéd után fo -

gyasz tot ták el.

Az idén is vi dá man telt a hús vét, új él -

mé nyek kel gaz da god tak a gye re kek.

Hotorán Kitti
gondozónõ
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Óvoda – iskola átmenet

Az ál ta lá nos is ko la idén is meg nyi tot ta
ka pu it a le en dõ el sõ osz tá lyo sok és szü le -
ik elõtt. Már ci us 26-án is ko la hí vo ga tó
nyílt nap ra vár ták az ér dek lõ dõ ket. A
prog ra mot Bogárné Si mon Klá ra in téz -
mény egy ség-ve ze tõ nyi tot ta meg. Ked ves 
kö szön tõ sza vai után elõ ször kü lön bö zõ
ér de kes ját szó há zi te vé keny sé gek ben ve -
het tek részt a gye re kek szü le ik kel, pl.: ko -
sár lab dá zás, nyom dá zás, nyak lánc fû zés,
me mó ria já ték, puzzle ki ra kás, ta lá lós kér -
dé sek. Ezt kö ve tõ en a gye re kek há rom
cso port ba – del fin, ka ti ca és zsi ráf – el oszt -
va vet tek részt a le en dõ el sõs ta ní tó né nik
ál tal tar tott fog lal ko zá so kon, szü le ik kel. A 
Pi ros ka és a far kas cí mû me se dra ma ti kus
já ték ká va ló át dol go zá sát a gye re kek öt le -
tei alap ján raj zos, ér de kes te vé keny sé -
gek kel va ló sí tot ták meg Feke Il di kó ta ní tó -
nõ vel. Az in te rak tív táb la, szá mí tó gé pes
já té kok bi ro dal má ba re pí tet te a gye re ke -
ket Tóth Ág nes, ahol ámul va, el va rá zsol va
ol dot ták meg a gye re kek a szem lé le tes fel -
ada to kat. Ez az esz köz le nyû göz te a szü -
lõ ket is. Darókné Nagy Zsu zsan na, Hív a

me se bár fan tá zia ne vû fog lal ko zá sán a ta -
vaszt idéz ték meg a gye re kek kel. Együtt
ját szot tak a bo hó cok kal, éne kel tek, mon -
dó káz tak, s be kap cso lód hat tak a kék pil -
lan gó ról és a fe hér tu li pán ról szó ló me se
el ját szá sá ba. Sok-sok vers, mon dó ka,
moz gá sos já ték szí ne sí tet te ezt az össze ál -
lí tást, így min den gyer mek meg ta lál hat ta
a szá má ra leg von zóbb, si ker él ményt je -
len tõ te vé keny sé get. A fog lal ko zá so kat
kö ve tõ en Su lyok Ma ri an na ve ze té sé vel
tánc ház zár ta a prog ra mot, amíg a szü lõk
hasz nos in for má ci ó hoz jut hat tak az is ko la 
pe da gó gi ai prog ram já ról, a be íra tás ról, az
is ko lá ba lé pés rõl. Vé ge ze tül min den je -
len lé võ le en dõ is ko lás egy szí nes em lék -
la pot ve he tett át az is ko la hí vo ga tó prog ra -
mon va ló rész vé tel ért. A gye re kek vi dá -
mak, fel sza ba dul tak vol tak, sok-sok él -
ményt sze rez tek, mely rõl hossza san me -
sél tek az óvo dá ban, és izgalommal,
örömmel várják az iskolát.

Szabóné Nagy Or so lya
IPR te am ve ze tõ
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H I VA T Á S

Má jus kö ze led té vel egy pá rat la nul szép ün nep kö ze lít
fe lénk: ANYÁK NAPJA. 

Anyá vá len ni a gond vi se lõ Is ten pá rat la nul szép aján -
dé ka. A Csa lád Évé ben er rõl el mél ked ni kü lö nö sen idõ -
sze rû. 

Mi, hí võ em be rek nem fe led het jük el, hogy ami kor az
Is ten Fia Jé zus Krisz tus ban kö zénk akart jön ni, meg akart
tes te sül ni, nem va la mi cso dá la tos lép csõn akart le jön ni
kö zénk, ha nem édes anyá tól, Szûz Má ri á tól akart vi lág ra
szü let ni. Az anyai mél tó ság egye dül ál ló meg be csü lé se ez.
Jé zus Krisz tus min den köl tõi túl zás nél kül olyan anyai
sze re tet ben ré sze sült, ami lyen ben sen ki más nak nem volt 
ré sze. Ezért is kü lö nö sen cso dá lat ra mél tó, hogy ami kor
Jé zus a ke resz ten füg gött, ne künk ad ta azt, aki tõl itt a föl -
dön a leg töb bet ka pott: az Édes any ját. Hi szen Egy há zunk 
mind ke le ten, mind nyu ga ton kez det tõl vall ja, hogy ami -
kor Jé zus a ke reszt rõl Szent Já nos apos tol nak azt mond ta
Szûz Má ri á ról, hogy „Íme, a te Anyád!” , ak kor az apos tol
mind annyi unk kép vi se le té ben állt ott, és így ak kor Má ria
min den em ber sze re tõ any já vá lett. Azo ké is, akik nem
tud nak, vagy nem akar nak tud ni róla. 

Szûz Má ria, ami kor a sa ját hi va tá sát akar ta meg fo gal -
maz ni, így vá la szolt az is te ni hí vás ra, ame lyet Gá bor an -
gyal kö zölt ve le: „Az Úr szol gá ló ja va gyok, tör tén jék ve -
lem sza va id sze rint.” Ez után lá to ga tott el Má ria ked ves,
idõs ro ko ná hoz, Er zsé bet hez, aki így kö szön töt te: „Bol -
dog vagy, mert hit ted, hogy be tel je se dik mind az, amit az
Úr mon dott ne ked.” 

Min den édes anya bol dog sá gá nak kul csa Is ten aka ra tá -
nak nagy lel kû tel je sí té se. Mi kell eh hez a mai vi lág ban?
Nyil ván kell hi tünk ta ní tá sa i nak meg is me ré se. Hogy rá
tud junk cso dál koz ni az em ber mél tó sá gá ra, az Is ten em -
ber sze re te té re. Aki kel lõ idõ ben fel is me ri az anyai mél tó -
ság nak ezt a szép sé gét, az tud ja, hogy az anyai hi va tás ra a 
há zas sá gig meg õr zött tisz ta ság gal, szü zes ség gel kell fel -
ké szül ni. Per sze, azok a fér fi ak, akik ha son ló an gon dol -
kod nak, nem ka lan dot lát nak a há zas ság ban, ha nem cso -
dá la tos aján dé kot: azt, hogy a há zas ság ban a férj és fe le -
ség az em bert te rem tõ Is ten mun ka tár sa lesz. 

Mind eb bõl fa kad az tán az az el kö te le zett ség, ami ar ra
kész te ti az apát és az anyát, hogy gyer me ke i ket ne csak
vál lal ják, ha nem nagy gon dos ság gal ne vel jék a jó ra, az
igaz ra, a szép re. Ez per sze nem pusz tán szép szö ve gek
mon do ga tá sát, ha nem ma gá val ra ga dó élet pél dát je lent. 

A jó édes anya és édes apa nem csu pán az zal tö rõ dik,
hogy gyer me ke mû velt és erõs le gyen, ha nem min de nek -
elõtt az zal, hogy tisz tá ban le gyen éle te ér tel mé vel. Aki
tud ja és éli Krisz tus ta ní tá sát, az itt a föl dön is de re ka san
helyt áll min den meg pró bál ta tás és szen ve dés kö ze pet te
is, és az örök bol dog ság ra is el jut.

Azért imád koz zunk (ma gam is meg te szem), hogy ad -
jon a jó Is ten ilyen el kö te le zett, bol dog édes anyá kat.

Miklós János plébános

Újabb döntetlen
Áp ri lis 2. XIX. for du ló

Kis új szál lás – Újszász 2-2 (1-0)
Kis új szál lás, 200 né zõ. ve zet te: Kóródi Fe renc
Újszász: Ko vács- Far kas, dr. Ka to na, Len gyel, Czifra, – Ba logh,

Sipos, Szurmai, Ju hász, – Konka (Mérész), Gyõrfi (Nózsi)
Gól lö võk: Konka (50. perc), Len gyel (55. perc)
Ne héz mér kõ zés várt ránk a 19. for du ló ban. Kis új szál lás ról

egyik csa pat nak sem egy sze rû fel adat pont tal, pon tok kal tá voz -
ni. Már szin te nyá ri me leg ben, és egy új, be fü ve sí tett pá lyán in -
dult út já ra a lab da. A ha za i ak már az el sõ per cek tõl kezd ve nagy
erõ ket moz gó sí tot tak a ve ze tés meg szer zé sé nek ér de ké ben.
Sze ren csé re si ke rült áll ni a ro ha mo kat, sõt akár mi is elõny be ke -
rül het tünk vol na, el sõ sor ban Konka ré vén. Az tán a 37. perc ben
vé del münk ügyet len ke dé se mel lett Bo dor ta lált be ka punk ba.
Egy gó los hát ránnyal for dul hat tunk. A má so dik fél idõ álom sze -
rû en in dult szá munk ra. Az 50. perc ben Konka gól já val egyen lí -
tet tünk, majd öt perc cel ké sõbb Len gyel fe je sé vel már ná lunk
volt az elõny. 1-2-es ál lás nál Konka el dönt het te vol na a mér kõ -
zést, de a rú gás pil la na tá ban el csú szott, majd a föl dön fek ve(!)
fe jelt ka pu ra, amit Erneszt bra vú ro san vé dett. Ahogy telt az idõ,
a ma guk ra ta lált kisújiak egy re na gyobb nyo más alá he lyez ték
ka pun kat. Volt, hogy a gól vo nal ról kel lett ki vág nunk a lab dát.
Erõ fe szí tés ük a 80. perc ben gól lá érett. Egy ide-oda pat to gó lab -
dát Balla R. bom bá zott a ka punk jobb fel sõ sar ká ba. A hát ra lé võ
idõ ben nem szü le tett gól, így si ke rült meg tar ta ni az ered ményt.
Egy vé gig nagy ira mú, ke mény mér kõ zé sen igaz sá gos nak
mond ha tó dön tet lent értünk el. Egy valami biztos. Hétvégén
megszereztük tavaszi elsõ gyõzel mün ket. Játék nélkül kaptuk
meg a pontokat a visszalépett Abádszalók ellen.

IFI: Kis új szál lás – Újszász 4-0
Nem le he tett rá is mer ni a csa pat ra. Az elõ zõ mér kõ zé se ken

ma ga biz to san játsz va, gó lo kat rug dos va nyer tünk. Most for dult
a koc ka, 4-0-ás si ma ve re sé get szen ved tünk. Igaz, Szarvák Krisz -
ti án túl zot tan szi go rú ki ál lí tá sa mi att több mint egy félidõt
emberhátrányban játszottunk.

Gólzápor Kunszentmártonban
Áp ri lis 16. XXI. for du ló

Kunszentmárton – Újszász 1-5 (0-2)
Kunszentmárton, 50 né zõ. ve zet te: Ne mes Zol tán
Újszász: Ko vács (Nagyistván) – Ágos ton (Sza bó), Rézsó, dr. Ka to -

na, Len gyel, – Ba logh, Sipos, Szurmai, Ju hász, – Mérész, Konka.
Gól lö võk: Rézsó (3) (14. 54. 74. perc), Len gyel (30. perc), Sipos 

(84.perc)
Egy he tes szü net után Kunszent már tonban lép tünk pá lyá ra,

ahol egy meg fi a ta lí tott ha zai csa pat várt ránk. Nem a leg jobb
elõ je lek kel utaz tunk el so ron kö vet ke zõ mér kõ zé sünk re,
ugyan is öt já té ko sunk: Far kas, Czifra, Var ga, Gyõrfi és Nózsi sem
állt a csa pat ren del ke zé sé re. Az el sõ já ték rész ben két pont rú gás -
ból 2-0-ás elõny re tet tünk szert. Elõbb Rézsó, majd Len gyel vet te
be a kun szen ti ek ka pu ját. A ha zai ol dal ról Ha tár A. szé pít he tett
vol na, de a meg ítélt bün te tõt a ka pu mel lé rúg ta. Nem úgy, mint 
Oláh, aki a má so dik fél idõ 57. per cé ben egy szög let utá ni ka va ro -
dást kö ve tõ en ta lált a há lónk ba. Ez után is mét Rézsó per cei kö -
vet kez tek. Az 54. és a 74. perc ben is be ta lált, ez zel már há rom gó -
los volt elõ nyünk. A 84. perc ben Sí pos ad ta meg a ke gye lem dö -
fést, aki gól já val be ál lí tot ta az 1-5-ös vég ered ményt. Vég re meg -
van el sõ „iga zi” gyõ zel münk, rá adá sul öt gólt rúg va. Az elõ zõ
mér kõ zé sek hez ké pest lé nye ge sen job ban ját szot tunk, fõ leg a
má so dik fél idõ ben egé szen for más tá ma dá so kat ve zet tünk a
nem túl nagy el len ál lást ki fej tõ, és oly kor már hi tü ket vesz tett
ha za i ak el len. Kü lön öröm a gyõ ze lem mel lett, hogy Ju hász Márk
után újabb if jú sá gi já té ko sunk mu tat ko zott be a fel nõtt csa pat -
ban Ágos ton Kris tóf sze mé lyé ben. Min den kép pen meg kell em lí -
te ni idõ sebb já té ko sa ink tel je sít mé nyét, kü lön Rézsó Ta má sét, aki 
hosszú sérülés után három góllal tért vissza. Ezzel a magabiztos
gyõzelemmel reméljük, elindul egy jó sorozat.
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Ifi: Kunszentmárton – Újszász 3-2
Gól lö võk: Föl di Ger gõ, Kurucz Csa ba
Bosszan tó ve re sé get szen ve dett if jú sá -

gi csa pa tunk. Két szer is ve zet tünk, de az
em ber hát rány ban lé võ ha za i ak elõbb
egyen lí tet tek, majd egy sza bad rú gás gól -
lal a gyõzelmet is megszerezték. 

Kis vereség Nagyivántól
Áp ri lis 23. XXII. for du ló

Újszász – Nagyiván 1-2 (0-1)
Újszász, 100 né zõ. ve zet te: Jandó Fe -

renc
Újszász: Ko vács – Far kas, Rézsó (Sza bó),

dr. Ka to na, Len gyel, – Ba logh, Sipos,
Szurmai, Ju hász, – Mérész, Konka.

Gól lö võ: Sipos (85. perc)
A múlt heti gól zá po ros gyõ ze lem után

bi za kod va vár tuk a Nagyiván el le ni
össze csa pást. A baj nok sá got ut ca hosszal
ve ze tõ ven dé gek az el múlt há rom for du -
ló ban mind össze két pon tot sze rez tek,
így jo go san bíz tunk ben ne, hogy nem itt
fog meg sza kad ni nye ret len sé gi so ro za -
tuk. En nek el le né re már a 4. perc ben hát -
rány ba ke rül tünk. Dr. Ka to na rö vi den ha -
za fe jelt lab dá já ra Nagy Zs. csa pott le, aki
át emel te azt a ki fu tó Ko vács fe lett, majd
egé szen kö zel rõl passzolt a ka punk ba.
Még az elsõ fél idõ ben meg for dít hat tuk
vol na az ál lást, de há rom 100 %-os zic cer
sem volt elég a gól szer zés hez. A foly ta tás -
ban is meg vol tak a le he tõ sé ge ink, a leg -
na gyobb ta lán Mérész elõtt adó dott, aki a
ka pus sal állt szem ben, de eme lé se rö vid -
re si ke re dett. A nagyivániak azon ban
nem hi báz tak, az 58. perc ben egy kont ra -
tá ma dás után Pol gár ré vén nö vel ték két -
gó los ra az elõ nyü ket. A mér kõ zés 82. per -
cé ben a ti zen egyest rek la má ló Konkát ki -
ál lí tot ta a já ték ve ze tõ, majd há rom perc -
cel ké sõbb ke ze zés mi att már va ló ban a
bün te tõ pont ra mu ta tott. A ti zen egyest
ez út tal is Sipos ér té ke sí tet te, de mind ez

csak a szé pí tés re volt ele gen dõ. Ér de kes
mér kõ zé sen szen ved tünk ve re sé get a
baj nok as pi ráns el len. Szám ta lan le he tõ -
sé get pus káz tunk el, míg a rutinos
vendégek jól használták ki kínálkozó le -
he tõ sé ge i ket.

Ifi: Újszász – Nagyiván 2-4 
Gól lö võk: Kurucz Csa ba, Föl di Ger gõ
Nem ta lál ják a fo na lat fi a tal ja ink. Pör -

gõs meccsen újabb ve re sé get szen ved -
tünk a lé nye ge sen jobb fi zi ku mú
nagyivániak el len, bár meg vol tak a le he -
tõ sé ge ink a gólszerzésre. 

Szurmai Tibor

Bravúr után vereség
NB-II. Barcza SE – BEAC (Bp.) - 

Újszász 4 – 8
Újszász - Fót 5,5 – 6,5
Ezüst ér mes a me gyei csa pat

Áp ri lis ban két for du ló val to vább foly ta -
tó dott az NB-II-es csa pat baj nok ság. A 8.
for du ló ban a 2. he lye zett fõ vá ro si együt -
tes hez lá to gat tunk. Saj nos har ma dik táb -
lá sunk, Dosztán Já nos nem tu dott ját sza -
ni, így volt if jú sá gi já té ko sunk, Kovács
István vállalta a játékot. 

Szo ros küz de lem re szá mí tot tunk,
azon ban ezen a na pon el sõ sor ban
éljátékosainknak kö szön he tõ en, bra vú -
ro san sze re pelt együt te sünk, és meg le pe -
tés re nagy ará nyú gyõ zel met arat tunk.
Kü lön ki eme len dõ a beugró játékos
gyõzelme. 

Gyõ zött: Simonyi, Ju hász, Mu ha ri,
Csvila, Szíj ár tó, Ko vács 

Dön tet le ne zett: Mol nár, Var ga, Ta -
kács, Hõgye

Vesz tett: Pász tor A., Ko csis D. 

A kö vet ke zõ for du ló ban az erõs kö -
zép csa pat, Fót lá to ga tott el hoz zánk. El -
len fe lünk az év ele jén erõ sí tett az egy ko ri
olasz vá lo ga tott, de ma gyar szár ma zá sú
nem zet kö zi mes ter rel, il let ve egy nõi
FIDE-mesterrel. En nek el le né re csak a
gyõ ze lem volt az el fo gad ha tó ered mény,
hi szen a do bo gó ért folytatott küzdele -
mért minden pont számított. 

Saj nos, az éltáblákon ez út tal nem jöt -
tek az ered mé nyek, hi szen Mol nár és
Dosztán, va la mint leg jobb pont szer zõnk,
Mu ha ri is vá rat lan ve re sé get szen ve dett.
A hát só táb lák ered mé nyes sé gé nek kö -
szön he tõ en, vé gül kis arányú vereséget
szenvedtünk. 

Gyõ zött: Ju hász, Hõgye
Dön tet le ne zett: Simonyi, Var ga,

Csvila, Ta kács, Szíj ár tó, Pász tor A., Ko csis
D. 

Vesz tett: Mol nár, Dosztán, Mu ha ri. 
A ve re ség gel saj nos le csúsz tunk a do -

bo gó ról, vi szont az utol só két for du ló jó
sor so lá sa alap ján van esé lyünk a do bo gós 
helyezésre. 

A baj nok ság ál lá sa a 9. for du ló után: 

1. MTK (Bp.) 65 pont, 2. Barcza SE –
BEAC (Bp.), Pász tó 60 pont, 4. Újszász 58
pont, 5. Pestszentlõrinc 57 pont, 6. Hon -
véd (Bp.), Gyön gyös 56 pont, 8. Fót 53,5
pont, 9. Vác 49,5 pont, 10. Jász be rény 47,5
pont, 11. Tóth Lász ló SE II. (Kecs ke mét)
43,5 pont, 12. Dunaharaszti II. 42 pont 

Vé get ért a me gyei csa pat baj nok ság
küz de lem so ro za ta. Az utol só for du ló ban
Abony tar ta lék-együt te sé hez lá to gat -
tunk. Csak a mi nél na gyobb ará nyú gyõ -
ze lem ese tén volt re mé nyünk a baj no ki
cím re, azon ban egy-két já té ko sunk bet li -
zé se, tiszt el né zé se mi att nem si ke rült a
baj no ki cím. A nagy ará nyú gyõ ze lem
meg lett, azon ban ri vá li sunk is ilyen
arányban gyõzött, így a dobogó 2. foka
jutott. 

30 2011. május

ÚJSZÁSZI HÍRADÓSPORT

A kunszenti kapu elõtt
(www.kunszentfoci.hu)

Rézsó Tamás három gólt rúgott
Kunszentnek

(Fotó: Szurmai Tibor)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Abony II. - Újszász II. 2,5 – 7,5
Gyõ zött: Hõgye, Gu lyás, Kaló,

Merena, Lõrinczi, Ko vács, Pász tor A. 
Dön tet le ne zett:Ju hász
Vesz tett: Nagy G., Retter.

A baj nok ság vég ered mé nye: 

1. Kis új szál lás II. 48 pont, 2. Újszász II.
46,5 pont, 3. Kar cag II. 40 pont, 4.
Törökszentmiklós 33 pont, 5. Mart fû 30,5
pont, 6. Abony II. 28. pont, 7. Jász apá ti 25
pont, 8. Túrkeve 22 pont 

Szak osz tá lyunk má jus ha vi prog ram ja: 

2011. má jus 1. NB-II. 10. for du ló 
Pestszentlõrinc – Újszász 

2011. má jus 15. 10 óra NB-II. 11. for du ló 
Újszász – Tóth Lász ló SE II. 
(Kecs ke mét).

Varga László

Lábtoll-labda

Újszászi lábtoll-labdázók a
martûi diáknapon

Áp ri lis 1-jén Di ák na pot tar tot tak a
mart fûi Dam ja nich Já nos Gim ná zi um és
Szak kép zõ Is ko lá ban. A nap prog ram já -
ban ki emelt sze re pet ka pott a sport. A
sport ver se nyek mel lett volt kick boksz,
súly eme lõ, gla di á tor, tánc és láb toll-lab da
be mu ta tó. A láb toll-lab dá zást Fe hér Já nos
ve ze té sé vel az Újszászi VVSE ver seny zõi
– Bábosik Fe renc, Becskereki Ni ko lett, Bérczes
Ró bert, Harsányi Zol tán, Kö böl Áron, Kur di
Gá bor, Mol nár Kris tóf, Ráski La jos, Se bõk Ri -
chárd, Szarvák Zsolt, Tóth Ist ván, Tóth Ro -
land, Tû ri Ale xand ra – mu tat ták be. A be -
mu ta tón a kü lön fé le rú gá sok, lab da érin -
té sek, zsong lõr kö dé sek után az egyé ni, a
pá ros és a hár mas já ték kal is megis -
merkedhettek az érdeklõdõk, akik aztán
maguk is kipróbálták a számukra új
játékot.

Tavaszköszöntõ 4H Kupa

Áp ri lis 9-én hét egye sü let – Borjád SE,
Jánoshida SE, Királyhelmec, Nagy ka ni zsa
ZSE, Pusz ta szer PISZE, Szepetnek SE,
Újszászi VVSE – 83 ver seny zõ je vett részt
a 2011. évi rang lis ta ver seny so ro zat har -
ma dik for du ló ján, az Újszászon ren de zett 
Ta vasz kö szön tõ 4H Ku pán, ame lyen hár -
mas ban és pá ros ban gyûjt het ték ranglista 
pontjaikat a résztvevõk.

Az Újszászi VVSE ver seny zõi is mét jól
sze re pel tek. Két arany, há rom ezüst és öt
bronz érem mel to rony ma ga san az elsõ
he lyen vé gez tek az érem táb lá za ton. A
Herczeg Gá bor, Szûcs Ger gely, Tóth Gá -
bor össze ál lí tá sú csa pat so ro zat ban már
har mad szor nyert, a Herczeg-Tóth pá ros
is ve ret len még eb ben az év ben. A lá nyok

most csak má so dik és harmadik
helyezéseket szállítottak.

Nõi hár mas ban nyolc trió ne ve zett. A
gyõ zel met a borjádiak – Darnai Ad ri enn,
Far kas Mart ina, Merk Gréta – sze rez ték
meg. A dön tõ ben szo ros mér kõ zé sen
Újszász Ézsiás Kit ti, Joó Anett, Makai
Gréta össze ál lí tá sú csa pa tát gyõz ték le
21-13, 17-21, 21-19-re. A har ma dik he -
lyért: Oszlányi Mer cé desz, Sza bó Nó ra,
Var ga Ri ta (Újszászi VVSE) – Bagos Vik -
tó ria, Musz ka Beatrica, Ko csis Alica
(Királyhelmec) 15-7, 15-5. 5. Bata Krisz ti -
na, Gu lyás Ad ri enn, Kaszonyi Vik tó ria, 7.  
Barta Pet ra, Kurdi Krisztina, Tóth Virág,
Varga Frida. 

17 fér fi hár mas küz del mé bõl a
Herczeg Gá bor, Szûcs Ger gely, Tóth Gá -
bor össze té te lû újszászi egy ség áll ha tott a

do bo gó leg ma ga sabb fo ká ra, amely a se -
lej te zõk bõl könnye dén ju tott to vább. A
dön tõ ben a nagy ka ni zsa i ak el sõ szá mú
csa pa ta – Hartai At ti la, Hu szár Emil, Ta -
kács End re – sem je len tett szá muk ra kü -
lö nö sebb aka dályt. 21-17, 21-18. A har ma -
dik he lyért Becskereki Sán dor, Kur di Gá -
bor, Tóth Ger gõ Újszászi VVSE) – Bo gár
Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt, Nózsi
Pé ter (Újszászi VVSE) 15-9, 15-13. 6.
Harsányi Zol tán, Joó Ri chárd, Kö böl
Áron, 9. Fe hér Já nos, ifj. Fe hér Já nos,
Sven Henneböle, Ráski La jos, 12. Mol nár
Kris tóf, Nagy Lász ló, Pe tõ Ti bor, 14.
Bábosik Fe renc, Kanálos Cs. Ró bert, Tóth
István, 15. Duka Olivér, Kanálos Júlió,
Kanálos József, Kanálos Róbert.

A 13 nõi pá ros ver se nyé nek dön tõ jé -
ben Darnai Ad ri enn, Far kas Mart ina
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(Borjád SE) vissza vá gott az el sõ for du ló -
be li ve re sé gért a ne héz, há rom játsz más
mér kõ zé sek kel ma gu kat a fi ná lé ba küz -
dõ, fá radt Ézsiás Kit ti, Makai Gréta
(Újszászi VVSE) pá ros nak. 21-10, 21-18. A
har ma dik he lyen a Joó Anett, Vá gó Hen -
ri ett és a Gu lyás Ad ri enn, Kur di Krisz ti na
újszászi pá ro sok vé gez tek. 5. Ágos ton Re -
be ka, Merk Gréta, 8. Bata Krisztina,
Kaszonyi Viktória.

A fér fi ak nál 21 pár mér kõ zött. A vi -
gasz ágas, két ve re sé ges ver seny ben éj jel
egy óra kor két újszászi duó dön tõ zött. A
könnyen dön tõ be jutó rang lis ta ve ze tõ
Herczeg Gá bor és Tóth Gá bor, va la mint
Becskereki Sán dor és Szûcs Ger gely, akik
a Hartai At ti la, Ta kács End re (Nagy ka ni -
zsa ZSE) 21-14, 21-17, és a Himmer Já nos,
Kleics Dá vid (Borjád SE) 23-21, 9-21, 21-18 
el le ni meg le pe tés gyõ zel mek kel ju tot tak
a fi ná lé ba. A Herczeg-Tóth pá ros egy szo -
ro sabb, és egy könnyû játsz ma gyõ ze lem -
mel nyer te a hosszú ra nyúlt tor nát. 21-15,
21-9. A két bronz ér mes Bo gár Lász ló, Kéz -
ér Zsolt (Újszászi VVSE) és Himmer
János, Kleics Dávid (Borjád SE). 6. Joó
Richárd, Köböl Áron.

A rang lis ta ver seny so ro zat ban
hosszabb szü net kö vet ke zik. A fel nõt tek
leg kö ze lebb jú ni us 18-án a Pá ros Or szá -
gos Baj nok sá gon ta lál koz nak, ad dig kü -
lön bö zõ ver se nye ken – di ák olim pia, Kár -
pát-me den ce Kupa – az után pót lá sé a pá -
lya.

Jász-Nagykun-Szolnok megyei
Lábtoll-labda Diákolimpia

III-IV. korcsoport

Áp ri lis 18-án a jánoshidai Pe tõ fi Sán dor
Ál ta lá nos Is ko la sport csar no ká ban ren -
dez ték a láb toll-lab dá zók III-IV. kor cso -
por tos  Jász-Nagykun-Szolnok me gyei di -
ák olim pi á ját, ame lyen há rom is ko la – a
há zi gaz da jánoshidai Pe tõ fi Sán dor Ál ta -
lá nos Is ko la, az újszászi Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko la, és Pest me gyé bõl
ven dég ként Ba kos Dá ni el ve ze té sé vel a
tápióbicskei Földváry Kár oly Ál ta lá nos Is -
ko la – 94 ver seny zõ je lé pett pá lyá ra. A
gye re kek nagy lel ke se dés sel küz döt tek a
baj no ki cí me kért, az ér me kért és az or szá -
gos dön tõ be ju tá sért. A nagy lét szá mú
újszászi csa pat szin te min den ér mes he -
lye zést el hó dí tott. A Vö rös mar tysok kö -
zött ki emel ke dõ tel je sít ményt nyúj tott a
csa pat ban és az egyé ni ben is arany ér mes
Far kas Ba lázs, Becskereki Ni ko lett és Hornyák
Erzsébet. 

A me zõny leg fi a ta labb, 2002-es szü le -
té sû já té ko sai: Ko vács Nel li Dóra, Pa tai
Krisztofer (Pe tõ fi Sán dor Ál ta lá nos Is ko la
Jánoshida), Ézsiás Zsó fia, Mol nár Dá ni el,
Rab Sán dor (Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos
Is ko la Újszász) különdíjat kaptak.

Foly ta tás má jus 10-11-én, Zánkán az
or szá gos dön tõ ben.

Lábtoll-labda bemutató Kengyelen 

Áp ri lis 11-én a ken gye li Kos suth La jos
Ál ta lá nos Is ko la sport nap ján a láb toll-lab -
dá zás is sze re pelt a prog ram ban. A sport -
ágat Fe hér Já nos ve ze té sé vel az Újszászi
VVSE láb toll-lab dá zói mu tat ták be: az
alap rú gá so kat Tóth Ro land, a zsong lõr kö -
dést Kö böl Áron, a for gás sal, gug go lás sal
ne he zí tett passzol ga tást Bábosik Fe renc és
Tóth Ist ván, a né gyes, két lab dás kör já té kot 
Kanálos Jó zsef, Kanálos Júlió, Kanálos Ró bert

és Raffael Csa ba. Az in di á no zás ban és a há -
lós já té kok ban raj tuk kí vül Bábosik Ádám,
Csépány Erik és Far kas Ba lázs is rész vett.

A be mu ta tó után a he lyi ek – di á kok és
ta ná rok – is nagy lel ke se dés sel rúg ták a
toll-lab dát. A moz gal mas dél után de ká zó
és tá vol ba rúgó ver sennyel zá rult, amely -
nek gyõz te sei a de ká zás ban: Donkó Má ria
és Var ga Zol tán, a tá vol ba rú gás ban: Donkó 
Má ria és Csi kós Sza bolcs.
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Jól sikerült a férfi páros: 2. Becskereki Sándor, Szûcs Gergely, 1. Tóth Gábor,
Herczeg Gábor, 3. Bogár László, Kézér Zsolt

(Fotó: ifj. Fehér János)

A Vörösmarty csapat a megyei diákolimpia megnyitóján
(Fotó: Fehér János)
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Az UGSZI volt a legjobb
Diákolimpia Országos Döntõ 

V-VII. korcsoport

A me gyei se lej te zõk után 21 is ko la 95
ver seny zõ je vett részt áp ri lis 15-én az
Újszászon ren de zett or szá gos dön tõn,
ame lyen ki vá ló an sze re pel tek a
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei is ko lák.

Leg ered mé nye seb bek az UGSZI, az
Újszászi Gim ná zi um és Mû sza ki Szak -
kö zép is ko la ta nu lói vol tak, akik öt arany, 
két ezüst és hat bronz ér met nyer tek. Az
érem táb lá za ton a Ba ross Gá bor Szak kö -
zép is ko la vég zett a má so dik, a Ver se ghy
Fe renc Gim ná zi um és a Szé che nyi Ist ván
Gim ná zi um a har ma dik he lyen. 8 is ko la
ver seny zõi nyer tek baj no ki cí met, és 15
is ko la ver seny zõ i nek nya ká ba ke rült
érem.

A sok jó já té kost fel vo nul ta tó me zõny -
ben a csa pat gyõ ze lem mel lé egyé ni baj -
nok sá got is nyer nie csak Herczeg Gá bor nak
(Újszászi Gim ná zi um és Mû sza ki Szak kö -
zép is ko la) si ke rült.

Ered mé nyek: 
V. kor cso port
Fiú hár mas: 1. Ba ra nyai Benett, Luk ács 

Már ton, Pén tek Ben ce (Bat thyá nyi Gim -
ná zi um Nagy ka ni zsa), 2. Bábosik Fe renc,
Nagy Lász ló, Ráski La jos, Tóth Ist ván
(Mû sza ki SZKI Szol nok), 3. Mol nár Ta -
más, Or sós Ta más, Vittman Ti bor
(Zsigmondy-Széchenyi SZKI Nagy ka ni -
zsa)

Fiú egyé ni: 1. Nagy Lász ló (Jendrassik
SZKI Szol nok), 2. Ráski La jos (Ba ross
SZKI Szol nok), 3. Luk ács Már ton (Bat -
thyá ny Gimn. Nagy ka ni zsa) és Ko vács
Patrick (Me zõ Gimn. Nagy ka ni zsa).

Le ány hár mas: 1. Bata Krisz ti na,
Kaszonyi Vik tó ria, Ko vács Gab ri el la
(UGSZI), 2. Ban ka Esz ter, Lang Ivett,
Szen tes Ge or gi na (Me zõ Gimn. Nagy ka -
ni zsa), 3. Er dei Eve lin, Nagy Alet ta,
Zvolenszki Nó ra (UGSZI).

Le ány egyé ni: 1. Tóth Vi rág (Szé che -
nyi Gim ná zi um Szol nok), 2. Gu lyás Ad ri -
enn (Ver se ghy Gimn. Szol nok), 3. Morvai 
No é mi (M. Krleza Gimn. Pécs) és Matola
Vik tó ria (Thúry SZKI Nagy ka ni zsa).

VI. kor cso port
Fiú hár mas: 1. Kö böl Áron, Pe tõ Ti bor,

Tóth Ger gõ (UGSZI), 2. Ala pi Ádám,
Harsányi Zol tán, Se bõk Ri chárd (Ba ross
SZKI Szol nok), 3. Kalányos Ár pád, Pati
Ta más, Or sós Dá vid (Zsigmondy- Szé -
che nyi SZKI Nagy ka ni zsa). 

Fiú egyé ni: Harsányi Zol tán (Ba ross
SZKI Szol nok), 2. Tóth Ger gõ (UGSZI), 3.
Joó Ri chárd (Pálfy SZKI Szol nok) és Se -
bõk Ri chárd (Ba ross SZKI).

Le ány hár mas: 1. Gu lyás Ad ri enn,
Gyurcsányi Krisz ti na, Ha lász Lil la, Kur di
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Játék a kengyeliekkel
(Fotó: Fehér János)

              Érem táb lá zat

Is ko la arany ezüst bronz össz.
Újszászi Gim ná zi um és Mû sza ki Szakközépisk. 5 2 6 13
Ba ross Gá bor Szak kö zép is ko la Szol nok 1 2 1 4
Ver se ghy Fe renc Gim ná zi um Szol nok 1 2 – 3
Szé che nyi Ist ván Gim ná zi um Szol nok 1 1 1 3
Vá sár he lyi Pál Szak kö zép is ko la Szol nok 1 1 – 2
Bat thyá ny La jos Gim ná zi um Nagy ka ni zsa 1 – 1 2
Jendrassik György Szak kö zép is ko la Szol nok 1 – – 1
Szent Ist ván Szak kö zép is ko la Bu da pest 1 – – 1
Cser há ti Sán dor Szak kö zép is ko la Nagy ka ni zsa – 2 2 4
Dr. Me zõ Fe renc Gim ná zi um Nagy ka ni zsa – 1 1 2
Mû sza ki Szak kö zép is ko la Szol nok – 1 – 1
Zsigmondy Vil mos-Szé che nyi Ist ván 
Szak kö zép is ko la Nagy ka ni zsa – – 2 2
Pálfy Já nos Szak kö zép is ko la Szol nok – – 1 1
Miroslav Krleza Hor váth Gim ná zi um Pécs – – 1 1
Thúry György Szak kép zõ Is ko la Nagy ka ni zsa – – 1 1
Össze sen 12 12 17 41

Tóth Gergõ, Köböl Áron, Petõ Tibor (UGSZI)
nyerte a VI. korcsoport fiú hármast

(Fotó: Fehér János)



Krisz ti na (Ver se ghy Gim ná zi um Szol -
nok), 2. Joó Anett, Tóth Vi rág, Var ga Frida 
(Szé che nyi Gim ná zi um Szol nok). 3.
Ágos ton Re be ka, Hor váth Mart ina, Vá gó
Hen ri ett (UGSZI). 

Le ány egyé ni: 1. Ézsiás Kit ti (Szent Ist -
ván SZKI Bu da pest), 2. Kur di Krisz ti na
(Ver se ghy Gimn. Szol nok), 3. Joó Anett
(Szé che nyi Gimn. Szol nok) és Vá gó Hen -
ri ett (UGSZI).

VII. kor cso port
Fiú hár mas: 1. Herczeg Gá bor, Ko vács

Ba lázs, Szûcs Ger gely (UGSZI), 2. Far kas
Ba lázs, Hu szár Emil, Luk ács Be ne dek
(Cser há ti SZKI Nagy ka ni zsa), 3. Koncsik
Dá vid, Föl di Ger gõ, Nagy And rás, Tari
Szebasztián (UGSZI).

Fiú egyé ni: 1. Herczeg Gá bor (UGSZI),
2. Hu szár Emil (Cser há ti SZKI Nagy ka ni -
zsa), 3. Luk ács Be ne dek és Far kas Ba lázs
(mind ket tõ Cser há ti SZKI Nagy ka ni zsa).

Le ány hár mas: 1. Barta Pet ra, Hol ló
An na, Gaz dag Vik tó ria (Vá sár he lyi SZKI
Szol nok), 2. Dehenes Éva, Eperjessy Zsó -
fia, Kiss And rea, Lõrinczi Bi an ka
(UGSZI).

Le ány egyé ni: 1. Eperjessy Zsó fia
(UGSZI), 2. Gaz dag Vik tó ria (Vá sár he lyi
SZKI Szol nok), 3. Kiss And rea és Dehenes 
Éva (mind ket tõ UGSZI).

Fe hér János

26. T-Home
Vivicittá Városvédõ

Futás
Vivicittá – éljen a város,

szeresd a várost!

Fan tasz ti kus han gu la tot és hi he tet len
szá mo kat pro du kált az áp ri lis 10-i bu da -
pes ti 26. T-Home Vivicittá Vá ros vé dõ Fu -
tás. A kü lön bö zõ fu ta mok ban 15050-en
ne vez tek, és az in du lók 105 ezer ki lo mé -
tert fu tot tak az ese mé nyen. A T-Home
Vivicittá nem vé let le nül a ta vasz leg na -
gyobb fu tó ese mé nye. Elõ ze te sen 13 ez ren 
ne vez tek. Aki így tett, min den bi zonnyal
ott is volt az 56-osok te rén. 

El sõ ként a Midicittá fu tói raj tol tak el.
Az egész nap ra jel lem zõ re mek han gu la -
tot is meg ala poz ták a 6.5 ki lo mé te res táv
részt ve või. És in nen tõl kezd ve, mint ha
va la mi la vi na in dult vol na el, szin te ma -
guk tól ala kul tak az ese mé nyek. Jött a
Minicittá be me le gí té se, az tán a 3.5 km-es
táv elsõ rajt ja, mely re az is ko lai in du lók
te rem tet tek hi he tet len han gu la tot. Rög -
tön utá nuk a gya log lók in dul tak el a 3,5

ki lo mé te res táv ra, az tán egy órán be lül a
Minicittá egyé ni in du ló i nak né pes rajt ja
gör get te to vább azt a bi zo nyos la vi nát. 

A rajt fo lyo só ban idõ köz ben már-már
vé ge lát ha tat lan fu tó tö meg so ra ko zott fel.
A Vivicittá és az új don ság nak szá mí tó
félmaraton rajt je lét György Ist ván fõ pol -
gár mes ter-he lyet tes és Cseh Lász ló vi lág-
és Eu ró pa baj nok úszó ad ta meg. A több
ez res me zõny tíz per cig ha ladt át a rajt ka -
pu alatt.

A vá ros leg szebb he lye i nek érin té se
után a két táv be fu tói fo lya ma to san ér -
kez tek az 56-osok te ré re a na pos, de erõ -
sen sze les idõ ben. A be fu tók mel lett per -
sze olyan prog ra mok ból is vá laszt hat tak a 
szur ko lók, mint a ki ál lí tói sor meg te kin té -
se, kü lön bö zõ mé ré sek és ta nács adás ok,
vagy a T-Home internetkamionja. E mel -
lett ki ve tí tõn lát ha tó volt a ta va lyi
Vivicittá sok-sok em lé ke ze tes pil la na ta.
Az idei vá ros vé dõ fu tás ra is szá mos hí res -
ség lá to ga tott ki, sõt rajt hoz is állt. 

Mint 25 éve min den Vivicittán, most is
vol tak újszászi in du lók. A Minicittá
3.5-km-es táv ján Kanálos Ró bert 17:20,
Bak óné Tán cos Krisz ti na 21:00 és Ba kó
Zsolt 24:00 fu tott. A 6.5 km-es Midicittát
(1717 cél ba ér ke zõ) 236. Tóth Ist ván 32:28,
920. Papp Zsu zsan na 38:10, és 1639. Fe hér 
Já nos 45:49 tel je sí tet te. A klasszi kus
Vivicittá 11.2 ki lo mé te rén a 2714 in du ló
kö zött öt újszászi: 114. Ba kos Dá ni el
48:09, 148. Kanálos Cso ki Ró bert 49:03,
210. Se bes tyén Lász ló 51:13, 838. Tóth Gá -
bor 58:55, 2714. Nyí ri Lajosné 1:28:57 ér -
ke zett a cél ba. 

BSI, Fehér János

��

Asztalitenisz

Foly tat ták jó sze rep lé sü ket az Újszászi
VVSE asz ta li te ni sze zõi. Az I. csa pat há rom
gyõ ze lem mel meg erõ sí tet te má so dik he -
lyét a me gyei csa pat baj nok ság ban. A II. csa -
pat nak nem megy ilyen jól, a 7. he lyen áll.

14. for du ló
Jászkisér – Újszászi VVSE I. 3-15
Pont szer zõk: Kiss Bé la 4, Ko vács Szi -

lárd 4, Nagy Je nõ 3, Nagy Je nõ Oli vér 2,
va la mint a Kiss-Kovács és a Nagy-Nagy
pá ro sok 1-1.

Házszépitõk Kis új szál lás SE – Újszászi
VVSE II. 15-3

Pont szer zõk: Padányi Be á ta 2,
Hortobágyiné Stejszkál Éva 1.

15. for du ló
Újszászi VVSE I. – Jász apá ti VSE 17-1
Pont szer zõk: Kiss Bé la 4, Ko vács Szi -

lárd 4, Nagy Je nõ 4, Nagy Je nõ Oli vér 3,
va la mint a Kiss-Kovács és a Nagy-Nagy
pá ro sok 1-1.

Jász kun Vo lán III. – Újszászi VVSE II.
13-5

Pont szer zõk: Padányi Be á ta 3,
Hortobágyiné Stejszkál Éva 2

16. for du ló 
Ti sza fü re di Asz ta li te nisz SE – Újszászi

VVSE I. 3-15
Pont szer zõk: Kiss Bé la 4, Ko vács Szi -

lárd 4, Nagy Je nõ 3, Nagy Je nõ Oli vér 2,
va la mint a Kiss-Kovács és a Nagy-Nagy
pá ro sok 1-1.

Jászárokszállás – Újszászi VVSE II. 12-6
Pont szer zõk: Padányi Be á ta 3, Ba kó

Ist ván 2, Hortobágyiné Stejszkál Éva 1.
A szak osz tály tag jai több egyé ni és pá -

ros ver se nyen is részt vet tek.
A leg jobb ered mé nyek: 
Abony Vá ros Pá ros baj nok sá ga: 3. Ko -

vács Szi lárd, dr. Sá gi Ist ván (Szol no ki
Honvéd)

Aviva Ku pa Ceg léd. Fér fi pá ros: 3. Ko -
vács Szi lárd, Ve res Zol tán 

Ve te rán rang lis ta ver seny Kar cag. Fér -
fi egyén: 5-8. he lye zés: Ko vács Szilárd
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A Vivicittá újszászi résztvevõi
(Fotó: Kézér Béla)
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
13-16-ig.

Ren de lé si idõ vál to zás!
A gyer mek or vos pén te ki ren de lé si

ide je 2010. no vem ber 24-tõl meg vál to -
zott.

A ren de lé si idõ 13-16 órá ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe -
renc út 3. Te le fon: 366-577

Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:
8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Abonyi út
1. Te le fon: 06-70/314-3876

Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13
órá ig. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du.
13-18 órá ig

Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma:

552-062.

Or vo si ügye let

Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig.
Hét vé gén:
Szom ba ton 8 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig. He lye: Újszász, Sza bad ság tér 4.
Az ügye le ti idõ alatt a szol no ki köz -

pont szá ma it kell fel hív ni!
Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102

Köszönetnyilvánítás
„Éle te mun ka volt,
sze re tet és jó ság,
sí ri ál ma le gyen
az örök meg nyug vás.”

Em lé két szí vünk ben míg élünk,
meg õriz zük.

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne -
tet a ro ko nok nak, a se gí tõ szom szé -
dok nak, is me rõ sök nek és mind azok -
nak, akik sze re tett édes apánk, nagy -
apánk,

KÓNYÁR ZSIGMOND

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, rész vét ük kel
fáj dal munk ban osztoztak.

Kö szön jük dr. Matosevics Ilo na há -
zi or vo sunk lel ki is me re tes munká ját.

Kö szön jük a Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho na IV-es osz tá lya nõ vé re i nek
és dr. Kar ácson Já nos nak az oda adó
gon do zást és ápolást.

Kö szön jük Mik lós Já nos plé bá nos
úr nak és Klá ri ka kán tor nõ nek a vi -
gaszt nyúj tó bú csúz ta tást.

Kö szön jük Sza bó Já nos és mun ka -
tár sai együtt ér zõ mun ká ját.

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne -
tet ro ko nok nak, is me rõ sök nek, volt
szom szé dok nak és mind azok nak,
akik fe lejt he tet len édes anyánk,
nagy ma mánk, dédimamánk,

KÓKAI ISTVÁNNÉ

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko -
szo rút, vi rá got he lyez tek, és fáj dal -
munk ban osz toz tak.

„A csil la gok örök ké él nek,
Nem fogy nak el, mint az élet.
A föl dön is van nak, s ha el tûn nek csend ben,
Annyi val több lesz ott fent az ég ben.
A vég te len nem ér het vé get,
A csil la gok örök ké él nek.”

A gyászoló család

Búcsú

Szo mo rú az út, mely a sí rod hoz ve zet,
Hol meg pi hent so kat szen ve dõ drá ga tes ted.
Sze ret nénk kí ván ni ne ked jó éj sza kát,
Amit sok hó na pig nem alud tál át.
Ti zen egy hó na pig nem lát tál, sem eget, sem
na pot, sem csil la got.
De ha fel jön a Hold, az éj sza ka ván do ra,
Vi gyáz zon rád az ég leg szebb csil la ga

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne -
tet, akik drá ga jó fér jem, édes apánk,

ZACHAR FERENC

te me té sén részt vet tek, sír já ra vi rá got 
és ko szo rút he lyez tek, együtt ér zé -
sük kel fáj dal munk ban osztoztak.

Kü lön kö szö ne tet mon dunk
Matosevics Ilo na dok tor nõ nek,
Ferencz Csa ba fõ or vos úr nak, Berecz
Il di kó dok tor nõ nek oda adó mun ká -
ju kért, a Kas tély Ott hon el sõ eme le ti
nõ vé re i nek a gon dos ápo lá sért. A be -
teg tár sa i nak tü rel mü kért, a sors tár -
sak nak együttérzésükért mondunk
köszönetet.

Kö szön jük Mik lós Já nos atyá nak
és Klá ri ka kán tor nõ nek a lel ki vi gaszt 
nyúj tó bú csúz ta tást, Sza bó Já nos nak
és mun ka tár sa i nak a gyász szer tar tás
elrendezését.

Felesége, fiai, menyei és unokái

Anyakönyvi hírek
Akiknek örülünk (újszülöttek):

Szentpéteri Mi hály – Vachal Er zsé bet:
Dá vid ne vû gyer me ke;

Ja kab Pál – Ko lom pár An gé la:
Tánya ne vû gyer me ke;

Oláh Nor bert – Hor váth Ber na dett:
Vi vi en ne vû gyer me ke

Akiktõl búcsúzunk (elhunytak):

Zachar Fe renc 82 éves,
Abonyi út 1.

Kiss Pálné 63 éves,
Is ko la út 6.

Kaizer Im re 50 éves,
Ko lozs vá ri krt. 6.

Kónyár Zsig mond 88 éves,
Akác fa út 90.
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Emlékezés
BAKÓ FLÓRIÁNNÉ szül. Szabó
Erzsébet halálának 10.
évfordulójára

So ha el nem mú ló sze re tet tel em lé ke zünk
édes anyánk ra, nagy ma mánk ra, dédikére:

Lánya, fia, unokái és dédunokái

BALOGH LÁSZLÓ halálának 18.
évfordulójára

„A lé lek és az em lék örök,
Csak az hal meg,
akit el fe lej te nek”

Örök em lék a szí vem ben!

Nõvéred, Regina

BOROS GÁSPÁR halálának 5.
évfordulójára,

BOROS GÁSPÁRNÉ szül. Föl di
Mar git ha lá lá nak 25.
év for du ló já ra,

ifj. BOROS GÁSPÁR ha lá lá nak 4.
év for du ló já ra,

BOROS LÁSZLÓ ha lá lá nak 25.
év for du ló já ra.

Na gyon hi á nyoz tok!

Az egész család

Fájó szívvel emlékezünk
HÉDÁNÉ VIOLA ERZSÉBET
halálának 11. évfordulójára és
öccsére,

VIOLA GÁBOR ha lá lá nak 19.
év for du ló já ra

Vi rá got vi szünk két né ma sír ra,
De ez zel õket nem hoz hat juk vissza.
Tud juk, hogy nem jöt tök, de
olyan jó vár ni,
ha zud ni a szív nek, hogy
ne tud jon fáj ni.

Édesanyátok és családotok

KÓKAI ISTVÁN halálának 1.
évfordulójára

A vi rág el her vad, rö vid pár nap alatt,
De em lé ked szí vünk ben örök ké meg ma rad.
Szá munk ra Te so sem le szel ha lott,
Örök ké él ni fogsz, mint a csil la gok.

Szeretõ családod

SZINOK ANDRÁS halálának 1.
évfordulójára

„Küz döt tél, de már nem le het,
a csend ölel át és a sze re tet.
Csak az hal meg, akit el fe lej te nek,
örök ké él, akit na gyon sze ret tek.”

Szeretõ feleséged, két fiad,
menyed és anyósod

Gyászhír
Mély fáj da lom mal

tu dat juk, hogy

KAIZER IMRE

ny. rend õr al ez re des,
volt õrs pa rancs nok
Újszász, Ko lozs vá ri krt.
6. szám alat ti la kos, éle té nek 51. évé -
ben elhunyt.

Drá ga em lé ke szí vünk ben él.

Gyászoló felesége és gyermekei

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXI. év fo lyam 5. szám - 2011. máj. -

"

Apróhirdetés

Köz pont ban 2 szo ba össz kom for tos la kás el -
adó. Érd. 70/231-9642 v. 70/452-5171 te -
le fo non.

Újszász, Csil lag úti 2 szo bás, 80 m2-es par -
ket tás csa lá di ház 200 n-öles tel ken el adó.
Irány ár: 4 M Ft. Te le fon: 70/329-0079.

Újszászon csen des kör nye zet ben az Er zsé -
bet kör út 40/b. szám alatt igé nyes csa lá di
ház sür gõ sen el adó. Érd.: 06-20/461-7988.

Újszász, Akác fa út 26. szám alat ti ré gi tí pu sú
2 szo bás, für dõ szo bás ker tes ház meg oszt -
ha tó te lek kel el adó. Ér dek lõd ni le het:
30/621-0353.

2,5 szo bás, össz kom for tos csa lá di ház el adó 
az Akác fa út 50. szám alatt. Gaz da sá gi épü -
le tek kel, gáz- és ve gyes tü ze lé sû ka zán nal.
Érd.: 366-639 v. 06-70/267-8586-os te le fo -
non.

ELADÓ: Bõr, íves sa rok ülõ gar ni tú ra, kom bi
gáz ka zán, kony hai víz me le gí tõ, csi ga lép csõ
(új, gyá ri), ak kus fú ró ka la pács, ak kus ké zi
kör fû rész, íves zu hany tál ca – akril. In for má -
ció: 20/233-9183 te le fo non.

Mor zsolt ku ko ri ca el adó 7000 Ft/q, ku ko ri -
ca da ra 7500 Ft/q. Tel.: 06-70/333-8263.

Gyer mek sze re tõ mi ni lo vak el adók pa pír ral, 
törzs lap pal. Újszász, Vá gó híd út 3. Ér dek -
lõd ni: 06-20/975-1274.

Új sze rû an gol ru hák kap ha tók az Akác fa u.
51. szám alat ti hasz nált ru ha üz let ben. Kí ná -
la tunk ból: dzse kik, far me rok, pu ló ve rek,
pó lók, bé bi ru hák, új mun kás ru hák, füg gö -
nyök. Ugyan itt bõr ka bát fes tés, ja ví tás és cip -
zár cse re (csak bõr ka bát ba). Nyit va tar tás:
H-P. 13-18-ig. Szo: 8-12-ig.

Tisz telt La kos ság! To vább ra is ál lok az Önök
szol gá la tá ra. Vál la lok: szo ba fes tést, má zo -
lást, ta pé tá zást, hõ szi ge te lést. 
Szarvák Csa ba: 20/522-85-75.

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé nyét.
Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra, fris sí tés re,
kon di ci o ná lás ra. Mé zes mé reg te le ní tõ és
na rancs bõr el le ni ke ze lé sek. Hív jon, ház hoz 
me gyek. Baranyi Kál mán gyógymasszõr.
06-30/2954-840.

Az ATI Au tós is ko la KRESZ tan fo lya mot in -
dít Újszászon a Szász Ven dég ház ban. 2011.
má jus 20-án pén te ken 16.30 óra kor tá jé -
koz ta tó. Je lent kez ni le het a hely szí nen vagy
a 30/505-3158 te le fon szá mon Kissné Ko -
vács Má ria ok ta tó nál.Házassági évforduló

Ez úton sze ret ném meg kö szön ni fe -
le sé gem nek azt a 25 évi fá ra do zást,
amely ben fel ne vel tük két gyer me kün -
ket, és azt, hogy jó ban-rossz ban
mellettem állt. 

Kö szö net tel: 

Zsigray Csaba
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